

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 30 СІЧНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№25 (8217)

ЦИТАТА ДНЯ

МАРТА КОС:



«Деякі країни, які вступили в ЄС 2004 року, збільшили втричі розмір своєї економіки, і це те, що ми хочемо зробити для України».

Єврокомісар з питань розширення під час спілкування з журналістами перед початком засідання Ради ЄС із закордонних справ у Брюсселі

Президент ушанував пам'ять Героїв Крут

ЧЕСТЬ! У День пам'яті Героїв Крут Президент України Володимир Зеленський ушанував пам'ять захисників, які стримували наступ більшовиків на Київ 29 січня 1918 року. Глава держави поклав квіти до пам'ятного хреста Героям Крут на Аскольдовій могилі в Києві.

Поблизу церкви святого Миколая Президент поспілкувався з рідними загиблих захисників, похованих на Аскольдовій могилі, та вшанував пам'ять полеглого під Іловайськом у серпні 2014 року Марка Паславського; учасника Революції Гідності, загиблого під час пожежі в Будинку профспілок в лютому 2014-го, Олександра Клітинського; Героя України командира штурмового батальйону «Вовки Да Вінчі» Дмитра Коцюбайла (позивний «Да Вінчі»), який загинув у березні 2023-го під Бахмутом; Героя України льотчика-винищувача Андрія Пільщикова (позивний «Джус»), який загинув під час виконання бойового завдання в серпні 2023-го; громадського активіста й воїна 59 окремої штурмової бригади імені Якова Гандзюка Павла Петриченка, який загинув у квітні 2024 року під час виконання бойового завдання на Донеччині, та учасника Революції Гідності оператора БПЛА Любомира Соченка, який загинув торік у вересні на запорізькому напрямку, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

253,3 млн грн

отримав НБУ за 2025 рік на погашення проблемної заборгованості за кредитами рефінансування неплатоспроможних банків

«СвітлоДім» допоможе під час тривалих відімкнень



Фото з сайту білк.ua

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд втілює програму підтримки багатоквартирних будинків для автономного електроживлення

Рятувальники працюють як єдиний злагоджений механізм

ВАЖКА ПРАКТИКА. Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко розповів про консолідовану роботу всіх підрозділів ДСНС, зокрема новостворених загонів верхолазів, інженерів, БПЛА, робототехніки, саперні розрахунки — всі на місцях ліквідації наслідків російських ударів працюють як єдиний механізм», — наголосив Ігор Клименко.

Міністр внутрішніх справ згадав про унікальну підводну операцію, яку виконали водолази ДСНС, і підкреслив, що українські рятувальники вже стали прикладом для західних колег, які цікавляться унікальним досвідом та навичками ДСНС, здобутими в умовах війни.

Ігор Клименко нагадав, що серед особового складу ДСНС також є втрати. 25

січня загинув верхолаз, який впаав з 20-метрової висоти на енергооб'єкті. 26 січня рятувальник зазнав численних травм під час повторного удару російського дрона по багатоповерхівці у столиці.

Рятувальники підтримують генераторами об'єкти критичної, соціальної, медичної інфраструктури, житлові багатоповерхівки. Вони годують людей, надають психологічну підтримку потерпілим.

«Нині ДСНС справді є службою, з якої всі західні колеги беруть приклад. Зарубіжні партнери дуже потребують наших знань та навичок, здобутих тяжкою практикою», — наголосив Ігор Клименко, повідомляє МВС.

Створення реального попиту на українську книжку

ПРОГРАМА. Майже пів мільйона книжок для сотень тисяч читачів — такі підсумки програми «єКнига» за перший повний рік її роботи. Міністерство культури разом з Українським інститутом книги підбило підсумки програми державної допомоги 18-річним громадянам на придбання книжок станом на 1 січня 2026 року.

«Підсумки програми «єКнига» підтверджують, що системна державна підтримка читання працює. Ми формуємо сталу читацьку культуру серед молоді. Водночас створюємо реальний попит на українську книжку, який безпосередньо впливає на розвиток книговидавничого ринку, книгарень і всієї екосистеми читання в країні», — сказала віцепрем'єр-міністр з гуманітарної політики — міністр культури Тетяна Березна.

2025 року 245 740 вісімнадцятирічних отримали державну допомогу в межах програми.

Загалом за кошти програми придбали 434 808 книжок. Більшість покупок — друковані видання. Покупки здійснювали у стаціонарних та онлайн-книгарнях. Найактивніше книжки купували в Києві, Львівській, Дніпропетровській, Івано-Франківській та Полтавській областях.

Програма продемонструвала стабільну динаміку: після пікового початку з березня 2025 року кількість нових заяв тримається на рівні майже 3 тися-

чі щотижня. Гендерний розподіл отримувачів: 62% — жінки, 38% — чоловіки.

Серед українських авторів за кількістю проданих книжок у межах програми «єКнига» лідирує Володимир Станчишин. Серед популярних українських авторів: Ілларіон Павлюк, Андрій Сем'янків, Макс Кідрук, Сергій Жадан, Ліна Костенко, Андрій Кокотюха, Василь Симоненко, Анастасія Левкова та Євгенія Кузнецова.

Програму втілюють спільно Міністерство культури, Міністерство цифрової трансформації та Український інститут книги за підтримки Проекту підтримки Дія / UNDP Ukraine / Уряду Швеції, повідомляє Міністерство культури.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 42.8483
за 1 долар США

EUR 51.2423
за 1 євро

PLN 12.1898/
за 1 злотий

AU 237173.05

AG 5086.07

PT 117946.80

PD 88863.95
за 1 троцьку унцію

встановлені Національним банком України на 30 січня 2026 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«СвітлоДім» допоможе під час тривалих відімкнень

Уряд втілює «СвітлоДім» — програму підтримки багатоквартирних будинків для автономного електроживлення під час тривалих відімкнень. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Кабінет Міністрів ухвалив рішення про надання державної допомоги від 100 до 300 тисяч гривень для ОСББ, житлових та обслуговуючих кооперативів, управителів багатоквартирних будинків будь-якої форми власності на закупівлю генераторів, акумуляторів, інверторів та іншого енергообладнання. Подати заявку можуть об'єднання співвласників та управителі будинків онлайн через Дію. Розглядає та схвалює заявки комісія при Мінрозвитку. Використати кошти потрібно за 45 днів», — поінформувала Юлія Свириденко.

Програма діятиме у громадах з надзвичайною ситуацією в енергетиці, починаючи з Києва та області.

Як повідомляє Мінрозвитку, йдеться про роботу основних систем життєзабезпечення — водопостачання, зв'язку, ліфтів, освітлення та тепла зокрема в опалювальний період.

Програма може фінансуватися з державного бюджету, коштом міжнародних партнерів або інших джерел. Уже працює офіційний сайт «СвітлоДім», де зібрано всю базову інформацію про програму. Можливість подати заявку на отримання державної допомоги з'явиться найближчим часом. Про це Мінрозвитку повідомить додатково.

«Ми відкриваємо програму додаткової підтримки для мешканців багатоквартирних будинків. Росія постійно б'є по енергетичній і тепловій інфраструктурі. Після кожної атаки наші енергетики й комунальні служби працюють без зупинок, щоб якнайшвидше повернути людям світло, тепло і воду. Але важливо не лише відновлювати, а й посилювати домівки людей альтернативними рішеннями.

Ми хочемо дати простий і зрозумілий механізм допомоги, який працюватиме швидко, онлайн і прозоро. Люди зможуть самі обирати обладнання та постачальника. Масою забезпечити реальну підтримку для роботи систем життєзабезпечення будинків», — наголосив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

Розмір державної допомоги залежатиме від поверховості будинку та кількості під'їздів. Кошти можна буде спрямувати на придбання бензинових, дизельних або газових генераторів, інверторів; блоків керування висковольтними батареями, акумуляторів, сонячних панелей.

Для підвищення енергостійкості бізнесу

Кабінет Міністрів розширив програму «Доступні кредити 5—7—9%» для підвищення енергостійкості бізнесу. Про це повідомила Юлія Свириденко.

За словами очільниці уряду, максимальну суму кредиту за напрямами енергоефективності та енергетичної незалежності збільшили зі 150 до 250 млн грн. До переліку обладнання, на яке можна взяти кредит, додали когенераційні установки.

«Бізнес зможе залучати більше коштів на встановлення розподіленої генерації та відновлення потужностей», — наголосила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр повідомила, що уряд спростив процедури встановлення сонячних електростанцій на будівлях.

«Встановлення сонячних електростанцій на дахах та фасадах відтепер здійснюється на підставі звіту про технічне обстеження будівлі. Потреби у додаткових дозвільних або реєстраційних процедурах від органів державного архітектурно-будівельного контролю немає», — наголосила Юлія Свириденко. Вона нагадала, що раніше встановлення сонячних систем трактували як реконструкцію або капітальний ремонт. Уряд спростив правила встановлення і вилучив ці роботи з переліку тих, що потребують спеціальних документів.

Ухвалив уряд рішення щодо розподілу коштів Фонду декарбонізації на закупівлі 10 тисяч портативних зарядних станцій орієнтовною ємністю 2 кВт·год. для дітей з інвалідністю підгрупи А. Юлія Свириденко наголосила: «Уряд змінив порядок використання коштів Державного фонду декарбонізації, щоб підтримати дітей з інвалідністю підгрупи А під час енергетичної кризи. Фонд закупить і доставить 10 000 портативних зарядних станцій ємністю близько 2 кВт·год. Це за-

безпечить живлення для життєво необхідних медичних і реабілітаційних пристроїв під час тривалих відімкнень електроенергії».

Розподілом портативних зарядних станцій займатиметься Мінсоцполітики.

Рішення ухвалене з урахуванням масштабних руйнувань енергетичної інфраструктури внаслідок збройної агресії російської федерації та тривалих відімкнень електроенергії у зимовий період 2025—2026 років. Отримати портативну зарядну станцію зможе один з батьків або законний представник дитини з інвалідністю підгрупи А.

У Мінсоцполітики, Міненерго та Держенергоефективності, які спільно опрацьовували затверджену урядом ініціативу, переконані, що рішення стане додатковою допомогою для тих, хто потребує особливої підтримки та щодня живе в режимі підвищеного ризику.

Подати заявку можна буде через територіальні органи Пенсійного фонду України або вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду (за наявності технічної можливості).

Закупівлю обладнання здійснюватиме АТ «Фонд декарбонізації України», а доставка відбуватиметься через АТ «Укрпошта».

В Енергоатомі нова наглядова рада

Уряд призначив новий склад наглядової ради Енергоатому на підставі подання номінаційного комітету. Це важливе рішення для оновлення НАЕК «Енергоатом». Про це повідомила Прем'єр-міністр. Нова наглядова рада складається із семи членів. Незалежними членами наглядової ради будуть Руміна Веллі, Лаура Гарбенчуте-Бакієне, Патрік Фрагман та Бріс Буюон. Усі вони авторитетні міжнародні фахівці з багаторічним досвідом у галузях ядерної енергетики, фінансів, управлінні ризиками та юридичному регулюванні. Представниками держави обрано: заступника міністра економіки, довілля та сільського господарства Віталія Кіндратива, голову Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури Сергія Сухомлина та державного секретаря Мі-

ністерства енергетики Максима Малашкіна.

«Конкурс відбувся за участі незалежних представників ЄС, ЄБРР, ІFC і бізнес-омбудсмена за повною та відкритою конкурентною процедурою, передбаченою для всіх стратегічно важливих державних підприємств. Уряд зробив усі необхідні кроки для перезапуску менеджменту і дотримувався рекомендацій партнерів про проведення конкурсу в повному, а не скороченому форматі», — наголосила Юлія Свириденко.

Під час першої зустрічі з новими членами наглядової ради НАЕК «Енергоатом» очільниця уряду поставила завдання терміново призначити нове керівництво компанії. На період, необхідний для призначення, уряд доручив замінити тимчасове керівництво компанії.

За словами Юлії Свириденко, нова наглядова рада має провести повний аналіз попередньої діяльності компанії: договорів, закупівель та аукціонів з продажу електроенергії з урахуванням інформації від правоохоронних органів, медіа та народних депутатів.

Додаткові дотації і гуманітарні потреби

28 січня Кабінет Міністрів затвердив Порядок та умови надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу внаслідок повномасштабної збройної агресії російської федерації, проєкт якого розробив Мінфін. Урядове рішення визначає чіткий механізм надання такої дотації та спрямоване на підтримку фінансової спроможності громад, які втрачають ресурсний потенціал своїх бюджетів через повномасштабне вторгнення російської федерації, і забезпечення безперервного виконання ними базових повноважень органів місцевого самоврядування.

У державному бюджеті України на 2026 рік за відповідною бюджетною програмою передбачено 30,4 млрд грн, з яких 12,7 млрд грн уже розподілено між місцевими бюджетами;

17,7 млрд грн становить нерозподілений залишок, який буде спрямовано місцевим бюджетами відповідно до затверджених порядку та умов протягом року.

Порядком передбачено щоквартальний розподіл додаткової дотації 2026 року з урахуванням фактичних надходжень до відповідних бюджетів, зокрема: для місцевих бюджетів (крім бюджету м. Києва та бюджетів тимчасово окупованих територій) — з урахуванням надходжень податку на доходи фізичних осіб (ПДФО); для місцевих бюджетів прифронтових територій (крім тимчасово окупованих) — з урахуванням надходжень податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плати за землю та єдиного податку; для обласних бюджетів — з урахуванням надходжень податку на прибуток підприємств.

Головним розпорядником коштів додаткової дотації визначено Міністерство фінансів.

На засіданні в середу Кабінет Міністрів затвердив постанову, спрямовану на врегулювання механізму передачі гуманітарної допомоги у вигляді громадського транспорту, що забезпечить стабільну роботу пасажирських перевезень у громадах в умовах воєнного стану. Відповідний акт визначає порядок подальшої передачі гуманітарної допомоги у вигляді автобусів, електробусів, трамвайних вагонів, тролейбусів та вагонів метрополітену. Передачу здійснюватимуть Київська міська державна адміністрація, обласні державні адміністрації (військові адміністрації в разі їх утворення) та органи місцевого самоврядування комунальним підприємствам та господарським товариствам із 100-відсотковою комунальною власністю, які є автомобільними перевізниками та/або перевізниками міського електричного транспорту.

Передача транспорту, отриманого як гуманітарна допомога, відбуватиметься за погодженням з Міністерством соціальної політики, сім'ї та єдності.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство фінансів
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

МІНРОЗВИТКУ

Міністерство цифрової трансформації України

Дія

ОЩАДБАВАННЯ

це допомога для мешканців на покупку обладнання, щоб:

забезпечити резервне живлення для багатоквартирних будинків

були вода, світло, тепло, зв'язок та працювали ліфти навіть під час тривалих відімкнень

більше осель ставали стійкими та автономними

Яку допомогу можна отримати

Від 17 поверхів* Від 4 до 16 поверхів (3 і більше під'їздів) 300 000 грн

7–16 поверхів 200 000 грн

до 6 поверхів 100 000 грн

* або будинки з котельнями

МІНРОЗВИТКУ

Міністерство цифрової трансформації України

Дія

ОЩАДБАВАННЯ

*зaproкoe найближчими днями

Яке обладнання можна придбати

бензинові, дизельні, газові генератори

інвертори

блоки керування висковольтними батареями

акумулятори

сонячні панелі

Жодних обмежень на тип обладнання чи постачальника

Люди самі обирають, що саме купувати

Хто може подати заявку на отримання допомоги:

ОСББ, управителі багатоквартирних будинків будь-якої форми власності, а також обслуговуючі кооперативи

Як подати заявку

На першому етапі програма працюватиме в Києві та Київській області

Онлайн на офіційному сайті svitlodim.gov.ua

Електронний кабінет на базі порталу Дія*

Рішення у найкоротші строки: виплата - протягом 48 годин після валідації заявки

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 січня 2026 р. № 52
Київ

Деякі питання функціонування Спадкового реєстру

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

- Затвердити Порядок державної реєстрації заповітів, спадкових договорів, відомостей, пов'язаних із спадкуванням, та ведення Спадкового реєстру, що додається.
- Установити, що з дня, що настає за днем опублікування Міністерством юстиції в Офіційному віснику України повідомлення про наявність відповідної технічної можливості в Єдиній державній електронній системі е-нотаріату:
 - до Спадкового реєстру вносяться відомості про заяви (вимоги кредиторів), що свідчать про волевиявлення щодо спадкового та/або спільного майна, та завантажуються їх скановані копії;
 - здійснюється інформування правоволоділця про запити інших осіб щодо відомостей про нього із Спадкового реєстру.
- Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
- Міністерству юстиції:
 - забезпечити розроблення та впровадження програмного забезпечення, необхідного для ведення Спадкового реєстру як складової Єдиної державної електронної системи е-нотаріату;
 - вжити заходів до перенесення інформації із Спадкового реєстру із збереженням її цілісності та зв'язків до бази даних Спадкового реєстру як складової Єдиної державної електронної системи е-нотаріату з дотриманням нотаріальної таємниці відповідно до статті 8 Закону України «Про нотаріат»;
 - привести власні нормативно-правові акти у відповідність з цією постановою.
- Міністерству закордонних справ:
 - привести власні нормативно-правові акти у відповідність з цією постановою;
 - вжити заходів до підключення та отримання доступу посадовими особами консульських установ, посольств України, що уповноважені на вчинення нотаріальних дій, до Спадкового реєстру як складової Єдиної державної електронної системи е-нотаріату.
- Рекомендувати органам місцевого самоврядування вжити заходів до підключення та отримання доступу посадовими особами органів місцевого самоврядування, що уповноважені на вчинення нотаріальних дій, до Спадкового реєстру як складової Єдиної державної електронної системи е-нотаріату.
- Ця постанова набирає чинності з дня, що настає за днем опублікування Міністерством юстиції в Офіційному віснику України повідомлення про початок функціонування програмного забезпечення, що забезпечує роботу Єдиної державної електронної системи е-нотаріату, крім пункту 4 та підпункту 1 пункту 5 цієї постанови, які набирають чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 21 січня 2026 р. № 52

ПОРЯДОК

**державної реєстрації заповітів, спадкових договорів, відомостей,
пов'язаних із спадкуванням, та ведення Спадкового реєстру**

Загальні питання

- Цей Порядок визначає процедуру державної реєстрації заповітів, спадкових договорів, відомостей, пов'язаних із спадкуванням, у Спадковому реєстрі (далі — Реєстр), правила ведення та користування Реєстром, права та обов'язки суб'єктів у відповідній сфері.
- У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:
 - адміністратор Реєстру (далі — адміністратор) — адміністратор Єдиної державної електронної системи е-нотаріату (далі — Система е-нотаріату);
 - витяг/інформаційна довідка з Реєстру — документ у паперовій або електронній формі, сформований програмними засобами Реєстру за зазначеними параметрами запиту, що містить відомості з Реєстру, які є актуальними на дату та час формування витягу/інформаційної довідки з Реєстру, або інформацію про відсутність запитуваних відомостей у Реєстрі;
 - витяг про реєстрацію в Реєстрі — документ у паперовій або електронній формі, сформований програмними засобами Реєстру, який підтверджує факт внесення до Реєстру відомостей, передбачених цим Порядком;
 - власник (держатель) Реєстру — держава в особі Мін'юсту;
 - користувач Реєстру (далі — користувач) — посадові та службові особи органів державної влади, фізичні та юридичні особи, які мають право отримувати інформацію з Реєстру у випадках, передбачених законом;
 - об'єкт Реєстру — відомості щодо заповіту, спадкового договору, свідоцтва про право на спадщину, дубліката заповіту, дубліката спадкового договору, дубліката свідоцтва про право на спадщину, заяви про зміню заповіту, заяви про скасування заповіту, заведеної спадкової справи;
 - публічний реєстратор та створювач реєстрової інформації (далі — реєстратор) — особа, яка відповідно до цього Порядку вносить відомості до Реєстру, а також надає інформацію з Реєстру;
 - Реєстр — це інформаційно-комунікаційна система, що є складовою Системи е-нотаріату, програмне забезпечення якої призначене для обробки інформації про заповіт (у тому числі про заповіт, посвідчений (складений та/або прийнятий на зберігання) і зареєстрований в іноземній державі згідно з Конвенцією про запровадження системи реєстрації заповітів (далі — Конвенція), спадковий договір, свідоцтво про право на спадщину, дублікат заповіту, дублікат спадкового договору, дублікат свідоцтва про право на спадщину, заяву про зміню заповіту, заяву про скасування заповіту, заведену спадкову справу.
- Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Цивільному кодексі України, Законах України «Про нотаріат», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про публічні електронні реєстри», Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р., № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721), Положенні про Єдину державну електронну систему е-нотаріату, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р., № 1406 «Деякі питання функціонування Єдиної державної електронної системи е-нотаріату» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 699), та інших нормативно-правових актах.
- Ведення Реєстру передбачає:
 - реєстрацію шляхом внесення відомостей щодо: заповіту; дубліката заповіту; зміни, скасування заповіту, визнання його недійсним; заяви про зміню заповіту; заяви про скасування заповіту; спадкового договору; дубліката спадкового договору; зміни, розірвання спадкового договору, визнання його недійсним; заведеної спадкової справи; свідоцтва про право на спадщину; дубліката свідоцтва про право на спадщину; визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним;
 - формування витягів про реєстрацію в Реєстрі та витягів/інформаційних довідок з Реєстру;
 - виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру;
 - збереження сканованих копій спадкового договору, свідоцтва про право на спадщину, дубліката спадкового договору, дубліката свідоцтва про право на спадщину, заяви (вимоги кредитора), що свідчить про волевиявлення щодо спадкового та/або спільного майна (далі — заява щодо спадкового та/або спільного майна);
 - надання реєстраторами інформації з Реєстру;
 - отримання користувачами інформації з Реєстру;
 - електронну інформаційну взаємодію між Реєстром та складовими Системи е-нотаріату.
- Власник (держатель) Реєстру: вживає організаційних заходів, пов'язаних із забезпеченням ведення та функціонування Реєстру; здійснює нормативно-правове, методологічне та інформаційне забезпечення Реєстру.
- Адміністратор забезпечує: здійснення заходів щодо створення, доопрацювання та технологічного супроводження програмного забезпечення Реєстру; надання та припинення доступу до Реєстру відповідно до законодавства; збереження та захист даних, що містяться у Реєстрі відповідно до Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» та цього Порядку; інші заходи (дії), передбачені цим Порядком.
- Реєстраторами є:

- державний нотаріус державної нотаріальної контори/державного нотаріального архіву, приватний нотаріус;
- посадова особа консульської установи, посольства України;
- уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування;
- уповноважена особа адміністратора.
- Нотаріус:
 - вносить до Реєстру відомості, передбачені пунктом 27 цього Порядку, щодо: посвідченого ним заповіту; виданого ним дубліката заповіту; зміни, скасування заповіту, визнання його недійсним; заповіту, який надійшов до нього на зберігання у порядку, визначеному пунктами 21 і 22 цього Порядку;
 - заповіту, дубліката заповіту, зміни до заповіту, скасування заповіту, подані нотаріусу заповідачем у порядку, визначеному пунктом 23 цього Порядку; заяви про зміню заповіту, на якій ним засвідчено справжність підпису; заяви про скасування заповіту, на якій ним засвідчено справжність підпису; посвідченого ним спадкового договору; виданого ним дубліката спадкового договору; зміни, розірвання спадкового договору, визнання його недійсним; спадкового договору, дубліката спадкового договору, змін до спадкового договору, розірвання спадкового договору, подані нотаріусу у порядку, визначеному пунктом 23 цього Порядку;
 - заведеної ним спадкової справи; виданого ним свідоцтва про право на спадщину; виданого ним дубліката свідоцтва про право на спадщину; визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним;
 - вносить до Реєстру відомості щодо реєстрації в іноземній державі посвідченого ним заповіту;
 - завантажує до Реєстру скановані копії спадкового договору, свідоцтва про право на спадщину, дубліката спадкового договору, дубліката свідоцтва про право на спадщину, заяви щодо спадкового та/або спільного майна;
 - видає витяги про реєстрацію в Реєстрі;
 - видає витяги/інформаційні довідки з Реєстру у випадках, передбачених пунктами 45 і 46 цього Порядку;
 - виконує інші функції, передбачені цим Порядком.
- Посадова особа консульської установи, посольства України:
 - вносить до Реєстру відомості, передбачені пунктом 27 цього Порядку, щодо: посвідченого нею заповіту; виданого нею дубліката заповіту; зміни, скасування заповіту, визнання його недійсним; заяви про зміню заповіту, на якій нею засвідчено справжність підпису; заяви про скасування заповіту, на якій нею засвідчено справжність підпису; посвідченого нею спадкового договору; виданого нею дубліката спадкового договору; зміни, розірвання спадкового договору, визнання його недійсним; заведеної нею спадкової справи; виданого нею свідоцтва про право на спадщину; виданого нею дубліката свідоцтва про право на спадщину; визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним;
 - вносить до Реєстру відомості про реєстрацію в іноземній державі посвідченого нею заповіту;
 - завантажує до Реєстру скановані копії спадкового договору, свідоцтва про право на спадщину, дубліката спадкового договору, дубліката свідоцтва про право на спадщину, заяви щодо спадкового та/або спільного майна;
 - видає витяги про реєстрацію в Реєстрі;
 - видає витяги/інформаційні довідки з Реєстру у випадках, передбачених абзацами другим — четвертим пункту 45, пунктом 46 цього Порядку;
 - виконує інші функції, передбачені цим Порядком.
- Уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування, яка:
 - вчиняє такі нотаріальні дії, як посвідчення заповіту, видача дубліката заповіту, засвідчення справжності підпису на документах: вносить до Реєстру відомості, передбачені пунктом 27 цього Порядку, щодо: посвідченого нею заповіту; виданого нею дубліката заповіту; зміни, скасування заповіту, визнання його недійсним; заяви про зміню заповіту, на якій нею засвідчено справжність підпису; заяви про скасування заповіту, на якій нею засвідчено справжність підпису; заведеної нею спадкової справи; виданого нею свідоцтва про право на спадщину; виданого нею дубліката свідоцтва про право на спадщину; визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним;
 - вносить до Реєстру відомості про реєстрацію в іноземній державі посвідченого нею заповіту; завантажує до Реєстру скановані копії свідоцтва про право на спадщину, дубліката свідоцтва про право на спадщину, заяви щодо спадкового та/або спільного майна; видає витяги про реєстрацію в Реєстрі;
 - видає витяги/інформаційні довідки з Реєстру у випадку, передбаченому абзацом другим пункту 45 цього Порядку;
 - виконує інші функції, передбачені цим Порядком;
 - крім нотаріальних дій, зазначених у підпункті 1 цього пункту, видає свідоцтва про право на спадщину: вносить до Реєстру відомості, передбачені пунктом 27 цього Порядку, щодо: посвідченого нею заповіту; виданого нею дубліката заповіту; зміни, скасування заповіту, визнання його недійсним; заяви про зміню заповіту, на якій нею засвідчено справжність підпису; заяви про скасування заповіту, на якій нею засвідчено справжність підпису; заведеної нею спадкової справи; виданого нею свідоцтва про право на спадщину; виданого нею дубліката свідоцтва про право на спадщину; визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним;
 - вносить до Реєстру відомості про реєстрацію в іноземній державі посвідченого нею заповіту; завантажує до Реєстру скановані копії свідоцтва про право на спадщину, дубліката свідоцтва про право на спадщину, заяви щодо спадкового та/або спільного майна; видає витяги про реєстрацію в Реєстрі;
 - видає витяги/інформаційні довідки з Реєстру у випадках, передбачених абзацами другим — п'ятим пункту 45, пунктом 46 цього Порядку;
 - виконує інші функції, передбачені цим Порядком.
- Уповноважена особа адміністратора:
 - вносить до Реєстру відомості, передбачені пунктом 27 цього Порядку, щодо: заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в іноземній державі згідно з Конвенцією; зміни та скасування заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в іноземній державі згідно з Конвенцією;
 - вносить до Реєстру відомості, передбачені підпунктами 1 і 2 пункту 8, підпунктами 1 і 2 абзаців першого, другого пункту 9 цього Порядку, у разі відсутності в посадової особи консульської установи, посольства України, уповноваженої посадовою особою органів місцевого самоврядування доступу до Реєстру;
 - видає витяги про реєстрацію в Реєстрі;
 - видає інформаційні довідки з Реєстру про заповіти і спадкові договори у випадку, передбаченому пунктом 47 цього Порядку.
- Уповноважена особа адміністратора під час внесення відомостей до Реєстру та надання витягів з нього зобов'язана дотримуватися нотаріальної таємниці відповідно до вимог, встановлених статтею 8 Закону України «Про нотаріат».
- Доступ реєстратора до Реєстру, крім уповноваженої особи адміністратора, здійснюється безпосередньо через Систему е-нотаріату з використанням ідентифікаторів доступу, що надається адміністратором на підставі відповідного договору, а також з використанням кваліфікованого електронного підпису, сумісного з програмним забезпеченням Реєстру.
- Уповноважена особа адміністратора здійснює доступ до Реєстру безпосередньо через Систему е-нотаріату з використанням ідентифікаторів доступу та кваліфікованого електронного підпису, сумісного з програмним забезпеченням Реєстру.
- метою виконання функцій реєстратора у межах, визначених законодавством, без права накладення кваліфікованого електронного підпису на відомості, внесені до Реєстру, доступ надається помічнику приватного нотаріуса, особі, яка перебуває в трудових відносинах з приватним нотаріусом, консультанту та працівнику державної нотаріальної контори, державного нотаріального архіву, яким за письмовою заявою приватного нотаріуса, державної нотаріальної контори, державного нотаріального архіву надано доступ до Системи е-нотаріату.
- Реєстр ведеться державною мовою.
- У разі внесення на підставі Конвенції відомостей щодо заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в іноземній державі, власне ім'я (імена) та прізвище (прізвища) заповідача (заповідачів) зазначаються українською та/або англійською мовою, що є однією з офіційних мов Ради Європи.
- Створення та забезпечення функціонування Реєстру, зокрема його програмно-технічних засобів, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету та інших джерел, не заборонених законом.
- Відомості Реєстру становлять нотаріальну таємницю та не підлягають оприлюдненню. Відомості Реєстру можуть бути надані виключно у випадках, встановлених статтею 8 Закону України «Про нотаріат», частинною першою статті 1277 Цивільного кодексу України.
- Реєстр функціонує у цілодобовому режимі сім днів на тиждень, крім випадків модернізації або планових і позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних недоліків чи технічного збою в роботі, про тривалість проведення яких адміністратор Реєстру невідкладно або з моменту, коли це стало можливим, повідомляє власнику (держателю) Реєстру шляхом надсилання відповідного повідомлення через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади.

- Інформація щодо проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Реєстру оприлюднюється на офіційному веб-сайті адміністратора не пізніше ніж за один календарний день до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт або виникнення обставин непереборної сили своєчасне попередження неможливе.
- Обробка та захист персональних даних, інших реєстрових даних та інформації в Реєстрі здійснюються з дотриманням вимог Законів України «Про захист персональних даних» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».
- Процедура реєстрації об'єктів Реєстру
- Реєстрація в Реєстрі об'єктів Реєстру здійснюється шляхом внесення до нього відомостей, передбачених пунктом 27 цього Порядку, та накладення реєстратором кваліфікованого електронного підпису.
- До Реєстру вносяться відомості щодо: нотаріально посвідченого заповіту; прирівняного до нотаріально посвідченого заповіту; заповіту, посвідченого особами, які в умовах воєнного стану відповідно до законодавства мають право його посвідчувати; зміни, скасування заповіту, визнання його недійсним; дубліката заповіту; заповіту, посвідченого і зареєстрованого в іноземній державі, зміни до заповіту, скасування заповіту; заяви про зміню заповіту; заяви про скасування заповіту; реєстрації в іноземній державі заповіту, посвідченого на території України; спадкового договору; дубліката спадкового договору; зміни, розірвання спадкового договору, визнання його недійсним; заведеної спадкової справи; заяви щодо спадкового та/або спільного майна; свідоцтва про право на спадщину; дубліката свідоцтва про право на спадщину; визнання свідоцтва про право на спадщину недійсним; місця зберігання; звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру; додаткових відомостей.
- Реєстратори, крім уповноваженої особи адміністратора, вносять до Реєстру відомості у строки, встановлені пунктом 29 цього Порядку: визначені підпунктом 1 пункту 7 (крім заповіту, що надійшов на зберігання), підпунктом 1 пункту 8 та підпунктом 1 пункту 9 цього Порядку, без заповнення заяв, передбачених додатками 1—4.
- Відомості щодо заповіту, який надійшов на зберігання, вносяться до Реєстру в порядку, визначеному пунктами 21 і 22 цього Порядку; визначені підпунктом 2 пункту 7, підпунктом 2 пункту 8 та підпунктом 2 пункту 9 цього Порядку, за повідомленням Мін'юсту, яке протягом п'яти робочих днів з дня задоволення запиту про реєстрацію в іноземній державі заповіту, посвідченого на території України, надсилається реєстратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади або на адресу електронної пошти.
- Уповноважена особа адміністратора вносить до Реєстру відомості у строки, встановлені пунктом 29 цього Порядку:
 - щодо заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в іноземній державі згідно з Конвенцією, зміни до заповіту, скасування заповіту, щодо якого в установленому порядку надійшов запит про його державну реєстрацію в Україні згідно з Конвенцією, за заявою, передбаченою додатком 1 або 2, яку заповнює посадова особа Мін'юсту в електронній формі, накладає кваліфікований електронний підпис та надсилає адміністратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади;
 - визначені підпунктом 1 пункту 8 цього Порядку (у разі відсутності доступу до Реєстру у посадові особи консульської установи, посольства України), за заявою, передбаченою додатками 1—4, яка заповнюється посадовою особою консульської установи, посольства України в електронній формі. Така заява з накладеним кваліфікованим електронним підписом протягом двох робочих днів з дня вчинення нотаріальної дії/заведення спадкової справи надсилається адміністратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади;
 - визначені підпунктом 1 пункту 9 цього Порядку (у разі відсутності доступу до Реєстру в уповноваженої посадової особи органу місцевого самоврядування), за заявою, передбаченою додатками 1—4, яка заповнюється уповноваженою посадовою особою органу місцевого самоврядування в електронній формі. Така заява з накладеним кваліфікованим електронним підписом не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня вчинення нотаріальної дії/заведення спадкової справи надсилається адміністратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади;
 - визначені підпунктом 2 пункту 8 (у разі відсутності доступу до Реєстру у посадові особи консульської установи, посольства України), підпунктом 2 пункту 9 цього Порядку (у разі відсутності доступу до Реєстру в уповноваженої посадової особи органу місцевого самоврядування), за повідомленням Мін'юсту, яке протягом п'яти робочих днів з дня задоволення запиту про реєстрацію в іноземній державі заповіту, посвідченого на території України, надсилається адміністратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади.
- Реєстратор, яким є нотаріус державної нотаріальної контори/приватний нотаріус, вносить до Реєстру відомості щодо заповіту, посвідченого особою, яка в умовах воєнного стану відповідно до законодавства має право його посвідчувати, у разі прийняття такого заповіту для тимчасового зберігання за заявою, передбаченою додатком 1, яка заповнюється особою, що посвідчила заповіт, засвідчується її підписом і скріплюється печаткою.
- Така заява разом з примірником заповіту надсилається до державного нотаріального архіву за задекларованим/зареєстрованим місцем проживання (перебування) заповідача або до Київського державного нотаріального архіву (у разі, коли заповідач не мав місця проживання в Україні або місце проживання невідоме) не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня його посвідчення, крім заповіту, посвідченого капітаном судна, який передається капітаном (начальником) морського порту України або консулу України для подальшого надсилання до державного нотаріального архіву/Київського державного нотаріального архіву.
- Реєстратор, яким є нотаріус державної нотаріальної контори/приватний нотаріус, вносить до Реєстру відомості щодо заповіту, посвідченого особою, яка в умовах воєнного стану відповідно до законодавства має право його посвідчувати, у разі прийняття такого заповіту для тимчасового зберігання за заявою, передбаченою додатком 1, яка заповнюється посадовою особою територіального органу Мін'юсту, засвідчується її підписом і скріплюється печаткою.
- Така заява разом з примірником заповіту надсилається до державної нотаріальної контори/приватного нотаріуса протягом двох робочих днів з дня отримання примірника заповіту від Мін'юсту.
- Відомості до Реєстру можуть бути внесені реєстратором, яким є державний нотаріус державної нотаріальної контори/приватний нотаріус, на підставі заяви, передбаченої додатками 1 і 2, поданої заповідачем/відчувачем щодо: заповіту, спадкового договору, дубліката заповіту/спадкового договору, посвідченого/виданого посадовою особою консульської установи, посольства України, зміни до заповіту, спадкового договору, скасування заповіту, розірвання спадкового договору; заповіту, дубліката заповіту, посвідченого/виданого уповноваженою посадовою особою органу місцевого самоврядування, зміни до заповіту, скасування заповіту; заповіту, посвідченого посадовою, службовою особою, визначеною частинною другою статті 40 Закону України «Про нотаріат»;
- заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в іноземній державі згідно з Конвенцією, зміни до заповіту, скасування заповіту.
- У такому разі державний нотаріус державної нотаріальної контори/приватний нотаріус повинен встановити особу заявника за паспортом або іншим документом, який посвідчує особу.
- Перед внесенням до Реєстру відомостей щодо заповіту/спадкового договору державний/приватний нотаріус повинен перевірити за даними Реєстру наявність (відсутність) відомостей щодо такого заповіту/спадкового договору.
- Відомості щодо заповіту/зміни заповіту/скасування заповіту за бажанням заповідача можуть бути зареєстровані в іноземній державі (іноземних державах) згідно з Конвенцією шляхом подання до Мін'юсту: заяви про реєстрацію, складеної заповідачем у довільній формі та надісланій засобами поштового зв'язку; запиту про реєстрацію, складеного та надісланого засобами поштового зв'язку реєстратором, яким є нотаріус/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування/посадова особа консульської установи, посольства України.
- У разі подання до Мін'юсту заяви про реєстрацію особисто заповідачем справжність підпису на ній повинна бути нотаріально засвідчена. Заява та витяг про реєстрацію в Реєстрі, який підтверджує факт внесення до Реєстру відомостей щодо заповіту/зміни до заповіту/скасування заповіту, подаються разом з їх нотаріально засвідченим перекладом офіційною мовою держави, в якій необхідно зареєструвати заповіт. У такому разі запит про реєстрацію оформляється посадовою особою Мін'юсту відповідно до вимог, встановлених цим пунктом.
- У разі подання заяви про реєстрацію реєстратору, яким є нотаріус/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування/посадова особа консульської установи, посольства України, заповідач пред'являє паспорт або інший документ, що посвідчує особу, крім випадку, якщо така заява подається одразу після посвідчення заповіту/внесення змін до заповіту/скасування заповіту. У разі подання заяви про ре-

ДОКУМЕНТИ

естрацію представником заповідача справжність підпису заповідача на такій заяві засвідчується нотаріально.

На підставі заяви про реєстрацію реєстратор, яким є нотаріус/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування/посадова особа консульської установи, посольства України, складає запит про реєстрацію, який повинен містити відомості щодо:

- заповідача — прізвище, власне ім'я; дата та місце народження (якщо невідоме — назва країни); задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);
- заповіту — тип заповіту (заповіт/заповіт подружжя/секретний заповіт); прізвище, власне ім'я особи, яка посвідчила заповіт; адреса місця зберігання; дата посвідчення; назви держави (держав), у якій (яких) необхідно зареєструвати заповіт згідно з Конвенцією.

До запиту про реєстрацію, що складається українською мовою, додається його нотаріально засвідчений переклад офіційною мовою держави, в якій необхідно зареєструвати заповіт.

Реєстратор, яким є нотаріус/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування/посадова особа консульської установи, посольства України, надсилає запит про реєстрацію, його переклад та витяг про реєстрацію в Реєстрі, який підтверджує факт внесення до Реєстру відомостей щодо заповіту/зміни до заповіту/скасування заповіту, до Мін'юсту.

Мін'юст протягом п'яти робочих днів з дня надходження/складення запиту про реєстрацію звертається до національного органу іноземної держави, в якій необхідно зареєструвати заповіт/зміни до заповіту/скасування заповіту.

Мін'юст протягом п'яти робочих днів з дня задоволення запиту про реєстрацію заповіту/зміни до заповіту/скасування заповіту в іноземній державі повідомляє реєстратору за місцем зберігання примірника заповіту для внесення до Реєстру відповідних відомостей із обов'язковим зазначенням назв держав.

25. Відомості щодо зміни місця зберігання: заповіту/спадкового договору/спадкової справи — вносяться до Реєстру реєстратором, яким є нотаріус державного нотаріального архіву, у разі прийняття на зберігання таких документів;

заповіту/спадкового договору/спадкової справи — вносяться до Реєстру реєстратором, яким є нотаріус державної нотаріальної контори, до якої передані зазначені документи у порядку правонаступництва;

спадкової справи — вносяться до Реєстру реєстратором, яким є нотаріус державної нотаріальної контори/приватний нотаріус, який продовжує провадження спадкової справи;

заповіту — вносяться до Реєстру реєстратором, яким є нотаріус державної нотаріальної контори/приватний нотаріус, до якого надійшов заповіт для тимчасового зберігання.

26. Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення відомостей до Реєстру, є:

- заповіт;
- дублікат заповіту;
- заява про зміну заповіту;
- заява про скасування заповіту;
- запит про реєстрацію іноземного заповіту в Україні на прохання заповідача; повідомлення про реєстрацію в іноземній державі заповіту, посвідченого на території України;
- спадковий договір;
- договір про внесення змін до спадкового договору;
- договір про розірвання спадкового договору;
- дублікат спадкового договору;
- заява щодо спадкового та/або спільного майна;
- свідцтво про право на спадщину;
- дублікат свідцтва про право на спадщину;
- рішення суду;
- заява про державну реєстрацію заповіту/спадкового договору/дубліката заповіту/спадкового договору у Спадковому реєстрі (додаток 1);
- заява про державну реєстрацію зміни/скасування заповіту, зміни/розірвання спадкового договору, визнання недійсними заповіту/спадкового договору/свідцтва про право на спадщину у Спадковому реєстрі (додаток 2);
- заява про реєстрацію заведеної спадкової справи у Спадковому реєстрі (додаток 3);
- заява про реєстрацію свідцтва про право на спадщину/дубліката свідцтва про право на спадщину у Спадковому реєстрі (додаток 4).

27. До Реєстру вносяться відомості щодо:

- заповіту: про документ: - заповіт/заповіт подружжя/секретний заповіт; - серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст заповіту. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них; - номер запису: у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій — для заповітів, посвідчених нотаріально;

у реєстрі для реєстрації заповітів і довіреностей, що прирівнюються до нотаріально посвідчених/у судновою журналі/в обліковому журналі — для заповітів, що прирівнюються до нотаріально посвідчених;

- відомості щодо особи, яка посвідчила заповіт (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);
- дата посвідчення;
- про заповідача/заповідачів: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);
- дата народження;
- місце народження (якщо невідоме — назва країни);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);
- про місце зберігання;
- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- про реєстрацію в іноземній державі (за наявності): - дата реєстрації;
- країна реєстрації;
- додаткові відомості (за наявності);

2) спадкового договору: про документ: - спадковий договір/спадковий договір з участю подружжя;

- серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст спадкового договору. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них;
- номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій;
- відомості щодо особи, яка посвідчила спадковий договір (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);
- дата посвідчення;
- про відчувувача/відчувувачів: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);
- дата народження;
- місце народження (якщо невідоме — назва країни);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);
- про місце зберігання;
- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- додаткові відомості (за наявності);

3) заведеної спадкової справи: про спадкову справу: - дата та номер заведення;

- місце заведення;
- номер, дата та місце продовження провадження спадкової справи, яка заведена на заміну (у разі продовження провадження спадкової справи);
- про спадкодавця: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);
- дата народження;

- місце народження (якщо невідоме — назва країни);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- резидент/нерезидент;
- дата смерті;
- про заяву щодо спадкового та/або спільного майна: - тип заяви або вимога;
- дата складення заяви/дата та вихідний номер (за наявності) вимоги;
- у разі засвідчення справжності підпису на заяві вносяться відомості про: серію та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст заяви;

номер запису в реєстрі для реєстрації нотаріальних дій; дату засвідчення справжності підпису на документі; про особу, яка подала заяву або вимогу: для фізичної особи: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

- дата народження;
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);

для юридичної особи: - повне найменування;

- ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ або причина його відсутності;
- місцезнаходження;
- про місце зберігання;
- додаткові відомості (за наявності);
- 4) свідцтва про право на спадщину: про документ: - серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст свідцтва про право на спадщину. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них;

- номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій;
- відомості щодо особи, яка видала свідцтво про право на спадщину (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);
- дата видачі;
- про спадкоємця: для фізичної особи: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- резидент/нерезидент;
- черга спадкоємця за законом;
- ступінь споріднення;
- задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);

для юридичної особи: - повне найменування;

- ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ або причина його відсутності;
- резидент/нерезидент;
- місцезнаходження;
- про спадкове майно: - транспортний засіб — тип, ідентифікаційний номер транспортного засобу та/або реєстраційний номер транспортного засобу (номер державної реєстрації), опис, достатній для його ідентифікації;

- нерухоме майно — тип, реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та/або кадастровий номер у Державному земельному кадастрі, адреса об'єкта нерухомого майна, опис нерухомого майна, достатній для його ідентифікації;

- інше — тип майна, стислий опис спадкового майна;
- розмір успадкованої частки майна;
- вартість майна та вид валюти (у разі видачі свідцтва про право на спадщину спадкоємцю-нерезиденту/за наявності у спадкоємця відомостей про вартість майна);
- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- додаткові відомості (за наявності);

5) дубліката заповіту/спадкового договору/свідцтва про право на спадщину: серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст дубліката. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них;

номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій; дата видачі дубліката; місце видачі дубліката, крім дубліката свідцтва про право на спадщину;

- відомості щодо особи, яка видала дублікат заповіту/спадкового договору/свідцтва про право на спадщину (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);
- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- додаткові відомості (за наявності);

6) заяви про зміну заповіту/заяви про скасування заповіту: серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст документа. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них;

номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій; дата засвідчення справжності підпису на заяві; відомості щодо особи, яка засвідчила справжність підпису на заяві (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);

- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- додаткові відомості (за наявності);

7) зміни або скасування заповіту: назва документа-підстави (заповіт/заповіт подружжя/рішення суду);

про заповіт/заповіт подружжя: - серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст документа, який змінює або скасовує заповіт. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них;

- номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій;
- відомості щодо особи, яка посвідчила заповіт (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);
- дата та місце посвідчення;
- про рішення суду: - дата та номер рішення;
- найменування суду;
- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- додаткові відомості (за наявності);

8) зміни або розірвання спадкового договору: назва документа-підстави (договір про внесення змін до спадкового договору/договір про розірвання спадкового договору/рішення суду);

- про розірвання спадкового договору/рішення суду: - серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладено текст документа, що змінює або на підставі якого розірвано спадковий договір. У разі використання кількох спеціальних бланків нотаріальних документів зазначаються серії та номери кожного з них;

- номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій;
- відомості щодо особи, яка посвідчила договір (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), приватний/державний нотаріус/посада та найменування юридичної особи);
- про рішення суду: - дата та номер рішення;
- найменування суду;
- про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру (за наявності): - підстава звільнення (посилання на положення цього Порядку);
- дані про документ-підставу (назва, серія (за наявності), номер, дата видачі документа, найменування органу, що видав документ);
- додаткові відомості (за наявності);
- 9) визнання заповіту/спадкового договору/свідцтва про право на спадщину недійсним: назва документа-підстави, на підставі якого нотаріальний документ визнано недійсним;

дата та номер рішення суду, найменування суду; додаткові відомості (за наявності);

10) іноземного заповіту: про документ: - заповіт/заповіт подружжя/секретний заповіт;

- реквізити документа, на якому викладено текст заповіту (за наявності);
- номер запису у реєстрі;
- відомості щодо особи, яка посвідчила заповіт (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), посада та найменування юридичної особи);
- дата посвідчення;
- назва держави;

про заповідача/заповідачів: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

- прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) іноземною мовою;
- дата народження;
- місце народження (якщо невідоме — назва країни);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);

про довірену особу, яка склала заповіт від імені заповідача (заповідачів) в іноземній державі: - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

- прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) англійською мовою;
- дата народження;
- місце народження (якщо невідоме — назва країни);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків або причина його відсутності;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);
- задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування);

додаткові відомості (за наявності).

28. Програмними засобами Реєстру кожному реєстраційному запису про заповіт/спадковий договір/свідцтво про право на спадщину/дублікат заповіту/дублікат спадкового договору/дублікат свідцтва про право на спадщину/заведену спадкову справу/заяву про зміну заповіту/заяву про скасування заповіту/заповіт, посвідчений і зареєстрований в іноземній державі, присвоюється реєстраційний номер запису, фіксується дата та час реєстрації в Реєстрі та відомості про реєстратора.

29. Реєстратор вносить відомості до Реєстру:

- 1) у день вчинення відповідної нотаріальної дії/заведення спадкової справи;
- 2) протягом трьох робочих днів з дня отримання: заяви, передбаченої додатками 1—4;

заяви, передбаченої додатком 1, яка надійшла разом із примірником заповіту на зберігання;

повідомлення про реєстрацію в іноземній державі заповіту, посвідченого на території України; рішення суду;

3) протягом трьох робочих днів з дня надходження на зберігання заповіту/спадкового договору/спадкової справи/свідцтва про право на спадщину (у разі зміни місця їх зберігання).

Якщо внесення відомостей у зазначені строки неможливо з підстав, визначених пунктом 15 цього Порядку, або іншої надзвичайної чи невідворотної за відповідних умов події (неперекорної сили), зокрема відсутності електропостачання у реєстратора, що підтверджується відповідними доказами, таке внесення відомостей здійснюється невідкладно, але не пізніше 24 годин з моменту відновлення такої можливості.

30. Реєстратор, крім уповноваженої особи адміністратора, в день внесення відомостей щодо спадкового договору/свідцтва про право на спадщину/дубліката спадкового договору/дубліката свідцтва про право на спадщину/заяви щодо спадкового та/або спільного майна завантажує скановані копії цих документів до Реєстру.

31. Реєстратор відмовляє у внесенні відомостей до Реєстру, якщо:

- 1) не надіслано примірник заповіту, який відповідно до вимог законодавства надсилається разом із заявою;
- 2) у заяві, передбаченій додатками 1—4: відсутні, не повністю або не чітко визначені відомості, передбачені цим Порядком; відсутній підпис та/або печатка особи, яка відповідно до пунктів 21 і 22 цього Порядку заповнює заяву;
- відсутній кваліфікований електронний підпис особи, яка відповідно до пункту 20 цього Порядку заповнює заяву;

3) відсутній документ про внесення плати за внесення відомостей до Реєстру або відомості про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру;

4) заява, передбачена додатками 1—4, надійшла від консульської установи, посольства України, органу місцевого самоврядування, посадовим (уповноваженим посадовим) особам яких було надано доступ до Реєстру.

У разі наявності зазначених підстав реєстратор протягом строку, встановленого пунктом 29 цього Порядку, відмовляє у внесенні відомостей до Реєстру шляхом надіслання засобами поштового зв'язку/через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади відповідного повідомлення заявнику із зазначенням причин відмови.

32. За результатами внесення відомостей до Реєстру, передбачених пунктом 27 цього Порядку, та накладення реєстратором кваліфікованого електронного підпису програмними засобами Реєстру формується витяг про реєстрацію в Реєстрі.

Витяг про реєстрацію в Реєстрі містить відомості, зазначені у пункті 27 цього Порядку, а також:

- номер, дату та час формування витягу;
- реєстраційний номер запису, дату та час реєстрації в Реєстрі;
- тип реєстрації;
- відомості щодо реєстратора, який вніс відомості до Реєстру.

33. Реєстратор, крім уповноваженої особи адміністратора, роздруковує витяг про реєстрацію в Реєстрі у двох примірниках на білих аркушах паперу формату А4 (210 x 297 міліметрів), проставляє підпис та печатку. Один примірник залишається у його справах, а другий:

- надається особі, щодо якої вчинено нотаріальну дію, або яка звернулася для заведення спадкової справи;
- надсилається територіальному органу Мін'юсту, який надіслав заяву, передбачену додатком 1;

надсилається заповідачу у разі посвідчення заповіту особами, визначеними частиною першою статті 40 Закону України «Про нотаріат».

У разі внесення до Реєстру відомостей щодо заповіту подружжя, зокрема про зміни, скасування, визнання заповіту недійсним, або спадкового договору з участю подружжя, зокрема зміни, розірвання, визнання спадкового договору недійсним, реєстратор виготовляє для кожного з подружжя окремий витяг про реєстрацію в Реєстрі.

34. Витяг про реєстрацію в Реєстрі в електронній формі з накладенням кваліфікованим електронним підписом уповноваженої особи адміністратора через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади надсилається особі/органу, яка (який) надіслала (надіслав) заяву, передбачену додатками 1—4.

35. Реєстрація в Реєстрі об'єктів Реєстру вважається завершеною з моменту накладення реєстратором кваліфікованого електронного підпису на відомості, внесені до Реєстру.

Виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру

36. Помилкою у відомостях, внесених до Реєстру, зокрема тих, що містяться у витягах про реєстрацію, сформованих програмними засобами Реєстру, є технічна помилка (некоректне відображення символів, описка, друкарська помилка (пропущені або зайві літери/цифри, випадкова перестановка літер/цифр) чи інша подібна помилка).

ДОКУМЕНТИ

37. У відомостях, внесених до Реєстру реєстратором, яким є нотаріус, у зв'язку з посвідченням/засвідченням/видачею ним нотаріального документа або заведенням спадкової справи можуть бути виправлені помилки:

- 1) про документ (заповіт/спадковий договір/заява про зміну заповіту/заява про скасування заповіту/свідцтво про право на спадщину);
- серія та номер спеціального бланка нотаріального документа, на якому викладе-но нотаріальний документ;
- номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій;
- 2) про заповідача (заповідачів)/відчужувача (відчужувачів) — місце народження;
- 3) про спадкоємця (спадкоємців): резидент/нерезидент;
- черга спадкоємця за законом;
- ступінь споріднення;
- 4) про спадкове майно;
- 5) про місце зберігання;
- 6) про звільнення від сплати за внесення відомостей до Реєстру;
- 7) про додаткові відомості.

Виправленням підлягають помилки в усіх відомостях щодо відчужувача (відчу-жувачів)/спадкоємця, передбачених підпунктами 2 і 4 пункту 27 цього Порядку, внесе-них до Реєстру реєстратором, яким є нотаріус, у разі звернення до нього представни-ка відчужувача (відчужувачів) за вчиненням нотаріальної дії щодо посвідчення спад-кового договору або представника спадкоємця за вчиненням нотаріальної дії з вида-чі свідоцтва про право на спадщину.

Помилки підлягають виправленню у порядку, визначеному пунктом 39 цього По-рядку.

38. Виправленню підлягають помилки в усіх відомостях, передбачених пунктом 27 цього Порядку, які були внесені до Реєстру реєстратором, яким є:

- 1) нотаріус, — щодо відомостей, внесених ним у порядку, визначеному пункта-ми 21—23 цього Порядку;
 - 2) посадова особа консульської установи, посольства України, уповноважена по-садова особа органу місцевого самоврядування, — щодо відомостей, внесених та-кою особою у зв'язку з посвідченням/засвідченням/видачею нотаріального докумен-та або заведенням спадкової справи;
 - 3) уповноважена особа адміністратора, — щодо відомостей, внесених ним у по-рядку, визначеному пунктом 20 цього Порядку;
 - 4) нотаріус, уповноважена особа адміністратора, — щодо відомостей, внесених до Реєстру до початку функціонування Реєстру як складової Системи е-нотаріату.
- Помилки підлягають виправленню у порядку, визначеному пунктом 39 цього По-рядку.

39. Виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру, здійснюється:

- 1) реєстратором, яким є нотаріус/посадова особа консульської установи, посоль-ства України/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування, яким (якою) внесено відомості до Реєстру:
- за заявою заповідача/відчужувача/набувача/спадкоємця про виправлення помил-ки (у якій обов'язково зазначаються відомості, які підлягають виправленню), що по-дається в довільній формі та підписується власноручно;
- за запитом про виправлення помилки, сформованим програмними засобами Системи е-нотаріату, нотаріуса/посадової особи консульської установи, посольства України/уповноваженої посадової особи органу місцевого самоврядування, яким (якою) виявлено помилку у відомостях, внесених до Реєстру. У запиті обов'язково зазначаються відомості, які підлягають виправленню.

У такому разі нотаріус/посадова особа консульської установи, посольства Украї-ни/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування, до якого (якої) звернулись із заявою/запитом про виправлення помилки, перевіряє відповідність ві-домостей Реєстру інформації, наведеної у поданій (поданому) заяві/запиті, та доку-ментам, наявним у нотаріальній справі.

Якщо факт невідповідності підтверджено, оновлена інформація до Реєстру вно-ситься без заповнення заяви, передбаченої додатком 6:

у день звернення заповідача/відчужувача/набувача/спадкоємця;

протягом двох робочих днів з дня отримання запиту.

У разі відсутності (відпустки, хвороби), звільнення державного нотаріуса багато-спадкової державної нотаріальної контори виправлення помилок у відомостях, внесе-них до Реєстру, здійснює інший державний нотаріус такої контори.

У разі реорганізації державної нотаріальної контори виправлення помилок у відо-мостях, внесених до Реєстру, здійснює державний нотаріус державної нотаріальної контори, яка є правонаступником реорганізованої контори.

У разі покладення обов'язків з організування населення на державного нотарі-уса іншої державної нотаріальної контори, державного нотаріального архіву або за-міщення приватного нотаріуса виправлення помилок у відомостях, внесених до Реє-стру, здійснює нотаріус, на якого покладено відповідні обов'язки або який здійснює заміщення.

У разі ліквідації державної нотаріальної контори/припинення нотаріальної діяль-ності приватного нотаріуса виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру, здійснює державний нотаріус державного нотаріального архіву, до якого на зберіган-ня надійшли документи нотаріального діловодства та архіву державної нотаріальної контори/приватного нотаріуса.

У разі реорганізації органу місцевого самоврядування виправлення помилок у ві-домостях, внесених до Реєстру, здійснює уповноважена посадова особа органу міс-цевого самоврядування, що є правонаступником реорганізованого органу.

У разі ліквідації органу місцевого самоврядування виправлення помилок у відо-мостях, внесених до Реєстру, здійснює державний нотаріус державного нотаріально-го архіву, до якого на зберігання надійшли документи нотаріального діловодства та архіву органу місцевого самоврядування;

2) реєстратором, яким є уповноважена особа адміністратора, щодо відомостей, внесених до Реєстру у порядку, визначеному пунктом 20 цього Порядку, протягом двох робочих днів з дня отримання заяви, передбаченої додатком 6, надісланої:

нотаріусом, яким виявлено помилку у відомостях, внесених до Реєстру, у зв'язку із зверненням до нього заповідача/відчужувача/ набувача/спадкоємця із заявою про виправлення помилки (у якій обов'язково зазначаються відомості, внесені до Реє-стру, які підлягають виправленню), що подається в довільній формі та підписуєть-ся власноручно.

Нотаріус для заповнення заяви, передбаченої додатком 6, повинен витребувати у посадової особи консульської установи, посольства України/уповноваженої посадо-вої особи органу місцевого самоврядування, якою було посвідчено/засвідчено/ви-дано нотаріальний документ/заведено спадкову справу, відомості про що внесено до Реєстру, інформацію, що міститься у документах, наявних у нотаріальній справі.

Не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня отримання інформації, яка підтверджує наявність підстав для виправлення помилки у відомостях, внесених до Реєстру, нотаріус заповнює заяву в електронній формі, накладає кваліфікований електронний підпис та надсилає її адміністратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади або на адресу електронної пошти;

посадовою особою консульської установи, посольства України, якою було посвід-чено/засвідчено/видано нотаріальний документ/заведено спадкову справу, відомості про що внесено до Реєстру, у зв'язку із зверненням заповідача/відчужувача/набува-ча/спадкоємця із заявою про виправлення помилки (у якій обов'язково зазначаються відомості, внесені до Реєстру, які підлягають виправленню), що подається в довіль-ній формі та підписується власноручно.

Посадова особа консульської установи, посольства України перевіряє інформа-цію, наведену у поданій заяві, та відомості, що містяться в документах, наявних у но-таріальній справі.

Якщо факт невідповідності підтверджено, посадова особа консульської установи, посольства України заповнює заяву, передбачену додатком 6, в електронній формі, накладає кваліфікований електронний підпис та протягом двох робочих днів з дня звернення до нього заповідача/відчужувача/набувача/спадкоємця надсилає її адміні-стратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади;

уповноваженою посадовою особою органу місцевого самоврядування, якою бу-ло посвідчено/засвідчено/видано нотаріальний документ/заведено спадкову справу, відомості про що внесено до Реєстру, у зв'язку із зверненням заповідача/спадкоєм-ця із заявою про виправлення помилки (у якій обов'язково зазначаються відомості, внесені до Реєстру, які підлягають виправленню), що подається в довільній формі та підписується власноручно.

Уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування перевіряє ін-формацію, наведену у поданій заяві, та відомості, що містяться в документах, наяв-них у нотаріальній справі.

Якщо факт невідповідності підтверджено, уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування в день звернення до неї заповідача/спадкоємця заповнює заяву, передбачену додатком 6, в електронній формі, накладає кваліфікований елек-тронний підпис та надсилає її адміністратору через систему електронної взаємодії ор-ганів виконавчої влади;

посадовою особою Мін'юсту у разі звернення до Мін'юсту заповідача/спадкоєм-ця із заявою про виправлення помилки у відомостях Реєстру щодо заповіту, посвід-ченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в іноземній державі згідно з Конвенцією (у якій обов'язково зазначаються відомості, внесені до Реєстру, які підлягають виправленню), що подається в довільній формі та підпису-ється власноручно.

Посадова особа Мін'юсту не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня звернення до неї заповідача/спадкоємця заповнює заяву, передбачену додатком 6, в електронній формі, накладає кваліфікований електронний підпис та надсилає її адмі-ністратору через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади.

40. Якщо у нотаріуса/посадової особи консульської установи, посольства Украї-ни/уповноваженої посадової особи органу місцевого самоврядування, до якого (якої) звернулись із заявою/запитом про виправлення помилок у Реєстрі, відсутні у нотарі-альній справі необхідні документи, що підтверджують наявність підстав для виправ-

лення помилок у відомостях, внесених до Реєстру, нотаріус/посадова особа консуль-ської установи, посольства України/уповноважена посадова особа органу місцево-го самоврядування відмовляє у виправленні помилок у відомостях, внесених до Ре-єстру, та роз'яснює вирішення зазначеного питання в судовому порядку.

41. Виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру, здійснюється шля-хом внесення оновленої інформації до Реєстру та накладення кваліфікованого елек-тронного підпису особи, яка відповідно до пункту 39 цього Порядку має право ви-правляти помилки у відомостях, внесених до Реєстру.

Під час внесення оновленої інформації до Реєстру у полі «Додаткові відомості» зазначаються реквізити (дата та номер (за наявності) заяви/запиту про виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру, прізвище, власне ім'я, по батькові (за на-явності) особи, яка звернулася за виправленням помилки у відомостях, внесених до Реєстру, та її статус (заповідач/відчужувач/набувач/спадкоємець).

42. Програмними засобами Реєстру забезпечується збереження відомостей Реє-стру, внесених до нього, до та після виправлення помилок.

Надання реєстратором інформації з Реєстру

43. Інформація з Реєстру надається реєстратором у вигляді витягу/інформаційної довідки з Реєстру, який (яка) формується програмними засобами Реєстру, на підста-ві відомостей, що містяться в ньому:

витяг з Реєстру про заповіти і спадкові договори;

витяг з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про право на спадщину;

інформаційна довідка з Реєстру про заповіти і спадкові договори;

інформаційна довідка з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про пра-во на спадщину;

інформаційна довідка з Реєстру про свідоцтва про право на спадщину.

44. Витяг/інформаційна довідка з Реєстру міститиме відомості щодо: номера, дати та часу формування витягу; реєстратора, який надав витяг; підстави видачі витягу; па-раметра запиту, а також відомості, зазначені:

1) у підпунктах 3, 4 (у частині відомостей щодо документа), 5, 9 пункту 27 цього Порядку, — щодо спадкової справи та виданих свідоцтв про право на спадщину (для витягу/інформаційної довідки з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про право на спадщину);

2) у підпунктах 1, 2, 5—10 пункту 27 цього Порядку, — щодо заповіту, спадко-вого договору (для витягу/інформаційної довідки з Реєстру про заповіти і спадко-ві договори);

3) у підпунктах 4, 5, 9 пункту 27 цього Порядку, — щодо свідоцтва про право на спадщину (для інформаційної довідки з Реєстру про свідоцтва про право на спад-щину);

4) у підпунктах 1, 2, 5—10 пункту 27 цього Порядку, — щодо заповіту (для інфор-маційної довідки з Реєстру про заповіти і спадкові договори, яка надається у випад-ку, передбаченому пунктом 47 цього Порядку).

45. Реєстратор, крім уповноваженої особи адміністратора, за запитом/заявою, пе-редбаченим (передбаченою) додатком 5, перевіряє за даними Реєстру наявність (від-сутність) заповіту, спадкового договору, заведеної спадкової справи та виданого сві-доцтва про право на спадщину з формуванням за результатами такої перевірки витя-гу/інформаційної довідки з Реєстру.

Витяг з Реєстру про заповіти і спадкові договори роздруковується в одному при-мірнику, який надається фізичним особам — заповідачам та сторонам спадкового договору (у межах вчиненого правочину) протягом двох робочих днів з дня отриман-ня від них заяви у письмовій формі.

Витяг з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про право на спадщину роздруковується в одному примірнику, який надається спадкоємцям (фізичним та юридичним особам), яким було видано свідоцтво про право на спадщину, протягом двох робочих днів з дня отримання від них запиту/заяви у письмовій формі.

Інформаційна довідка з Реєстру про заповіти і спадкові договори/інформаційна довідка з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про право на спадщину, формування якої:

не пов'язано із заведенням спадкової справи та виданою свідоцтва про право на спадщину, роздруковується в одному примірнику, який надається будь-якій особі у разі пред'явлення нею свідоцтва про смерть або іншого документа, що підтверджує факт смерті заповідача/відчужувача/спадкодавця, протягом двох робочих днів з дня отримання від неї запиту/заяви у письмовій формі;

пов'язано із заведенням спадкової справи та/або видачею свідоцтва про право на спадщину, роздруковується в одному примірнику, який залишається у справах но-таріуса, посадової особи консульської установи, посольства України, уповноваженої посадової особи органів місцевого самоврядування, який (яка) зоводить таку спад-кову справу.

Інформаційна довідка з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про пра-во на спадщину роздруковується в одному примірнику та надається особам у випад-ках, передбачених частиною першою статті 1277 Цивільного кодексу України, у разі наявності в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян інформації про смерть спадкодавця протягом двох робочих днів з дня отримання від них запиту у письмовій формі.

Інформаційна довідка з Реєстру про заповіти і спадкові договори/інформаційна довідка з Реєстру про спадкові справи та видані свідоцтва про право на спадщину:

роздруковується в одному примірнику та надсилається засобами поштового зв'язку суду, прокуратури, органам, що провадять оперативно-розшукову діяльність, контролювальну діяльність, органам досудового розслідування у зв'язку з кри-мінальним провадженням, цивільними, господарськими, адміністративними справа-ми, справами про адміністративні правопорушення, що перебувають у проваджен-ні цих органів, протягом 10 робочих днів з дня отримання запиту в письмовій формі з обов'язковим зазначенням номера справи та проставленням гербової печатки від-повідного органу;

надсилається в електронній формі через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади або на адресу електронної пошти Мін'юсту, територіальному органу Мінюсту у зв'язку із здійсненням ними своїх повноважень; посадовій осо-бі консульської установи, посольства України, уповноваженій посадові особи ор-гану місцевого самоврядування (у разі відсутності доступу до Реєстру) під час заве-діння спадкової справи протягом двох робочих днів з дня отримання від них запиту в електронній формі.

Інформаційна довідка про свідоцтва про право на спадщину роздруковується в одному примірнику та надсилається засобами поштового зв'язку податковому ор-гану, державному виконавцю, приватному виконавцю, Національному агентству з пи-тань запобігання корупції протягом 10 робочих днів з дня отримання від них запиту в письмовій формі.

46. Інформаційні довідки з Реєстру про посвідчені заповіти і спадкові договори видаються іншим особам, крім заповідача/відчужувача/набувача, тільки після смерті заповідача/відчужувача за умови пред'явлення свідоцтва про смерть або іншого до-кумента, що підтверджує факт смерті заповідача/відчужувача.

47. З метою підготовки Мін'юстом відповіді національному органу іноземної дер-жави, який звернувся у зв'язку із запитом особи, яка перебуває за межами України, про отримання інформації про наявність заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстрованого в Україні, посадова особа Мін'юсту за-повнює в електронній формі запит, передбачений додатком 5, накладає кваліфіко-ваний електронний підпис та надсилає адміністратору через систему електронної взає-модії органів виконавчої влади.

Уповноважена особа адміністратора перевіряє за даними Реєстру наявність (від-сутність) заповіту та надає в електронній формі Мін'юсту інформаційну довідку з Ре-єстру про заповіти і спадкові договори протягом п'яти робочих днів з дня отримання запиту через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади.

48. Програмні засоби Реєстру забезпечують пошук у Реєстрі інформації з вико-ристанням одного або кількох параметрів запиту:

- 1) про наявність (відсутність) заповіту/спадкового договору зазначаються пара-метри запиту про заповідача/відчужувача:
- прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), рік народження (за наявності);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реє-стром фізичних осіб — платників податків;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України;
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
- 2) про наявність (відсутність) спадкової справи/виданих свідоцтв про право на спадщину зазначаються параметри запиту про спадкодавця:
- прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), дата смерті;
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реє-стром фізичних осіб — платників податків;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України;
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
- 3) про видані свідоцтва про право на спадщину зазначаються відомості щодо пе-ріоду видачі та параметрів запиту про спадкоємця:

- для фізичної особи:
- прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності);
- реєстраційний номер облікової картки платника податків згідно з Державним реє-стром фізичних осіб — платників податків;
- серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України;
- унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;
- для юридичної особи:
- повне найменування;
- ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ.

49. Витяги/інформаційні довідки з Реєстру формуються програмними засобами Реєстру.

Витяги/інформаційні довідки з Реєстру:

у паперовій формі — виготовляються на білих аркушах паперу формату А4 (210 x 297 міліметрів) з проставленням підпису та печатки реєстратора;

в електронній формі підписуються кваліфікованим електронним підписом реє-стратора.

50. У разі відсутності інформації в Реєстрі у витягу/інформаційній довідці з Реє-стру зазначається: «За вказаними параметрами запиту в Спадковому реєстрі інфор-мація відсутня».

51. Реєстратор відмовляє у видачі витягу/інформаційної довідки з Реєстру у ра-зі, коли:

- 1) відсутній документ про внесення плати за надання інформації з Реєстру або ві-домості щодо звільнення від сплати;
- 2) у запиті відсутні, не повністю або не чітко визначені параметри пошуку, перед-бачені пунктом 48 цього Порядку;
- 3) не надано свідоцтво про смерть або інший документ, що підтверджує факт смерті заповідача/спадкодавця/відчужувача;
- 4) заява/запит подана (подано) неналежному суб'єкту надання витягу/інформа-ційної довідки з Реєстру.

Отримання користувачами інформації з Реєстру

52. Користування відомостями Реєстру здійснюється в порядку електронної ін-формаційної взаємодії посадовими та службовими особами державних органів у ви-падках, передбачених законом.

Доступ у порядку електронної інформаційної взаємодії забезпечується з викорис-танням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформацій-них ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну іден-тифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри», «Про електронні документи та електронний докумен-тообіг», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії че-рез програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визнача-ються договорами про електронну інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі пита-ння електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів», або протоколами.

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням систе-ми електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембі-та» електронна інформаційна взаємодія між суб'єктами електронної взаємодії мо-же здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Електронна інформаційна взаємодія здійснюється лише між тими інформаційно-комунікаційними системами державних органів та установ, в яких підтверджено до-тримання вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

53. Обробка отриманої користувачами інформації здійснюється з дотриманням вимог законодавства про захист персональних даних та забезпеченням таємниці, що охороняється законом.

54. Користувачі несут відповідальність за неправомірне використання інформа-ції та використання її не за призначенням. Користувачам забороняється надавати ін-шим особам за їх зверненням інформацію, отриману відповідно до цього Порядку, крім випадків, установлених законом.

Доступ до відомостей Реєстру посадової особи Мін'юсту, його територіального органу

55. Доступ до відомостей Реєстру має посадова особа Мін'юсту, його територі-ального органу, до функціональних обов'язків якої належить здійснення контролю за організацією нотаріату і нотаріальної діяльності в Україні, яка зобов'язана дотри-муватися нотаріальної таємниці відповідно до вимог, встановлених статтею 8 Зако-ну України «Про нотаріат».

56. Посадова особа Мін'юсту, його територіального органу за наявності підстав, передбачених законодавством для проведення перевірки організації роботи держав-них нотаріальних контор, державних нотаріальних архівів, організації нотаріальної діяльності приватних нотаріусів, дотримання нотаріусами порядку вчинення нотарі-альних дій та виконання правил нотаріального діловодства, має доступ до Реєстру з правом пошуку та перегляду усіх відомостей Реєстру, внесених до Реєстру відповід-ними нотаріусами.

57. Доступ до Реєстру здійснюється через Систему е-нотаріату з використанням ідентифікаторів доступу, що надаються адміністратором на підставі відповідних до-говорів, а також з використанням кваліфікованого електронного підпису, сумісного з програмним забезпеченням Реєстру.

Плата за реєстрацію в Реєстрі, надання та отримання інформації з нього

58. Користування посадовими та службовими особами державних органів у ви-падках, передбачених законом, відомостями Реєстру в порядку електронної інфор-маційної взаємодії здійснюється на безоплатній основі.

59. Нотаріус/уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування вносить до Реєстру відомості, передбачені цим Порядком, зокрема пунктом 23 цього Порядку, з видачею витягу про реєстрацію в Реєстрі, а також видає витяг/інформа-ційну довідку з Реєстру за зверненням фізичних та юридичних осіб.

За внесення відомостей до Реєстру та надання інформації з нього з фізичних та юридичних осіб справляється плата у розмірі, встановленому Мін'юстом.

60. Посадова особа консульської установи, посольства України вносить до Реє-стру відомості, передбачені цим Порядком, з видачею витягу про реєстрацію в Реє-стрі, а також видає витяг/інформаційну довідку з Реєстру за зверненням фізичних та юридичних осіб.

За внесення відомостей до Реєстру та надання інформації з нього з фізичних та юридичних осіб справляється консульський збір у визначених законодавством розмі-рах.

61. За внесення до Реєстру відомостей щодо реєстрації заповіту подружжя/спад-кового договору з участю подружжя/дубліката заповіту подружжя/дубліката спадко-вого договору з участю подружжя плати/консульський збір справляється один раз у повному обсязі, крім випадків, коли обидва з подружжя звільнені від сплати відпо-відно до пункту 64 цього Порядку.

У разі коли один із подружжя звільнений від сплати за внесення до Реєстру відо-мостей щодо заповіту подружжя/спадкового договору з участю подружжя/дубліката заповіту подружжя/дубліката спадкового договору з участю подружжя, така плата у повному обсязі справляється з іншого з подружжя, не звільненого від такої сплати.

62. Кошти за внесення відомостей та отримання інформації до/з Реєстру зарахо-вуються до державного бюджету.

63. Плата за внесення відомостей та отримання інформації до/з Реєстру не справ-ляється за:

- 1) реєстрацію в Реєстрі:
- заповіту, посвідченого посадовою особою консульської установи, посольства України/уповноваженою посадовою особою органів місцевого самоврядування, у разі внесення відомостей до Реєстру в порядку, визначеному підпунктами 2—4 пунк-ту 20 цього Порядку;
- заповіту, посвідченого посадовою, службовою особою, визначеною частиною другою статті 40 Закону України «Про нотаріат», особою, яка в умовах воєнного ста-ну відповідно до законодавства має право його посвідчувати;
- заповіту, посвідченого (складеного та/або прийнятого на зберігання) і зареєстро-ваного в іноземній державі згідно з Конвенцією, зміни до заповіту, скасування за-повіту;

свідоцтва про право на спадщину, дубліката свідоцтва про право на спадщину у разі, коли спадкоємцем є держава;

2) проведення перевірки наявності (відсутності) заповіту/спадкового договору/за-веденої спадкової справи/виданого свідоцтва про право на спадщину з формуванням за результатами перевірки інформаційної довідки з Реєстру, яка надається у випад-ках, передбачених абзацами п'ятим — сьомим пункту 45 цього Порядку;

3) проведення перевірки інформації про

ДОКУМЕНТИ

Додаток 3
до Порядку

«__»_____р.
вихідний № _____

ЗАЯВА
про реєстрацію заведення спадкової справи у Спадковому реєстрі

Відомості про заведення спадкової справи

Місце заведення*:

консульська установа/посольство України

орган місцевого самоврядування

найменування установи/органу місцевого самоврядування із зазначенням регіону

номер справи

дата заведення

дд

мм

рррр

Відомості про місце зберігання спадкової справи

Місце зберігання*:

консульська установа/посольство України

орган місцевого самоврядування

найменування установи/органу місцевого самоврядування із зазначенням регіону

Відомості про спадкодавця:

прізвище

власне ім'я

по батькові (за наявності)

РНОКПП

або

причина відсутності РНОКПП*:

за релігійними переконаннями

особа не є громадянином України

інша причина відсутності

паспорт

серія (за наявності)

номер

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

дата народження

дд

мм

рррр

місце народження (якщо невідоме — назва країни)

дата смерті

дд

мм

рррр

правовий статус*:

резидент

нерезидент

не встановлено

Відомості про заяву щодо спадкового / спільного майна**

Тип заяви:

щодо спадкового майна

щодо спільного майна

дата складення

дд

мм

рррр

серія на номер бланка, на якому викладно текст заяви (за наявності)

номер запису у реєстрі для реєстрації нотаріальних дій (за наявності)

дата засвідчення справжності підпису (за наявності)

дд

мм

рррр

Відомості про особу, яка подала заяву щодо спадкового / спільного майна

Для фізичної особи:

прізвище

власне ім'я

по батькові (за наявності)

РНОКПП

або

причина відсутності РНОКПП*:

за релігійними переконаннями

особа не є громадянином України

інша причина відсутності

паспорт

серія (за наявності)

номер

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

дата народження

дд

мм

рррр

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування)

Для юридичної особи:

повне найменування

код згідно з ЄДРПОУ

або

причина відсутності коду*:

особа не є резидентом України

інша причина відсутності

місцезнаходження

правовий статус*

резидент

нерезидент

Відомості про спадкове майно

Транспортний засіб:

тип

ідентифікаційний номер транспортного засобу

реєстраційний номер транспортного засобу (номер державної реєстрації)

опис

частка

вартість***

вид валюти***

Інше:

тип

опис

частка

вартість***

вид валюти***

Додаткові відомості

тип

опис

частка

вартість***

вид валюти***

Додаткові відомості

Відомості щодо звільнення від сплати за реєстрацію в Реєстрі:

назва та положення нормативно-правового акта, назва документа, що підтверджує статус особи, яка звільняється від сплати

серія (за наявності), номер та дата документа найменування органу, що видав документ

дд

мм

рррр

Відомості про заявника****:

прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи або найменування юридичної особи

адреса, на яку необхідно надіслати витяг про реєстрацію в Реєстрі*****

номер телефону заявника

МП

_____ (підпис)

(власне ім'я та прізвище)

Службові відмітки*****:

вхідний номер заяви

реєстраційний номер запису у Реєстрі

дата реєстрації

*Позначається необхідне «V».

**Зазначаються відомості про заяву (вимогу кредиторів), що свідчить про волевиявлення щодо спадкового та/або спільного майна. У разі внесення відомостей про кілька заяв, заповнюється відповідна кількість сторінки 2.

***Заповнюється особою, якою заведено спадкову справу (посадовою особою консульської установи/посольства України/уповноваженою посадовою особою органу місцевого самоврядування);

****Зазначаються індекс, країна, область, район, місто/село, вулиця, будинок, корпус, квартира (за потреби).

*****Заповнюється реєстратором (за потреби).

Додаток 4
до Порядку

«__»_____р.
вихідний № _____

ЗАЯВА
про реєстрацію свідоцтва про право на спадщину/
дубліката свідоцтва про право на спадщину у Спадковому реєстрі

Відомості про документ

Тип документа*:

свідоцтво про право на спадщину

дублікат свідоцтва про право на спадщину

Пошукові атрибути запису**:

реєстраційний номер запису в Реєстрі

або

номер запису в реєстрі для реєстрації нотаріальних дій/номер спадкової справи

дата видачі свідоцтва про право на спадщину/дата заведення спадкової справи

дд

мм

рррр

Відомості про особу, яка видала свідоцтво про право на спадщину/якою заведено спадкову справу (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

Відомості про організацію особи, яка видала свідоцтво про право на спадщину/організацію, в якій заведено спадкову справу

Відомості про видачу свідоцтва про право на спадщину/
дубліката свідоцтва про право на спадщину

Особа, яка видала*:

посадова особа консульської установи/посольства України

уповноважена посадова особа органу місцевого самоврядування

прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) посадової особи, яка видала свідоцтво про право на спадщину/дублікат свідоцтва про право на спадщину (посада, найменування установи/органу місцевого самоврядування із зазначенням регіону)

номер запису в реєстрі для реєстрації нотаріальних дій

дата видачі свідоцтва про право на спадщину/дубліката свідоцтва про право на спадщину

дд

мм

рррр

Відомості про спадкоємця

Для фізичної особи:

прізвище

власне ім'я

по батькові (за наявності)

РНОКПП

або

причина відсутності РНОКПП*:

за релігійними переконаннями

особа не є громадянином України

інша причина відсутності

паспорт

серія (за наявності)

номер

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

черга спадкоємця за законом

ступінь споріднення

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування)

правовий статус*

резидент

нерезидент

Для юридичної особи:

повне найменування

код згідно з ЄДРПОУ

або

причина відсутності коду*:

особа не є резидентом України

інша причина відсутності

місцезнаходження

правовий статус*

резидент

нерезидент

Відомості про спадкове майно

Транспортний засіб:

тип

ідентифікаційний номер транспортного засобу

реєстраційний номер транспортного засобу (номер державної реєстрації)

опис

частка

вартість***

вид валюти***

Нерухоме майно:

тип

реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно

кадастровий номер у Державному земельному кадастрі

адреса об'єкта нерухомого майна

опис

частка

вартість***

вид валюти***

Інше:

тип

опис

частка

вартість***

вид валюти***

Додаткові відомості

Відомості щодо звільнення від сплати за реєстрацію в Реєстрі:

назва та положення нормативно-правового акта, назва документа, що підтверджує статус особи, яка звільняється від сплати

серія (за наявності), номер та дата документа найменування органу, що видав документ

дд

мм

рррр

Відомості про заявника****:

прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи або найменування юридичної особи

адреса, на яку необхідно надіслати витяг про реєстрацію в Реєстрі*****

номер телефону заявника

Додаток 5
до Порядку

«__»_____р.
вихідний № _____

ЗАЯВА/ЗАПИТ
про надання витягу/інформаційної довідки із Спадкового реєстру

Відомості про документ

Тип документа*:

витяг

інформаційна довідка

Параметри запиту**

Вид документа*:

заповіт/спадковий договір

спадкова справа/свідоцтво про право на спадщину

свідоцтво про право на спадщину

заповіт

Відомості про особу*

Заповідач/Відчужувач

Спадкодавець

Спадкоємця

Для фізичної особи:

прізвище

власне ім'я

по батькові (за наявності)

рік народження (за наявності)***

дата смерті****

дд

мм

рррр

прізвище, власне ім'я та по батькові англійською мовою****

РНОКПП

паспорт

серія (за наявності)

номер паспорта

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

Для юридичної особи:

повне найменування

код згідно з ЄДРПОУ

Період формування*****:

з

дд

мм

рррр

по

дд

мм

рррр

Відомості щодо звільнення від сплати за отримання інформації з Реєстру:

назва та положення нормативно-правового акта, назва документа, що підтверджує статус особи, яка звільняється від сплати

серія (за наявності), номер та дата документа

дд

мм

рррр

найменування органу, що видав документ

Відомості про заявника:

прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи та/або найменування юридичної особи

підстави для отримання інформації з Реєстру

адреса, на яку необхідно надіслати витяг з Реєстру*****

номер телефону заявника

(особа, яка звернулася із запитом)*****

_____ (підпис)

(власне ім'я та прізвище)

МП

Службові відмітки*****:

вхідний номер заяви

реєстраційний номер витягу

дата видачі

*Позначається необхідне «V».

**Зазначається один або кілька параметрів.

***Зазначається у разі пошуку заповіту/спадкового договору.

****Зазначається у разі пошуку спадкової справи/виданого свідоцтва про право на спадщину.

*****Зазначається у разі пошуку відомостей про спадкоємця. Період, за який формується запит, не може перевищувати трьох місяців.

*****Зазначаються індекс, країна, область, район, місто/село, вулиця, будинок, корпус, квартира (за потреби).

*****Зазначаються відомості про посадову або службову особу, яка звернулася із запитом (посада та найменування установи/організації), проставляється печатка (у разі наявності) у випадках, передбачених статтею 8 Закону України «Про нотаріат», частиною першою статті 1277 Цивільного кодексу України.

*****Заповнюється реєстратором (за потреби).

Додаток 6
до Порядку

«__»_____р.
вихідний № _____

ЗАЯВА/ЗАПИТ
про виправлення помилок у відомостях, внесених до Спадкового реєстру

Відомості про документ

Тип документа*:

Пошукові атрибути запису**:

реєстраційний номер запису в Реєстрі

або

серія та номер спеціального бланка нотаріального документа

або

номер запису в реєстрі для реєстрації нотаріальних дій/у реєстрі для реєстрації заповітів і довіреностей, що прирівнюються до нотаріально посвідчених/у судновому журналі/в обліковому журналі

дата посвідчення/видачі/засвідчення/заведення

дд

мм

рррр

Відомості про особу, яка посвідчила/видала/засвідчила (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

Відомості про організацію особи, яка посвідчила/видала/засвідчила/завела

Відомості, які підлягають виправленню***

Відомості до виправлення

Відомості після виправлення

Відомості про заявника****:

прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)/посада/ найменування юридичної особи

ДОКУМЕНТИ

адреса, на яку необхідно надіслати витяг про реєстрацію в Реєстрі*****	
номер телефону заявника	
(підпис заявника та печатка (за наявності))	(власне ім'я та прізвище)
Службові відмітки*****:	
вхідний номер заяви	реєстраційний номер запису у Реєстрі
дата реєстрації	

*Зазначається назва документа, відомості щодо якого підлягають виправленню (заповіт/спадковий договір/свідцтво про право на спадщину/заява про зміну заповіту/заява про скасування заповіту/дублікат заповіту/спадкового договору/свідцтва про право на спадщину).

**Зазначається один або кілька атрибутів для пошуку у Спадковому реєстрі реєстрового запису, який підлягає виправленню.

***Зазначаються відомості, які підлягають виправленню відповідно до пунктів 37 і 38 Порядку державної реєстрації заповітів, спадкових договорів, відомостей, пов'язаних із спадкуванням, та ведення Спадкового реєстру.

****Заповнюється особами, визначеними підпунктом 2 пункту 39 Порядку державної реєстрації заповітів, спадкових договорів, відомостей, пов'язаних із спадкуванням, та ведення Спадкового реєстру.

*****Зазначаються індекс, країна, область, район, місто/село, вулиця, будинок, корпус, квартира (за потреби).

*****Заповнюється реєстратором (за потреби).

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 21 січня 2026 р. № 52

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

- Постанова Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 491 «Про затвердження Порядку державної реєстрації заповітів, спадкових договорів і заведених спадкових справ у Спадковому реєстрі» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 35, ст. 1459).
- Пункт 7 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо зарахування до державного бюджету коштів за надання права доступу, користування, внесення та одержання інформації з реєстрів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2012 р. № 1077 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 90, ст. 3651).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 3 липня 2013 р. № 468 «Деякі питання реєстрації заповітів у Спадковому реєстрі» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 51, ст. 1844).
- Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 червня 2015 р. № 424 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 50, ст. 1601).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2022 р. № 914 «Про внесення змін до Порядку державної реєстрації заповітів і спадкових договорів у Спадковому реєстрі» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 67, ст. 4030).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 4 липня 2023 р. № 680 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 491 та визнання такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 р. № 210» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 66, ст. 3798).
- Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1406 «Деякі питання функціонування Єдиної державної електронної системи в-нотаріату» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 699).



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 79
Київ

Про внесення змін до пункту 21 переліку будівельних робіт, які не потребують документів, що дають право на їх виконання, та після закінчення яких об'єкт не підлягає прийняттю в експлуатацію

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 21 переліку будівельних робіт, які не потребують документів, що дають право на їх виконання, та після закінчення яких об'єкт не підлягає прийняттю в експлуатацію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 червня 2017 р. № 406 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 49, ст. 1527; 2019 р., № 26, ст. 908), доповнивши його після слів «Збройних Сил» словами «, Державної спеціальної служби транспорту».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 80
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Затвердити Порядок та умови надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 80

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, передбаченої Законом України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» (далі — додаткова дотація).
- Головним розпорядником додаткової дотації є Мінін.
- Головні розпорядники додаткової дотації за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.
- Додаткова дотація спрямовується на покриття диспропорцій у місцевих бюджетах, які виникли у зв'язку із зменшенням доходів загального фонду місцевих бюджетів у 2026 році порівняно з попередніми бюджетними періодами чи іншими факторами в умовах воєнного стану, з метою зменшення негативного впливу на показники місцевих бюджетів, спричиненого повномасштабною збройною агресією Російської Федерації.
- Надання додаткової дотації здійснюється в межах обсягів, передбачених Законом України «Про Державний бюджет України на 2026 рік», згідно з розподілом, затвердженим Кабінетом Міністрів України.
- Додаткова дотація розподіляється: для місцевих бюджетів (крім бюджету м. Києва та місцевих бюджетів у разі включення відповідних територій до розділу II переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку

(далі — перелік), для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації) із урахуванням фактичних надходжень до місцевих бюджетів податку на доходи фізичних осіб; для місцевих бюджетів (крім бюджету м. Києва) у разі включення відповідних територій до розділу I переліку, для яких не визначена дата припинення можливості бойових дій і дата завершення бойових дій, із урахуванням фактичних надходжень до місцевих бюджетів податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, плати за землею та єдиного податку;

для обласних бюджетів із урахуванням фактичних надходжень до обласних бюджетів податку на прибуток підприємств (крім податку на прибуток підприємств державної власності, податку, визначеного пунктом 18 частини першої статті 64, пунктом 1 частини першої статті 64¹ і пунктом 1² частини першої статті 66 Бюджетного кодексу України) (далі — податок на прибуток підприємств).

7. Розрахунок обсягу додаткової дотації здійснюється:

1) на першому етапі за такою формулою:

$$Дд_{(2025)} = Дд_{(пдф\text{о}_{2025})} + Дд_{(нм_{2025})} + Дд_{(пз_{2025})} + Дд_{(еп_{2025})} + Дд_{(нп_{2025})},$$

де $Дд_{(2025)}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації за грудень 2025 року;
 $Дд_{(пдф\text{о}_{2025})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб;

$Дд_{(нм_{2025})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки;

$Дд_{(пз_{2025})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень плати за землю;

$Дд_{(еп_{2025})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень єдиного податку;

$Дд_{(нп_{2025})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для обласного бюджету із урахуванням фактичних надходжень податку на прибуток підприємств.

$Дд_{(пдф\text{о}_{2025})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(пдф\text{о}_{2025})} = \Phi_{(пдф\text{о}_{2024})} + Рдд_{(пдф\text{о}_{2024})} - \Phi_{(пдф\text{о}_{2025})} - Рдд_{(пдф\text{о}_{2025})},$$

де $\Phi_{(пдф\text{о}_{2024})}$ — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до відповідного місцевого бюджету за 2024 рік, зменшені на обсяг коригування прогнозного обсягу надходження податку на доходи фізичних осіб за 2024 рік, врахованого під час здійснення горизонтального вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів на 2025 рік;

$Рдд_{(пдф\text{о}_{2024})}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на доходи фізичних осіб та у 2025 році для компенсації недонадходження податку на доходи фізичних осіб за грудень 2024 року;

$\Phi_{(пдф\text{о}_{2025})}$ — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до відповідного місцевого бюджету за 2025 рік, зменшені на обсяг коригування прогнозного обсягу надходження податку на доходи фізичних осіб за 2025 рік, врахованого під час здійснення горизонтального вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів на 2026 рік;

$Рдд_{(пдф\text{о}_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на доходи фізичних осіб.

$Дд_{(нм_{2025})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(нм_{2025})} = \Phi_{(нм_{2024})} + Рдд_{(нм_{2024})} - \Phi_{(нм_{2025})} - Рдд_{(нм_{2025})},$$

де $\Phi_{(нм_{2024})}$ — фактичні надходження податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, до відповідного місцевого бюджету за 2024 рік;

$Рдд_{(нм_{2024})}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, та у 2025 для компенсації недонадходження податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, за грудень 2024 року;

$\Phi_{(нм_{2025})}$ — фактичні надходження податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, до відповідного місцевого бюджету за 2025 рік;

$Рдд_{(нм_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки.

$Дд_{(пз_{2025})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(пз_{2025})} = \Phi_{(пз_{2024})} + Рдд_{(пз_{2024})} - \Phi_{(пз_{2025})} - Рдд_{(пз_{2025})},$$

де $\Phi_{(пз_{2024})}$ — фактичні надходження плати за землю до відповідного місцевого бюджету за 2024 рік;

$Рдд_{(пз_{2024})}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням плати за землю та у 2025 для компенсації недонадходження плати за землею за грудень 2024 року;

$\Phi_{(пз_{2025})}$ — фактичні надходження плати за землю до відповідного місцевого бюджету за 2025 рік;

$Рдд_{(пз_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням плати за землею.

$Дд_{(еп_{2025})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(еп_{2025})} = \Phi_{(еп_{2024})} + Рдд_{(еп_{2024})} - \Phi_{(еп_{2025})} - Рдд_{(еп_{2025})},$$

де $\Phi_{(еп_{2024})}$ — фактичні надходження єдиного податку до відповідного місцевого бюджету за 2024 рік;

$Рдд_{(еп_{2024})}$ — обсяг розподіленої у 2024 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням єдиного податку та у 2025 для компенсації недонадходження єдиного податку за грудень 2024 року;

$\Phi_{(еп_{2025})}$ — фактичні надходження єдиного податку до відповідного місцевого бюджету за 2025 рік;

$Рдд_{(еп_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням єдиного податку.

$Дд_{(нп_{2025})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(нп_{2025})} = \Phi_{(нп_{2024})} - \Phi_{(нп_{2025})} - Рдд_{(нп_{2025})},$$

де $\Phi_{(нп_{2024})}$ — фактичні надходження податку на прибуток підприємств за 2024 рік;

$\Phi_{(нп_{2025})}$ — фактичні надходження податку на прибуток підприємств за 2025 рік;

$Рдд_{(нп_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на прибуток підприємств;

2) на другому етапі за кожний квартал за такою формулою:

$$Дд_{(2026)} = Дд_{(пдф\text{о}_{2026})} + Дд_{(нм_{2026})} + Дд_{(пз_{2026})} + Дд_{(еп_{2026})} + Дд_{(нп_{2026})},$$

де $Дд_{(2026)}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації;

$Дд_{(пдф\text{о}_{2026})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб;

$Дд_{(нм_{2026})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки;

$Дд_{(пз_{2026})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень плати за землю;

$Дд_{(еп_{2026})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для місцевого бюджету із урахуванням фактичних надходжень єдиного податку;

$Дд_{(нп_{2026})}$ — розрахунковий обсяг додаткової дотації для обласного бюджету із урахуванням фактичних надходжень податку на прибуток підприємств.

$Дд_{(пдф\text{о}_{2026})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(пдф\text{о}_{2026})} = (\Phi_{(пдф\text{о}_{2025})} + Рдд_{(пдф\text{о}_{2025})}) \times \frac{МЗП_{(2026)}}{МЗП_{(2025)}} - \Phi_{(пдф\text{о}_{2026})} - Рдд_{(пдф\text{о}_{2026})},$$

де $\Phi_{(пдф\text{о}_{2025})}$ — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року, зменшені на обсяг коригування прогнозного обсягу надходження податку на доходи фізичних осіб за 2025 рік, врахованого під час здійснення горизонтального вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів на 2026 рік;

$Рдд_{(пдф\text{о}_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на доходи фізичних осіб за відповідний квартал;

$\Phi_{(пдф\text{о}_{2026})}$ — фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2026 року;

$Рдд_{(пдф\text{о}_{2026})}$ — обсяг розподіленої у 2026 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на доходи фізичних осіб;

$МЗП_{(2026)}$ — мінімальна заробітна плата з 1 січня 2026 р.;

$МЗП_{(2025)}$ — мінімальна заробітна плата з 1 січня 2025 року.

$Дд_{(нм_{2026})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(нм_{2026})} = \Phi_{(нм_{2025})} + \Phi_{(нм_{2025})} - \Phi_{(нм_{2026})} - Рдд_{(нм_{2026})},$$

де $\Phi_{(нм_{2025})}$ — фактичні надходження податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;

$Рдд_{(нм_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, за відповідний квартал;

$\Phi_{(нм_{2026})}$ — фактичні надходження податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2026 року;

$Рдд_{(нм_{2026})}$ — обсяг розподіленої у 2026 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки.

$Дд_{(пз_{2026})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(пз_{2026})} = \Phi_{(пз_{2025})} + Рдд_{(пз_{2025})} - \Phi_{(пз_{2026})} - Рдд_{(пз_{2026})},$$

де $\Phi_{(пз_{2025})}$ — фактичні надходження плати за землею до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;

$Рдд_{(пз_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням плати за землею за відповідний квартал;

$\Phi_{(пз_{2026})}$ — фактичні надходження плати за землею до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2026 року;

$Рдд_{(пз_{2026})}$ — обсяг розподіленої у 2026 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням плати за землею.

$Дд_{(еп_{2026})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(еп_{2026})} = \Phi_{(еп_{2025})} + Рдд_{(еп_{2025})} - \Phi_{(еп_{2026})} - Рдд_{(еп_{2026})},$$

де $\Phi_{(еп_{2025})}$ — фактичні надходження єдиного податку до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;

$Рдд_{(еп_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням єдиного податку за відповідний квартал;

$\Phi_{(еп_{2026})}$ — фактичні надходження єдиного податку до відповідного місцевого бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2026 року;

$Рдд_{(еп_{2026})}$ — обсяг розподіленої у 2026 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням єдиного податку.

$Дд_{(нп_{2026})}$ визначається за такою формулою:

$$Дд_{(нп_{2026})} = \Phi_{(нп_{2025})} + Рдд_{(нп_{2025})} - \Phi_{(нп_{2026})} - Рдд_{(нп_{2026})},$$

де $\Phi_{(нп_{2025})}$ — фактичні надходження податку на прибуток підприємств (без урахування податку на прибуток підприємств, що сплачується банками) до відповідного обласного бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2025 року;

$Рдд_{(нп_{2025})}$ — обсяг розподіленої у 2025 році додаткової дотації за надходженням податку на прибуток підприємств за відповідний квартал;

$\Phi_{(нп_{2026})}$ — фактичні надходження податку на прибуток підприємств (без урахування податку на прибуток підприємств, що сплачується банками) до відповідного обласного бюджету станом на 1 число місяця, що настає за звітним кварталом 2026 року;

$Рдд_{(нп_{2026})}$ — обсяг розподіленої у 2026 році додаткової дотації на другому етапі за надходженням податку на прибуток підприємств.

Розрахунок обсягу додаткової дотації за IV квартал 2026 р. здійснюється за результатами виконання місцевих бюджетів за січень — листопад 2026 року.

8. Для розрахунку додаткової дотації враховуються значення $Дд_{(пдф\text{о}_{2025})}$, $Дд_{(нм_{2025})}$, $Дд_{(пз_{2025})}$, $Дд_{(еп_{2025})}$, $Дд_{(нп_{2025})}$, $Дд_{(пдф\text{о}_{2026})}$, $Дд_{(нм_{2026})}$, $Дд_{(пз_{2026})}$, $Дд_{(еп_{2026})}$ та $Дд_{(нп_{2026})}$, що є більше ніж 0 (нуль).

9. З метою недопущення кредиторської заборгованості з оплати праці працівників бюджетних установ, забезпечення здійснення окремих заходів соціального захисту та соціального забезпечення населення, здійснення заходів територіальної оборони та мобілізаційної підготовки, подолання негативних наслідків, спричинених збройною агресією Російської Федерації, забезпечення діяльності об'єктів критичної інфраструктури, задіяних для виконання життєво важливих функцій та/або надання послуг, може здійснюватися додатковий розподіл обсягу додаткової дотації без застосування формул, визначених пунктами 7 і 8 цього Порядку.

10. Використання додаткової дотації, наданої бюджетам територіальних громад, що розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до переліку, для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації, здійснюється за погодженням із обласною військовою адміністрацією.

11. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Казначейство:

перераховує додаткову дотацію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінінфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407; інформує щомісяця до 10 числа Мінінфіну про обсяги перерахованих коштів додаткової дотації в розрізі місцевих бюджетів.

13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 81
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 4 серпня 2023 р. № 816

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 р. № 816 «Дя-
кі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реаліза-
ції та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів» (Офі-
ційний вісник України, 2023 р., № 77, ст. 4364; 2024 р., № 29, ст. 1879; 2025 р., № 28,
ст. 1868) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 81

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови
Кабінету Міністрів України
від 4 серпня 2023 р. № 816**

1. Абзац другий пункту 1 постанови викласти в такій редакції:
«Порядок розроблення, затвердження, проведення моніторингу та оцінювання ре-
алізації регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації.».
2. Порядок розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалі-
зації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів захо-
дів, затверджений зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 серпня 2023 р. № 816
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 81)

**ПОРЯДОК
розроблення, затвердження, проведення моніторингу
та оцінювання реалізації регіональних стратегій розвитку
і планів заходів з їх реалізації**

1. Цей Порядок визначає процедури і вимоги до розроблення, затвердження, про-
ведення моніторингу та оцінювання реалізації регіональних стратегій розвитку (да-
лі — регіональні стратегії) і планів заходів з реалізації регіональних стратегій розви-
тку (далі — плани заходів).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:
безпековий підхід — концепція планування відновлення та розвитку регіону, яка
інтегрується у процес розроблення регіональних стратегій, планів заходів, програм і
проектів регіонального розвитку та ґрунтується на системному аналізі потенційного
впливу військових загроз, природних небезпек, кліматичних змін і техногенних ката-
строф на просторовий, економічний і соціальний розвиток територій;
інноваційний потенціал — сукупність наявних у регіоні інтелектуальних, трудо-
вих, технологічних, науково-технічних, фінансово-економічних, виробничих, соці-
альних і культурно-освітніх ресурсів із відповідним інфраструктурним забезпечен-
ням, які сприяють або є передумовою для розвитку інноваційної діяльності та впро-
вадження інновацій;
планувальний період регіональної політики — період, що відповідає періоду дії
Державної стратегії регіонального розвитку;
пріоритет смарт-спеціалізації — перспективний для регіону вид економічної ді-
яльності, що має інноваційний потенціал, є унікальним і представлений у вигляді ін-
новаційної продукції, технології або процесу для виходу на зовнішній ринок і підви-
щення конкурентоспроможності регіону;
смарт-спеціалізація — підхід до стратегічного планування регіонального розвитку
та визначення сфер втручання, що забезпечує економічне зростання та базується на
розкритті інноваційного потенціалу, унікальності наявних активів, конкурентних пе-
ревагах регіону, найбільш ефективному їх використанні;
стратегічне бачення розвитку регіону — перспектива соціально-економічного,
екологічно збалансованого та інноваційного розвитку регіону на довгостроковий пе-
ріод (із урахуванням його унікальних особливостей), яка відображає бажаний стан
регіону в майбутньому, що характеризується сталими позитивними змінами щодо
його розвитку та підвищенням рівня життя населення;
територіально орієнтований підхід — підхід до планування відновлення та розви-
тку на основі детального вивчення та аналізу можливостей і обмежень для різних те-
риторій регіону (із урахуванням їх специфіки і функціонального типу), що передба-
чає, зокрема, підготовку та здійснення заходів і реалізацію проектів, які мають мак-
симальний позитивний вплив на розвиток регіону та його територіальних громад,
сприяють на окремих територіях покращенню показників економічної, бюджетної,
соціальної, екологічної, демографічної, безпекової та інших сфер.
Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Бюджетно-
му кодексі України, Законах України «Про засади державної регіональної політики»,
«Про інноваційну діяльність» і «Про стратегічну екологічну оцінку». Порядку функ-
ціонування єдиної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінюван-
ня розвитку регіонів і територіальних громад, затвердженому постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 23 травня 2023 р. № 522 (Офіційний вісник України, 2023 р.,
№ 54, ст. 3033).

3. Регіональні стратегії і плани заходів розробляються Радою міністрів Автоном-
ної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держад-
міністраціями (далі — розробник).

4. Регіональні стратегії і плани заходів повинні узгоджуватися із відповідною міс-
тобудівною документацією.
Регіональні стратегії є основою для підготовки середньострокових планів пріори-
тетних публічних інвестицій регіону з метою формування наскрізних стратегічних ці-
лей на середньостроковий період включно із напрямками інвестування за відповід-
ними галузями (секторами) та їх цільовими показниками, які передбачено досягти.

5. Розроблення проекту регіональної стратегії починається не пізніше ніж за 15 мі-
сяців до завершення строку реалізації діючої регіональної стратегії.

6. Розробник:
повідомляє через медіа та розміщує на своєму офіційному веб-сайті інформацію
про початок розроблення проекту регіональної стратегії та/або проекту плану захо-
дів, строки та порядок подання кандидатур до складу робочої групи від заінтересо-
ваних сторін, а також інформацію, яка повинна містити орієнтовний план роботи над
проектом регіональної стратегії та/або проектом плану заходів, форму і строк пода-
ння пропозицій до відповідного проекту, визначених для суб'єктів державної регіо-
нальної політики;
забезпечує розроблення проекту регіональної стратегії та/або проекту плану захо-
дів із урахуванням отриманих пропозицій, зокрема від заінтересованих сторін;
проводить (у разі потреби) консультації із суб'єктами державної регіональної по-
літики, а також представниками заінтересованих сторін та вигодонабувачів (бенефі-
ціарів) для узгодження позицій;
забезпечує публічне громадське обговорення проекту регіональної стратегії та/
або проекту плану заходів, оприлюднення порядку та строків подання пропозицій;
забезпечує проведення стратегічної екологічної оцінки проекту регіональної стра-
тегії та/або проекту плану заходів;
оприлюднює звіт про результати розгляду пропозицій, поданих до проекту регіо-
нальної стратегії та/або проекту плану заходів суб'єктами державної регіональної по-
літики, заінтересованими сторонами та вигодонабувачами (бенефіціарами);
подає проект регіональної стратегії та/або проект плану заходів до Мінрозраху
для отримання висновку про відповідність проекту регіональної стратегії та/або про-
екту плану заходів вимогам, встановленим до його підготовки, стратегічним цілям і пріо-
ритетам, визначеним Державною стратегією регіонального розвитку (далі — ви-
сненок), згідно з цим Порядком;
забезпечує доопрацювання проекту регіональної стратегії та/або проекту плану
заходів у разі отримання висновку із зауваженнями та пропозиціями щодо відповід-
ності проекту вимогам, встановленим до його підготовки, стратегічним цілям і пріо-
ритетам, визначеним Державною стратегією регіонального розвитку.

До розроблення регіональних стратегій можуть залучатися агенції регіонального
розвитку, утворені відповідно до Закону України «Про засади державної регіональ-
ної політики», асоціації органів місцевого самоврядування та їх об'єднання, громад-
ські об'єднання, інші суб'єкти державної регіональної політики, представники заін-
тересованих сторін.

7. Регіональні стратегії розробляються на період дії Державної стратегії регіональ-
ного розвитку та повинні узгоджуватися із стратегічними цілями і пріоритетами, що
визначені нею.
У разі внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку протягом
шести місяців забезпечується приведення цілей і завдань регіональних стратегій у
відповідність із Державною стратегією регіонального розвитку.

8. Методичні рекомендації щодо порядку розроблення, затвердження, проведен-
ня моніторингу та оцінювання реалізації регіональних стратегій і планів заходів за-
тверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування
державної регіональної політики.

9. Розроблення регіональних стратегій здійснюється на основі оцінки потреб за-
інтересованих сторін та вигодонабувачів (бенефіціарів) у регіоні, оцінки гендерно-
го впливу, а також із урахуванням розвитку територіальних громад і функціональ-
них типів територій.

Під час розроблення регіональних стратегій і змін до них враховуються стратегії
розвитку територіальних громад у разі, коли вони розроблені та затверджені в уста-
новленому порядку.

Розроблення проектів регіональних стратегій і проектів планів заходів ґрунту-
ється на принципах державної регіональної політики, визначених Законом України
«Про засади державної регіональної політики», із залученням заінтересованих сто-
рін і здійснюється із використанням територіально орієнтованого, безпекового під-
ходів і смарт-спеціалізації.

Методичні рекомендації щодо застосування смарт-спеціалізації на регіональному
рівні затверджуються Мінекономіки.

10. Підготовчий етап розроблення проекту регіональної стратегії передбачає про-
ведення оцінки ситуації в регіоні на підставі опису та аналізу безпекового стану регіо-
ну (аналіз потенційного впливу військових загроз, природних небезпек, кліматичних
змін і техногенних катастроф на просторовий, економічний і соціальний розвиток
територій), географічного розташування, адміністративно-територіального устрою,
природно-ресурсного та демографічного потенціалу, людського капіталу, оцінки по-
треб заінтересованих сторін та вигодонабувачів (бенефіціарів) щодо розвитку базо-
вих секторів, наявності та положень містобудівної документації, показників еконо-
мічного розвитку, функціональних типів територій, фінансового стану та потенціалу
регіонального бюджету, розвитку громадського сектору, міжнародного співробітни-
цтва та партнерства, результатів опитувань, анкетувань та інтерв'ювання заінтересо-
ваних сторін. Оцінка ситуації в регіоні не включається до основного тексту регіональ-
ної стратегії та може бути зазначена в додатках до неї.

На підготовчому етапі на основі аналізу розвитку регіону, проведеного шляхом
аналізу внутрішнього та зовнішнього середовища із урахуванням сильних і слаб-
ких сторін, можливостей і загроз (SWOT-аналіз і TOWS-аналіз), що мають страте-
гічне значення для його розвитку, або інших інструментів планування, визначають-
ся ключові сценарії розвитку регіону та можливі механізми впливу на відповідні
взаємозв'язки, за результатами чого формується аналітична база для визначення
стратегічного бачення та формування цілей регіональної стратегії.

11. У проекті регіональної стратегії визначаються:
тенденції та основні проблеми соціально-економічного розвитку регіону (стислі
висновки щодо ситуації в регіоні, зокрема за результатами аналізу ключових показ-
ників і тенденцій соціально-економічного розвитку, сильних і слабких сторін, можли-
востей і загроз, ключових сценаріїв розвитку та інструментів впливу на них);
пріоритети розвитку регіону, визначені на основі пріоритетів державної регіональ-
ної політики на відповідний період, що передбачені Державною стратегією регіональ-
ного розвитку;
стратегічні цілі, що відображають пріоритети розвитку регіону та спрямовані на
досягнення стратегічного бачення розвитку регіону в межах відповідного плануваль-
ного періоду регіональної політики;
оперативні цілі, що забезпечують досягнення стратегічних цілей;
основні завдання, необхідні для досягнення оперативних цілей, із визначенням
етапів і механізмів їх виконання, джерел фінансування та напрямів інвестування,
сформованих із урахуванням стратегічних та оперативних цілей, функціональних ти-
пів територій;
система моніторингу та оцінювання реалізації регіональної стратегії, що базується
на релевантних кількісних і якісних показниках досягнення стратегічних та оператив-
них цілей і завдань із визначенням їх базового, проміжних і цільового значень. Від-
повідні показники наведено в додатку 1.

12. Для врахування пріоритетів смарт-спеціалізації не менше ніж одна оперативна
ціль регіональної стратегії визначається на засадах смарт-спеціалізації, що передба-
чає досягнення завдань щодо розвитку обраних видів економічної діяльності, які ма-
ють інноваційний потенціал із урахуванням конкурентних переваг регіону та сприя-
ють трансформації секторів економіки, що стають більш ефективними.

Для проектів регіональних стратегій, в яких на момент початку їх розроблення по-
над 30 відсотків територіальних громад належать до територій, на яких ведуться бо-
йові дії та/або тимчасово окупованих Російською Федерацією, включених до перелі-
ку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Росій-
ською Федерацією, затвердженого Мінрозраху, за рішенням розробника не засто-
совуються положення абзацу першого цього пункту.

13. Для проектів регіональних стратегій та/або проектів планів заходів регіонів,
в яких на момент початку їх розроблення понад 30 відсотків територіальних гро-
мад належать до територій, на яких ведуться бойові дії та/або тимчасово окупованих
Російською Федерацією, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися)
бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мін-
розраху, за рішенням розробника застосовуються положення частини другої статті
2 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку».

14. Проекти регіональних стратегій подаються на затвердження Верховній Раді
Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським ра-
дам разом із висновком і затверджуються протягом шести місяців з дня затверджен-
ня Державної стратегії регіонального розвитку на відповідний період.

15. Реалізація регіональних стратегій здійснюється шляхом розроблення та ви-
канання планів заходів.

16. Розроблення проектів планів заходів здійснюється Радою міністрів Автоном-
ної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держад-
міністраціями на основі цілей і завдань регіональних стратегій шляхом збору пропо-
зицій від заінтересованих сторін та вигодонабувачів (бенефіціарів) у регіоні.

Плани заходів розробляються строком на три та наступні чотири роки строку дії
регіональних стратегій.

Проекти планів заходів на три роки подаються на затвердження Верховній Раді
Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським ра-
дам разом із висновком не пізніше ніж через три місяці з моменту затвердження ре-
гіональних стратегій.

Проекти планів заходів на наступні чотири роки подаються на затвердження Вер-
ховній Раді Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській
міським радам разом із висновком не пізніше ніж за три місяці до завершення строку
виконання планів заходів на три роки.

Після затвердження регіональних стратегій і планів заходів оприлюднюються роз-
робниками на своїх офіційних веб-сайтах та/або через медіа, а також розміщують-
ся в електронній формі через електронний кабінет авторизованого користувача в ін-
формаційно-комунікаційній системі — єдиній геоінформаційній системі здійснення
моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад.

17. Внесення змін до регіональних стратегій і планів заходів здійснюється в по-
рядку, визначеному для їх розроблення.
Підставою для внесення змін до регіональних стратегій може бути моніторинго-
вий звіт про виконання плану заходів.

Для проектів регіональної стратегії регіонів, в яких на момент початку їх розро-
блення понад 30 відсотків територіальних громад належать до територій, на яких ве-
дуться бойові дії та/або тимчасово окупованих Російською Федерацією, включених
до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих
Російською Федерацією, затвердженого Мінрозраху, за рішенням розробника пункт
10 цього Порядку може не застосовуватися.

18. Проект плану заходів повинен включати:
середньострокові організаційні та правові заходи, необхідні для реалізації регіо-
нальної стратегії, — із визначенням строків, відповідальних, кількісних і якісних по-
казників їх здійснення, орієнтовних обсягів і джерел фінансування;
регіональні програми розвитку, спрямовані на розв'язання інвестиційних завдань
регіональної стратегії, у межах визначених напрямів інвестування, що передбачають
реалізацію проектів регіонального розвитку, — із визначенням строків, відповідаль-
них, кількісних і якісних показників їх виконання, орієнтовних обсягів і джерел фі-
нансування.

Окремі регіональні програми розвитку та відповідні заходи мають бути спрямо-
вані на підтримку територіальних громад регіону із низьким рівнем спроможності.

До проекту плану заходів не включаються напрями публічного інвестування, про-
грами публічних інвестицій та публічні інвестиційні проекти. Планування, підготовка
та реалізація публічних інвестиційних проектів і виконання програм публічних інвес-
тицій здійснюється із дотриманням вимог Бюджетного кодексу України.

Детальна структура проекту плану заходів визначається методичними рекомен-
даціями щодо порядку розроблення, затвердження, проведення моніторингу та оці-
нювання реалізації регіональних стратегій і планів заходів.

19. Проведення моніторингу реалізації регіональних стратегій і виконання планів
заходів здійснюється розробником на підставі офіційної державної статистич-
ної інформації, інформації органів, відповідальних за здійснення заходів, виконан-
ня програм і реалізацію проектів регіонального розвитку, а також інформації інших
суб'єктів державної регіональної політики і включає:
підготовку щороку до 1 березня року, що настає за звітним періодом, моніторин-
гового звіту про реалізацію регіональної стратегії за формою згідно з додатком 2;
підготовку щопівроку до 1 числа третього місяця, що настає за звітним періодом,
моніторингового звіту про виконання плану заходів за формою згідно з додатком 3.

20. Моніторинг реалізації регіональної стратегії і виконання плану заходів прово-
диться шляхом:
відстеження, вимірювання та аналізу відхилення значень фактичних результатів
від цільових (проміжних) показників досягнення цілей і завдань, визначених регіо-
нальною стратегією;

порівняння фактично отриманих значень показників здійснення заходів та їх ці-
льових (проміжних) значень, визначених планом заходів.

Моніторинг реалізації регіональної стратегії і виконання плану заходів може про-
водитися, зокрема, із використанням інформаційно-комунікаційної системи — єди-
ної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регі-
онів і територіальних громад.

21. Розробники до 10 березня року, що настає за звітним періодом, подають на
затвердження Верховній Раді Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та
Севастопольській міським радам:
моніторинговий звіт про реалізацію регіональної стратегії згідно з додатком 2;
моніторинговий звіт про виконання плану заходів за підсумками року згідно з до-
датком 3.

Розробники оприлюднюють затверджені моніторингові звіти на своїх офіційних
веб-сайтах.

22. Оцінювання результатів реалізації регіональної стратегії і виконання плану за-
ходів проводиться після завершення строку їх реалізації/виконання на основі звітів
за результатами моніторингу і є необхідним етапом для отримання інформації про
досягнення очікуваних результатів, їх вплив на стан соціально-економічного розви-
тку регіону та інформації про сталість змін — з метою подальшого прийняття необ-
хідних управлінських рішень.

На основі проведеного оцінювання розробником протягом шести місяців склада-
ється заключний звіт, який містить:
результати порівняння базових (на початок реалізації регіональної стратегії), про-
гнозованих цільових (станом на останній період) і фактичних значень відповідних
показників;
оцінку досягнення запланованих цілей;
оцінку задоволення потреб населення;
інформацію про наявність незапланованих змін і впливів;
інформацію про діяльність або події, що зумовили зміни (зокрема незаплановані);
оцінку ефективності механізмів реалізації регіональної стратегії або ефективнос-
ті ресурсних витрат;
оцінку сталості результатів регіональної стратегії тощо.

Додаток 1
до Порядку розроблення, затвердження,
проведення моніторингу та оцінювання
реалізації регіональних стратегій розвитку
і планів заходів з їх реалізації

ПОКАЗНИКИ
досягнення стратегічних та оперативних цілей і завдань,
що визначаються під час проведення моніторингу та оцінювання реалізації
регіональної стратегії розвитку

(назва регіону)											
на _____ роки											
Найменування стратегічної, оперативної цілі, завдання, досягнення/ виконання яких оцінюється за відповідним показником	Найменування показника										
	Одиниця вимірювання показника										
	Значення показника у базовому 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
	Прогнозоване проміжне значення показника у 20__ році										
Джерело даних											

Додаток 2
до Порядку розроблення, затвердження,
проведення моніторингу та оцінювання
реалізації регіональних стратегій розвитку
і планів заходів з їх реалізації

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ про реалізацію регіональної стратегії розвитку					
(назва регіону) за _____ рік					
Найменування стратегічної, оперативної цілі, завдання, досягнення/ виконання яких оцінюється за відповідним показником	Найменування показника	Одиниця вимірювання показника	Значення показника у базовому році	Прогнозоване значення показника у відповідному періоді	Фактичне значення показника на кінець звітного періоду

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 96
Київ

Про внесення змін до Порядку надання часткової компенсації вартості майна суб’єктів господарювання, знищеного чи пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації, а також часткової компенсації страхових премій за договорами страхування від воєнних ризиків

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку надання часткової компенсації вартості майна суб’єктів господарювання, знищеного чи пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації, а також часткової компенсації страхових премій за договорами страхування від воєнних ризиків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2025 р. № 1541 «Деякі питання надання часткової компенсації вартості майна суб’єктів господарювання, знищеного чи пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації, а також часткової компенсації страхових премій за договорами страхування від воєнних ризиків» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 99, ст. 6935), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 96

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку надання часткової компенсації вартості майна суб’єктів господарювання, знищеного чи пошкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації, а також часткової компенсації страхових премій за договорами страхування від воєнних ризиків

- У пункті 3:
 - абзац третій після слів «(далі — майно) —» доповнити словами «виробниче обладнання.»;
 - після абзацу третього доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«2’) виробниче обладнання — будь-яка машина, апарат, інструмент, пристрій або устаткування, що належать суб’єкту господарювання на праві власності та використовуються (використовувалися до пошкодження/знищення) ним в основній діяльності під час виконання робіт, виготовлення продукції, надання послуг.»;
 - У зв’язку з цим абзаці четвертий — восьмий вважати відповідно абзацами п’ятим — дев’ятим;
 - абзац сьомий викласти в такій редакції:
«Терміни «страховик», «страхова премія», «страхова сума» і «страховий тариф» вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про страхування.»»;
 - абзац восьмий виключити.
- У пункті 6:
 - абзац другий викласти в такій редакції:
«прямого та/або опосередкованого впливу різних видів зброї (озброєння), включаючи ракети, безпілотні літальні апарати (дрони) будь-яких типів, авіаційні бомби, артилерійські снаряди, засоби протиповітряної оборони, засоби протиракетної оборони тощо, та/або уламки такої зброї (озброєння)»;
 - абзац третій після слів «ударної хвилі» доповнити словами «внаслідок прямого та/або опосередкованого впливу зброї (озброєння), зазначеної (зазначеного) в абзаці другому цього пункту, та/або їх уламків.»
- Пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. Компенсація за пошкодження/знищення майна надається суб’єкту господарювання лише за майно, що було знищено або пошкоджено починаючи з 1 січня 2026 р., за умови, що суб’єкт господарювання є учасником програми з компенсації за пошкодження/знищення майна і на дату прийняття рішення про виплату компенсації за пошкодження/знищення майна такої суб’єкт не належить до суб’єктів господарювання, зазначених у пункті 4 цього Порядку.»
- У пункті 8 слова «разом із пов’язаними з ними особами» виключити.
- У пункті 9:
 - абзац третій викласти в такій редакції:
«Сума ймовірного збитку за пошкодження/знищення кожного окремого майна, заявленого суб’єктом господарювання до участі у програмі з компенсації за пошкодження/знищення майна, визначається суб’єктом господарювання самостійно у межах вартості такого майна та зазначається ним у заяві, передбаченій абзацом першим пункту 10 цього Порядку»;
 - абзац четвертий після слів «з пошкодження/знищення майна» доповнити словами і цифрами «, а також у разі відмови у наданні (виплаті) компенсації за пошкодження/знищення майна відповідно до пункту 27 цього Порядку.»
- Підпункт 2 пункту 12 виключити.
- У пункті 14:
 - в абзаці четвертому слова «чи подання не в повному обсязі документів» замінити словами «не залежно від повноти поданих документів»;
 - абзац п’ятий після слів «письмового повідомлення» доповнити словами «про необхідність здійснення сплати внеску в повному розмірі та/або подання повного пакета документів».
- Підпункт 4 пункту 19 викласти в такій редакції:
«4) витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, сформований щодо суб’єкта господарювання не пізніше ніж за 10 календарних днів до дати подання до Агентства заяви про виплату компенсації страхової премії та без обрання опції «сформувати станом на дату», що виключає можливість долучення сканованої копії документів.»
- Абзаці другий — п’ятий пункту 28 викласти в такій редакції:
«1) неподання або подання не в повному обсязі документів, визначених пунктом 19 цього Порядку;
2) подання заяви про компенсацію до моменту внесення до Реєстру пошкодженого та знищеного майна документів, передбачених підпунктами 2, 4—9 пункту 29 цього Порядку;
3) неподання у строки, передбачені пунктом 29 цього Порядку, довідки про суми (розміри) отриманих суб’єктом господарювання грантів або грошової допомоги, пов’язаної із релокацією бізнесу, а також про наявність поточних заяв від суб’єкта господарювання про надання таких грантів та/або грошової допомоги у зв’язку з релокацією бізнесу.
Агентство у строк, встановлений для розгляду заяви про компенсацію, за наявності підстав для залишення заяви про компенсацію без руху письмово повідомляє про це суб’єкту господарювання із зазначенням підстав для залишення такої заяви без руху.»
- Абзац сімнадцятий пункту 29 після слів «перевіряється Агентством» доповнити словами і цифрами «під час отримання заяви про компенсацію, передбаченої пунктом 15 цього Порядку.»
- Абзац четвертий пункту 30 викласти в такій редакції:
«Агентство несе відповідальність за неповноту і недостовірність інформації, поданої згідно з цим пунктом Мінекономіки.»
- У пункті 33:
 - абзаці другий і третій підпункту 1 викласти в такій редакції:
«прямого та/або опосередкованого впливу ракет, безпілотних літальних апаратів (дронів) будь-яких типів, засобів протиповітряної оборони, засобів протиракетної оборони та/або уламків зазначених засобів ураження; пожежі, вибуху, ударної хвилі внаслідок прямого та/або опосередкованого впливу засобів ураження, зазначених в абзаці другому цього підпункту, та/або їх уламків.»;
 - підпункт 2 викласти в такій редакції:
«2) встановлення страхової суми відповідно до частини третьої статті 94 Закону України «Про страхування.»»;
 - у підпункті 3 слова «в абзаці третьому» замінити словами і цифрою «у підпункті 2»;
 - у підпункті 4 слова і цифру «в абзаці третьому пункту 2» замінити словами і цифрами «у підпункті 2 пункту 3»;
 - у підпункті 5 слова «абзаці другому» замінити словами і цифрою «у підпункті 1».
- Абзац перший пункту 34 викласти в такій редакції:
«34. Компенсація страхових премій надається суб’єктам господарювання виключно за договорами страхування, що відповідають умовам, визначеним пунктом 33 цього Порядку, і були укладені після 1 січня 2026 р., і за умови, що такі суб’єкти не належать до суб’єктів господарювання, зазначених у пункті 4 цього Порядку.»
- У пункті 35 слова «разом із пов’язаними особами» виключити.
- У пункті 38:
 - в абзаці другому слова «Документи, зазначені в цьому пункті, подаються» замінити словами «Заява про участь у програмі з компенсації страхових премій подається»;

- 2) абзац третій викласти в такій редакції:
«Страховик забезпечує зберігання заяви про участь у програмі з компенсації страхових премій та документів, поданих суб’єктом господарювання страховику для укладення договору страхування, разом із таким договором страхування протягом строку, передбаченого законодавством для зберігання договорів страхування. Страховик на письмовий запит Агентства подає Агентству письмову інформацію щодо договору страхування та оригінали або належним чином засвідчені копії заяви про участь у програмі з компенсації страхових премій та документів, поданих суб’єктом господарювання страховику для укладення договору страхування (якщо такі запитуються Агентством), протягом семи робочих днів з дня отримання страховиком запиту Агентства.»
16. Пункти 39 і 40 викласти в такій редакції:
«39. До укладення договору страхування страховик письмово повідомляє суб’єкту господарювання про включення (участь) останнього до програми з компенсації страхових премій або про відмову у включенні до програми з компенсації страхових премій із зазначенням підстав для такої відмови.
40. Страховик відмовляє суб’єкту господарювання у включенні до програми з компенсації страхових премій з таких підстав:
1) суб’єкт господарювання належить до суб’єктів господарювання, зазначених у пункті 4 цього Порядку;
2) відсутність відомостей у заяві про участь у програмі з компенсації страхових премій про сплату в повному обсязі внеску, передбаченого пунктом 37 цього Порядку.»
17. Абзац другий пункту 41 викласти в такій редакції:
«Затверджена Агентством форма узагальненої інформації та порядок її заповнення, ведення, актуалізації, подання розміщуються на його офіційному веб-сайті.»
18. Пункт 43 доповнити підпунктом 3 такого змісту:
«3) несплати або сплати не в повному розмірі суб’єктом господарювання внеску, передбаченого пунктом 37 цього Порядку. У такому випадку сплачений суб’єктом господарювання на рахунок Агентства не у повному розмірі внесок підлягає поверненню Агентством такому суб’єкту господарювання протягом десяти робочих днів з дня отримання Агентством відповідного письмового звернення від суб’єкта господарювання.»
19. Пункт 47 доповнити підпунктом 10 такого змісту:
«10) витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, сформований щодо суб’єкта господарювання не пізніше ніж за 10 календарних днів до дати подання до Агентства заяви про виплату компенсації страхової премії та без обрання опції «сформувати станом на дату», що виключає можливість долучення сканованої копії документів.»
20. Абзац перший пункту 51 викласти в такій редакції:
«51. Підставою для залишення Агентством заяви про виплату компенсації страхової премії без руху є неподання або подання не в повному обсязі документів, визначених пунктом 47 цього Порядку. Агентство у строк, встановлений для розгляду заяви про виплату компенсації страхової премії, за наявності підстав для залишення заяви про виплату компенсації страхової премії без руху, письмово повідомляє про це суб’єкту господарювання із зазначенням підстав для залишення такої заяви без руху.»
21. Абзац восьмий пункту 52 викласти в такій редакції:
«Агентство несе відповідальність за неповноту і недостовірність інформації, зазначеної у переліку отримувачів компенсації страхової премії, що поданий Мінекономіки.»

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 99
Київ

Про внесення змін у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 р. № 915

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 р. № 915 «Про визначення питань, що належать до компетенції Першого віцепрем’єр-міністра України та віцепрем’єр-міністрів України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 69, ст. 4744, № 92, ст. 6485) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 99

ЗМІНИ,
що вносяться у додатки 1 і 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2025 р. № 915

- У додатку 1:
 - пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. До компетенції Першого віцепрем’єр-міністра України — Міністра енергетики Шмигала Д. А. належать питання:
управління паливно-енергетичним комплексом;
енергетичної безпеки держави;
безпеки використання ядерної енергії;
альтернативної енергетики;
ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, альтернативних видів рідкого та твердого палива, енергозбереження, забезпечення енергетичної ефективності;
управління зоною відчуження і зоною безумовного (обов’язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської катастрофи, зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об’єкта «Укриття» на екологічно безпечну систему, а також державного управління у сфері поводження з радіоактивними відходами на стадії їх довгострокового зберігання і захоронення;
національної безпеки у воєнній сфері, сферах оборони і військового будівництва у мирний час та особливий період;
державної військово-промислової політики;
оборонних закупівель, державного оборонного замовлення;
оборонно-промислового комплексу;
державної промислової політики;
літакобудівної галузі;
космічної діяльності;
інноваційної діяльності у стратегічних галузях промисловості;
цифровізації;
цифрового розвитку;
цифрової економіки;
інновацій;
електронного урядування та електронної демократії;
цифровізації процесів на державній службі;
розвитку інформаційного суспільства;
інформатизації;
розвитку цифрових навичок та цифрових прав громадян;
відкритих даних;
розвитку національних електронних інформаційних ресурсів та інтероперабельності;
розвитку інфраструктури широкосмужового доступу до Інтернету та електронних комунікацій;
електронної комерції та бізнесу;
випуску і проведення лотерей;
організації та проведення азартних ігор;
надання публічних (електронних публічних) послуг, зокрема адміністративних послуг;
електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації;
розвитку ІТ-індустрії;
інвестицій в ІТ-індустрію;
погодження кандидатів на посади заступників керівників центральних органів виконавчої влади, обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDO) та координації їх діяльності;
впровадження електронного документообігу;
розвитку малого і середнього підприємництва в частині впровадження інструментів електронної комерції та бізнесу, цифрової економіки, реалізації навчальних програм з підприємництва та утворення центрів підтримки підприємництва, координації діяльності центральних органів виконавчої влади та інших органів державної влади із зазначених питань;
розвитку віртуальних активів, блокчейну та токенизації, штучного інтелекту;
розвитку технологій;
трансферу технологій;
державної політики у сфері статистики;
реформування державної статистичної діяльності;
модернізації інформаційної системи органів державної статистики;
охорони навколишнього природного середовища;

- організації охорони та використання природно-заповідного фонду;
охорони атмосферного повітря, охорони озонowego шару та запобігання підвищенню рівня глобального потепління, зміни клімату і виконання вимог Рамкової конвенції ООН про зміну клімату, Кіотського протоколу до неї та Паризької угоди;
раціонального використання, відтворення та охорони об’єктів тваринного і рослинного світу, біологічного та ландшафтного різноманіття, формування, збереження та використання екологічної мережі, біологічної та генетичної безпеки;
екологічної безпеки, поводження з відходами, небезпечними хімічними речовинами, пестицидами та агрохімікатами;
державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів; геологічного вивчення та раціонального використання надр;
охорони здоров’я;
захисту населення від інфекційних хвороб;
протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально небезпечним захворюванням;
контролю якості та реалізації лікарських засобів, медичних імунобіологічних препаратів, обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу;
соціального захисту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, а також соціального захисту осіб, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
збереження психічного здоров’я ветеранів війни та членів їх сімей;
вшанування пам’яті ветеранів війни;
інші питання за відповідними напрямками діяльності.»;
- 2) абзаці чотирнадцятий, тридцять п’ятий — тридцять восьмий пункту 3 виключити;
- 3) у пункті 4:
абзац сьомий після слів «виконання Україною зобов’язань» доповнити словами «у рамках переговорного процесу із вступу України до Європейського Союзу і»;
в абзаці п’ятнадцятому слова «річних національних програм під егідою Комісії України — НАТО» замінити словами «програмних документів у сфері євроатлантичної інтеграції»;
абзац вісімнадцятий виключити;
абзац двадцять другий викласти в такій редакції:
«забезпечення узгодження пріоритетів діяльності Кабінету Міністрів України з пріоритетами переговорного процесу із вступу України до Європейського Союзу і домовленостями між Україною та Європейським Союзом, а також Угоди, представлення на засіданнях Кабінету Міністрів України позицій щодо відповідності рішень Кабінету Міністрів України зобов’язанням у рамках переговорного процесу із вступу України до Європейського Союзу і домовленостей між Україною та Європейським Союзом, а також у рамках Угоди.»;
- абзац двадцять третій виключити;
абзац двадцять четвертий після слів «виконання зобов’язань України» доповнити словами «в рамках переговорного процесу із вступу України до Європейського Союзу і домовленостей між Україною та Європейським Союзом, а також»;
абзаці вісімдесят шостий — дев’яносто другий та дев’яносто четвертий виключити;
- 4) пункт 5 після абзацу чотирнадцятого доповнити новими абзацами такого змісту:
«соціальної політики;
загальнообов’язкового державного соціального та пенсійного страхування;
соціального захисту;
сім’і та дітей, оздоровлення та відпочинку дітей, усиновлення та захисту прав дітей, протидії торгівлі людьми, відновлення прав осіб, депортованих за національною ознакою;
пенсійного забезпечення громадян, моніторингу фінансових ресурсів для своєчасного забезпечення виплати пенсій та допомоги;
надання соціальних послуг;
організації роботи з формування і реалізації державної політики з питань національної єдності України.»;
- У зв’язку з цим абзац п’ятнадцятий вважати абзацом двадцять другим.
- Додаток 2 викласти в такій редакції:
«Додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України
від 30 липня 2025 р. № 915
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 99)

ЗДІЙСНЕННЯ ПОВНОВАЖЕНЬ
у разі відсутності Першого віцепрем’єр-міністра України, віцепрем’єр-міністрів України

У разі відсутності Першого віцепрем’єр-міністра України, віцепрем’єр-міністрів України їх повноваження здійснюють:

- | | |
|---|---|
| Першого віцепрем’єр-міністра України — Міністра енергетики Шмигала Д. А. | Віцепрем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качка Т. А. |
| Віцепрем’єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качки Т. А. | Перший віцепрем’єр-міністр України — Міністр енергетики Шмигаль Д. А. |
| Віцепрем’єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій Кулеби О. В. | Віцепрем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качка Т. А. |
| Віцепрем’єр-міністра з гуманітарної політики України — Міністра культури Бережної Т. В. | Перший віцепрем’єр-міністр України — Міністр енергетики Шмигаль Д. А.» |

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 100
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам підприємництва в Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам підприємництва за договорами фінансового лізингу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 «Про надання фінансової державної підтримки» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 489; 2021 р., № 11, ст. 468; 2023 р., № 33, ст. 1763, № 91, ст. 5300; 2024 р., № 60, ст. 3559), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 100

ЗМІНИ,
що вносяться до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28

- У Порядку надання фінансової державної підтримки суб’єктам підприємництва, затвердженому зазначеною постановою:
 - у підпункті 7 пункту 9 слова «та біогазових генераційних установок» замінити словами «, біогазових генераційних та когенераційних установок»;
 - у пункті 10:
в абзаці шостому цифру «, 7» виключити;
доповнити пункт після абзацу шостого новим абзацом такого змісту:
«кредиту (кредитів), що надається (надаються) на інвестиційні цілі суб’єкту підприємства разом з учасниками групи пов’язаних з ним контрагентів за напрямом, визначеним підпунктом 7 пункту 9 цього Порядку, який не перевищує 250 млн. гривень.»;
 - У зв’язку з цим абзаці сьомий — дев’ятий вважати відповідно абзацами восьмим — десятим;
 - 3) підпункт 1 пункту 17 викласти в такій редакції:
«1) суб’єкт підприємництва не є особою, учасником (акціонером, членом) або кінцевим бенефіціарним власником якої є громадяни держави, визнаної Україною державою-агресором або державою-окупантом, крім тих, які проживають на території України на законних підставах, та/або особою, яка належить або належала до терористичних організацій, юридичною особою, в якій особа, яка належить або належала до терористичної організації, виступає учасником (акціонером, членом) або кінцевим бенефіціарним власником, до суб’єкта підприємництва або до пов’язаних осіб суб’єкта підприємництва Україною, іноземними державами — членами Організації економічного співробітництва та розвитку чи ЄС не застосовано персональних санкцій.»

ДОКУМЕНТИ

2. Підпункт 1 пункту 17 Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва за договорами фінансового лізингу, затвердженого зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«1) суб'єкт підприємництва не є особою, учасником (акціонером, членом) або кінцевим бенефіціарним власником якої є громадяни держави, визаної Україною державою-агресором або державою-окупантом, крім тих, які проживають на території України на законних підставах, та/або особою, яка належить або належала до терористичних організацій, юридичною особою, в якій особа, яка належить або належала до терористичної організації, виступає учасником (акціонером, членом) або кінцевим бенефіціарним власником, до суб'єкта підприємництва або до пов'язаних осіб суб'єкта підприємництва Україною, іноземними державами — членами Організації економічного співробітництва та розвитку чи ЄС не застосовано персональних санкцій».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 січня 2026 р. № 101
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. З метою здійснення заходів, пов'язаних із ліквідацією надзвичайної ситуації, яка виникла в електроенергетичних системах внаслідок ракетно-дронових атак Російської Федерації та ускладнення погодних умов у січні 2026 р., та надання допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків виділити Міністерству розвитку громад та територій 800 000 тис. гривень.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Установити, що Порядок використання коштів резервного фонду бюджету, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 415 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 734), крім пунктів 26, 27 та 30, не застосовується до виділення коштів з резервного фонду державного бюджету на виконання цієї постанови.

3. Міністерству розвитку громад та територій: здійснити використання коштів, виділених згідно з пунктом 1 цієї постанови, до 1 червня 2026 р.:

подати до 30 червня 2026 р. Міністерству економіки, довкілля та сільського господарства, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з пунктом 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 січня 2026 р. № 102
Київ

Про внесення зміни в додаток 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 р. № 1795

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести зміну в додаток 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 р. № 1795 «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2026 рік» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 7, ст. 617), виключивши таку позицію:

«Літій-іонні акумулятори електричні, 8507 60 00 00».

включаючи сепаратори до них

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 січня 2026 р. № 103
Київ

Про внесення змін до Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 «Про надання фінансової державної підтримки» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 489; 2021 р., № 11, ст. 468; 2023 р., № 33, ст. 1763, № 91, ст. 5300; 2024 р., № 11, ст. 695, № 65, ст. 3916; 2025 р., № 65, ст. 4517, № 87, ст. 6067), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 січня 2026 р. № 103

ЗМІНИ, що вносяться до Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва

1. Пункт 9 доповнити абзацом такого змісту:

«9) фінансування суб'єктів підприємництва для придбання, будівництва та/або улаштування газотурбінних, газопоршневих та біогазових генераційних установок, дизельних, бензинових та газових генераторів.».

2. Пункт 10 доповнити абзацом такого змісту:

«кредиту (кредитів), що надається (надаються) на інвестиційні цілі суб'єкту підприємництва разом з учасниками групи пов'язаних з ним контрагентів за напрямом, визначеним підпунктом 9 пункту 9 цього Порядку, який не перевищує 10 млн. гривень.».

3. Пункт 12 доповнити абзацом такого змісту:

«трьох років — на фінансування суб'єктів підприємництва за напрямом, визначеним підпунктом 9 пункту 9 цього Порядку.».

4. Пункт 16 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«до рівня 0 відсотків річних — для кредитів, наданих на інвестиційні цілі за напрямом, визначеним підпунктом 9 пункту 9 цього Порядку.».

У зв'язку з цим абзаци п'ятій — двадцять третій вважати відповідно абзацями шостим — двадцять четвертим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 106
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. погодитися з пропозицією Міністерства розвитку громад та територій стосовно реалізації протягом дії правового режиму воєнного стану, але не довше двох років з дня набрання чинності цією постановою експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для

задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для забезпечення потреб співвласників багатоквартирних будинків, що додається.

3. Установити, що:

1) реалізація експериментального проекту здійснюється за етапами: на першому етапі — в Київській області та м. Києві; на наступних етапах — в інших населених пунктах, крім тих, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, згідно з окремими рішеннями Кабінету Міністрів України;

2) у 2026 році надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків може здійснюватися за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету на безповоротній основі.

4. Міністерству розвитку громад та територій подати протягом одного місяця після завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації, а також пропозиції щодо внесення змін до законодавчих актів.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 106

ПОРЯДОК реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків (далі — експериментальний проект) з метою обладнання багатоквартирних будинків незалежними джерелами електричної енергії (далі — обладнання) для забезпечення безперерйного функціонування систем життєзабезпечення багатоквартирних будинків.

2. Термін «системи життєзабезпечення багатоквартирних будинків» у цьому Порядку означає внутрішньобудинкові інженерні системи постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання, централізованого водовідведення, інше механічне, електричне, сантехнічне обладнання всередині або за межами будинку, яке обслуговує більше одного житлового або нежитлового приміщення.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Цивільному кодексі України, Кодексі цивільного захисту України, Законах України «Про об'єднання співвласників багатоквартирного будинку», «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», «Про житлово-комунальні послуги», «Про кооперацію», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

3. Джерелами фінансування державної допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків (далі — допомога) є:

1) кошти резервного фонду державного бюджету;

2) кошти міжнародних фінансових організацій, інших кредиторів та інвесторів;

3) міжнародна технічна та/або поверотна чи безповоротна фінансова допомога;

4) інші джерела, не заборонені законодавством.

4. Координаторами експериментального проекту є Мінрозвитку та Мінцифри. Мінцифри координація експериментального проекту здійснюється в частині технічної можливості, зокрема забезпечення подання/отримання заяв про надання допомоги та звітів про цільове використання допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків, надіслання повідомлення про прийняте рішення про надання або відмову у наданні допомоги засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі — Портал Дія).

Учасниками експериментального проекту є Міненерго, Мінфін, Казначейство, АТ «Ощадбанк», банки, об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, управителі багатоквартирного будинку, житлово-будівельні (житлові, обслуговуючі) кооперативи.

5. Отримувачами допомоги є співвласники багатоквартирних будинків від імені яких діють об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, управителі багатоквартирних будинків, житлово-будівельні (житлові, обслуговуючі) кооперативи (далі — отримувач).

6. Надання допомоги здійснюється в таких обсягах: 100 тис. гривень — для будинків до шести поверхів (включно); 200 тис. гривень — для будинків від семи до шістнадцяти поверхів (включно); 300 тис. гривень — для будинків від сімнадцяти поверхів, а також для будинків із прибудованими, вбудованими, даховими котельнями та для будинків від чотирьох до шістнадцяти поверхів (включно), в яких три і більше під'їздів.

7. До обладнання, що може бути придбане за рахунок допомоги, належать бензино-ві, дизельні, газові генератори, інвертори, блоки керування високвольтними батареями, акумулятори, сонячні фотоелектричні модулі (панелі) згідно з переліком обладнання, розміщеним на офіційному веб-сайті Мінрозвитку.

Отримувач самостійно обирає необхідне обладнання та забезпечує максимальну економію коштів на придбання такого обладнання.

8. Для одержання допомоги отримувач відкриває в АТ «Ощадбанк» або іншому банку поточний рахунок із спеціальним режимом використання та подає Мінрозвитку за засобами Порталу Дія заяву про надання допомоги (далі — заява) відповідно до пунктів 9—13 цього Порядку.

9. Заява формується в електронній формі відповідно до відомостей, визначених пунктом 11 цього Порядку.

Заява формується уповноваженою особою отримувача або іншою особою, яка може вчиняти дії від імені юридичної особи згідно з відомостями Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, або отримувачем — фізичною особою — підприємцем, що створив особистий електронний кабінет користувача на Порталі Дія, пройшов електронну ідентифікацію та автентифікацію, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, кваліфікованих електронних підписів чи печаток або удосконалених електронних підписів чи печаток, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису чи печатки, інших засобів електронної ідентифікації, зокрема з використанням паролів, отриманих у смс-повідомленнях, які є дійсними для одного сеансу автентифікації.

10. Під час формування заяви засобами Порталу Дія з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань отримуються/підтверджуються відомості про отримувача.

11. У заяві зазначаються такі відомості:

1) про отримувача: для юридичної особи: найменування, місцезнаходження, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника отримувача, номер поточного рахунка із спеціальним режимом використання (за стандартом IBAN) та назва банку, в якому відкрито такий рахунок, інформація для здійснення зв'язку (номер телефону, адреса електронної пошти);

для фізичної особи — підприємця: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номер поточного рахунка із спеціальним режимом використання (за стандартом IBAN) та назва банку, в якому відкрито такий рахунок, інформація для здійснення зв'язку (номер телефону, адреса електронної пошти);

2) про багатоквартирний будинок: адреса, кількість поверхів (у випадку різної поверховості зазначається максимальна), кількість під'їздів (для будинків від чотирьох до шістнадцяти поверхів (включно), загальна площа будинку, кількість квартир, кількість співвласників, наявність прибудованої, вбудованої, дахової котельні;

3) про обладнання, на придбання якого необхідна допомога (генератор (бензиновий/дизельний/газовий), інвертор, акумулятори, блоки керування високвольтними батареями, сонячні фотоелектричні модулі (панелі).

У разі наявності укладеного договору купівлі (поставки) обладнання зазначається така інформація щодо договору: номер та дата договору, найменування та ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ для постачальника — юридичної особи або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) та реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) для постачальника — фізичної особи — підприємця, назва обладнання, вартість обладнання, строки поставки;

4) інформація про інше наявне обладнання в багатоквартирному будинку (генератор (бензиновий/дизельний/газовий), інвертор, акумулятори, блоки керування високвольтними батареями, сонячні фотоелектричні модулі (панелі), інше) (за наявності);

5) зобов'язання отримувача:

дотримуватися вимог цього Порядку, зокрема щодо цільового, ефективного та результативного використання коштів для придбання обладнання;

використати кошти за цільовим призначенням протягом 45 календарних днів з дати отримання допомоги, але не пізніше ніж 20 грудня 2026 року;

подати звіт про цільове використання допомоги протягом 30 робочих днів після встановлення обладнання, але не пізніше ніж 20 грудня 2026 року;

у разі невикористання коштів або неможливості придбання обладнання повернути кошти протягом 45 календарних днів з дати отримання допомоги, але не пізніше ніж 20 грудня 2026 року;

встановити обладнання з дотриманням вимог пожежної безпеки, санітарних норм та забезпечити його експлуатацію;

6) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) заявника.

12. Невід'ємними додатками до заяви є сканкопії (фотокопії) таких документів:

1) для об'єднання співвласників багатоквартирних будинків:

рішення органу управління такого об'єднання (правління або загальних зборів) про придбання обладнання із залученням допомоги;

статут об'єднання співвласників багатоквартирних будинків;

2) для управителів багатоквартирних будинків:

договір про надання послуг з управління багатоквартирним будинком (для якого планується придбавати обладнання);

лист (довідка) органу місцевого самоврядування з підтвердженням чинності договору про надання послуги з управління багатоквартирним будинком, наданий управителю на дату не більше ніж за 15 календарних днів до його подання до Мінрозвитку (зазначений лист (довідка) вимагається у разі, коли строк дії укладеного договору становить більше одного року на дату подання документів на розгляд Мінрозвитку);

рішення зборів співвласників багатоквартирного будинку про придбання обладнання із залученням допомоги (у разі коли відповідних повноважень для прийняття рішення не передбачено у договорі про надання послуг з управління багатоквартирним будинком);

3) для житлово-будівельних (житлових, обслуговуючих) кооперативів: рішення органу управління кооперативу або зборів співвласників про придбання обладнання із залученням допомоги;

статут житлово-будівельного (житлового, обслуговуючого) кооперативу;

4) для підтвердження поверховості будинку, а також для будинків від чотирьох до шістнадцяти поверхів (включно), в яких три і більше під'їздів, — технічний паспорт багатоквартирного будинку (сторінки за адресою і характеристикою поверховості та кількості під'їздів), а у разі його відсутності — довідка органу місцевого самоврядування, яка містить інформацію щодо поверховості багатоквартирного будинку.

13. Сформована заява та додані до неї документи підписуються уповноваженою особою отримувача або іншою особою, яка може вчиняти дії від імені юридичної особи згідно з відомостями Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, або отримувачем — фізичною особою — підприємцем шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до законодавства у сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

14. Формування заяви засобами Порталу Дія у разі, коли зазначені у заяві відомості подані не в повному обсязі та/або не пройшли арифметичний та/або формато-логічний контроль, зупиняється до моменту виправлення виявлених помилок.

У випадках, передбачених цим пунктом, засобами Порталу Дія формується інформаційне повідомлення із зазначенням підстав зупинення формування заяви та рекомендаціями щодо подальших дій.

15. Особа, яка сформувала та підписала заяву, несе відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у заяві, відповідно до закону.

16. Обробка персональних даних отримувачів здійснюється відповідно до законодавства про захист персональних даних.

17. Сформована та підписана згідно з пунктом 13 цього Порядку заява та додані до неї документи блокуються для редагування та передаються засобами Порталу Дія до Мінрозвитку (шляхом підключення робочих місць посадових осіб Мінрозвитку до Порталу Дія).

18. Подаючи заяву, отримувач зобов'язується виконувати зобов'язання, передбачені в підпункті 5 пункту 11 цього Порядку.

19. Отримувач має право подати кілька заяв на різні багатоквартирні будинки. При цьому для кожної заяви формується окремий пакет документів з урахуванням вимог цього Порядку.

20. Розгляд заяв здійснюється в порядку їх надходження (згідно з нумерацією заяв). Пріоритет щодо надання допомоги на придбання обладнання мають отримувачі, які уклали договір, згідно з яким передбачається купівля (поставка) такого обладнання у строк не більше ніж 45 календарних днів з дня подання заяви, але не пізніше ніж 20 грудня 2026 року. Такі заяви розглядаються першочергово.

21. До подання заяви отримувач відкриває в АТ «Ощадбанк» або іншому банку поточний рахунок із спеціальним режимом використання для подальшого забезпечення супроводу видаткових операцій отримувача в рамках експериментального проекту. Для кожної заяви отримувачем відкривається окремий поточний рахунок із спеціальним режимом використання.

На поточний рахунок із спеціальним режимом використання зараховуються виключно кошти допомоги, передбаченої цим Порядком. Кошти з поточного рахунка із спеціальним режимом використання використовуються на придбання обладнання, передбаченого пунктом 7 цього Порядку.

22. Для розгляду питань щодо надання допомоги Мінрозвитку утворює комісію з розгляду питань щодо надання допомоги (далі — комісія), визначає її персональний склад та порядок роботи.

Комісія у своїй роботі керується інформацією, якою володіє Мінрозвитку, інші центральні органи виконавчої влади, зокрема представники яких включені до складу комісії, у тому числі отриманою з інформаційних систем, які перебувають у розпорядженні Мінрозвитку, інших центральних органів виконавчої влади, та проводить консультації з розпорядниками такої інформації з метою її уточнення і верифікації.

До складу комісії включаються представники Мінрозвитку, інших центральних органів виконавчої влади, зокрема Міненерго, ДСНС, а також фахівці наукових, проектних установ та громадських об'єднань, міжнародних організацій, інших підприємств, установ та організацій, що мають знання та досвід у сфері надання житлово-комунальних послуг (за згодою).

Головою комісії є заступник Міністра розвитку громад та територій.

До роботи комісії під час прийняття рішень не допускаються особи, які відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» є особами, що можуть мати реальний чи потенційний конфлікт інтересів.

Формою роботи комісії є засідання в режимі оф-лайн або у режимі реального часу (он-лайн).

Засідання комісії є правоможним, якщо в його роботі бере участь більше ніж половина членів її затвердженого складу.

Рішення комісії приймається більшістю голосів членів її затвердженого складу, оформлюється протоколом, який підписується головою (головуючим на засіданні) комісії та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мінрозвитку не пізніше ніж протягом наступного робочого дня після дня його підписання.

23. Комісія відповідно до цього Порядку:

1) розглядає заяви;

2) встановлює відповідність отримувача цьому Порядку, наявність/комплектність наданих документів та відсутність підстав для відмови в наданні допомоги;

3) приймає рішення про надання або про відмову у наданні допомоги.

24. Отримувачі повинні відповідати таким критеріям:

багатоквартирний будинок (управління якого здійснюється отримувачем) розташований у населеному пункті, де виникла надзвичайна ситуація, що призвела до порушення нормальних умов життєдіяльності населення внаслідок відсутності електропостачання;

наявність рішення органу управління об'єднання співвласників багатоквартирних будинків або житлово-будівельного (житлового, обслуговуючого) кооперативу, або зборів співвласників багатоквартирного будинку про придбання обладнання із залученням допомоги, крім випадку, зазначеного в абзаці четвертому підпункту 2 пункту 12 цього Порядку.

25. Строк розгляду комісією заяви не може перевищувати п'яти робочих днів з дня подання заяви.

26. Підставами для відмови в наданні допомоги за результатами розгляду заяви є: подання заяви особою, яка не може бути отримувачем відповідно до цього Порядку або не має повноважень для її подання;

наявність неповних та/або недостовірних даних, зазначених у заяві;

відсутність документів, визначених пунктом 12 цього Порядку;

прийняття відповідною комісією з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій щодо виникнення на території відповідного населеного пункту надзвичайної ситуації рішення про припинення дії надзвичайної ситуації, що призвела до порушення нормальних умов життєдіяльності населення внаслідок відсутності електропостачання, до дня прийняття рішення про надання допомоги.

27. Для цілей надання допомоги Мінцифри засобами Порталу Дія за інформацією, наданою в установленому порядку ДСНС, формує та веде єдиний перелік громад, на території яких виникла надзвичайна ситуація, що призвела до порушення нормальних умов життєдіяльності населення внаслідок відсутності електропостачання, який повинен містити такі відомості:

номер і дата рішення комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій щодо виникнення надзвичайної ситуації, що призвела до порушення нормальних умов життєдіяльності населення внаслідок відсутності електропостачання; перелік територій, на які поширюється режим надз

ДОКУМЕНТИ

обладнання, на придбання якого надано допомогу.

29. Повідомлення про прийняте рішення про надання або про відмову у наданні допомоги надсилається отримувачу засобами Порталу Дія протягом дня затвердження рішення наказом Мінрозвитку.

30. У разі коли вартість обладнання, допомога на придбання якого здійснюється відповідно до цього Порядку, є вищою за суму, зазначену в пункті 6 цього Порядку, оплата різниці, що перевищує розмір допомоги, здійснюється отримувачем самостійно за рахунок джерел, не заборонених законодавством.

31. Допомога перераховується її отримувачам на поточні рахунки із спеціальним режимом використання отримувача, які відкриті в АТ «Ощадбанк» або іншому банку.

32. Мінрозвитку отримує доступ до переліку отримувачів, сформованого засобами Порталу Дія, шляхом підключення робочих місць посадових осіб Мінрозвитку до Порталу Дія.

Перелік отримувачів, сформований засобами Порталу Дія, передається автоматично шляхом електронної інформаційної взаємодії до АТ «Ощадбанк».

З метою взаємодії між Мінцифри та АТ «Ощадбанк» укладається договір про електронну інформаційну взаємодію, яким регулюються питання щодо механізму та каналів інформаційного обміну, обсяг та зміст інформації, що передається.

Електронна інформаційна взаємодія, передбачена цим Порядком, здійснюється з використанням засобів системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» з дотриманням вимог Законів України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про захист персональних даних», «Про публічні електронні реєстри». «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія суб'єктів електронної взаємодії може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем відповідно до Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії через програмні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договорами про інформаційну взаємодію, укладеними відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

33. Мінрозвитку на підставі переліку отримувачів, сформованого засобами Порталу Дія, не пізніше одного дня з дня затвердження рішення про надання допомоги наказом Мінрозвитку подає в Казначейство платіжну інструкцію на перерахування коштів для виплати допомоги з рахунка Мінрозвитку на рахунок АТ «Ощадбанк», відкритий на підставі договору про виплату допомоги, що укладається між Мінрозвитку та АТ «Ощадбанк». Подальше перерахування коштів здійснюється протягом 48 годин відповідно до вимог такого договору на поточні рахунки із спеціальним режимом використання отримувачів.

34. На підставі платіжної інструкції отримувача та підтвердних документів на придбання обладнання (рахунків-фактур, рахунків, квитанцій, накладних тощо) або договору, укладеного між отримувачем і постачальником (продавцем) обладнання, АТ «Ощадбанк» або інший банк проводить оплату з рахунка із спеціальним режимом використання отримувача.

Платіжна інструкція отримувача на перерахування коштів з рахунка із спеціальним режимом використання у полі «призначення платежу» повинна містити повну адресу будинку, на придбання обладнання для якого спрямовується допомога, обладнання, на придбання якого надано допомогу, та номер заяви, сформований засобами Порталу Дія.

35. У разі невикористання отримувачем протягом 45 календарних днів з дати зарахування коштів на рахунок із спеціальним режимом використання отримувача або використання коштів не в повному обсязі протягом зазначеного періоду, але не пізніше ніж 20 грудня 2026 р. такі кошти повертаються АТ «Ощадбанк» або іншим банком до АТ «Ощадбанк» на рахунок для зарахувань коштів допомоги, відкритий на підставі договору про виплату допомоги, що укладається між Мінрозвитку та АТ «Ощадбанк», з подальшим перерахуванням на рахунок Мінрозвитку, відкритий в Казначействі.

36. Отримувач протягом 30 робочих днів з дня встановлення обладнання, але не пізніше ніж 20 грудня 2026 р. подає засобами Порталу Дія до Мінрозвитку звіт про цільове використання допомоги на придбання незалежних джерел електричної енергії для задоволення потреб співвласників багатоквартирних будинків, у якому зазначаються такі відомості (далі — звіт):

- 1) про отримувача: для юридичної особи: найменування, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника отримувача, інформація для здійснення зв'язку (номер телефону, адреса електронної пошти); для фізичної особи — підприємця: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); інформація для здійснення зв'язку (номер телефону, адреса електронної пошти);
- 2) адреса багатоквартирного будинку, для якого придбано та встановлено обладнання;
- 3) про придбане та встановлене обладнання: найменування обладнання (марка, модель), серійний номер (за наявності), кількість, вартість з податком на додану вартість (гривень), загальна сума з податком на додану вартість (гривень);
- 4) відомості про те, що: обладнання встановлено, протестовано та перебуває в робочому стані; допомога використана за цільовим призначенням для придбання обладнання. Звіт формується засобами Порталу Дія у довільній формі, придатній для сприйняття його змісту, відповідно до відомостей, визначених підпунктами 1—4 цього пункту.

Під час формування звіту засобами Порталу Дія з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань отримуються/підтверджуються відомості про отримувача.

Невід'ємними додатками до звіту є:

- сканкопія (фотокопія) рішення органу управління об'єднання співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельного (житлового, обслуговуючого) кооперативу або зборів співвласників про затвердження звіту, крім випадку, зазначеного в абзаці четвертому підпункту 2 пункту 12 цього Порядку;
- сканкопія (фотокопія) видаткових накладних або актів приймання-передавання обладнання, підписаних сторонами;
- фото придбаного та встановленого обладнання.

Звіт та додатні до нього матеріали підписуються уповноваженою особою отримувача або іншою особою, яка може вчиняти дії від імені юридичної особи згідно з відомостями Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, або отримувачем — фізичною особою — підприємцем шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, відповідно до законодавства у сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

Формування звіту засобами Порталу Дія у разі, коли зазначені у звіті відомості подані не в повному обсязі та/або не пройшли арифметичний та/або формально-логічний контроль, зупиняється до моменту виправлення виявлених помилок. У цьому випадку засобами Порталу Дія формується інформаційне повідомлення із зазначенням підстав зупинення формування звіту та рекомендаціями щодо подальших дій.

Особа, яка сформувала звіт, несе відповідальність за недостовірність відомостей, зазначених у звіті, відповідно до закону.

37. Обладнання, придбане із залученням коштів допомоги, належить співвласникам багатоквартирного будинку, адреса якого зазначена в заяві, та обліковується відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

Обладнання, придбане із залученням коштів допомоги, забороняється відчужувати/передавати в користування (оренду, лізинг тощо) у період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припинення як скасування.

38. Контроль за цільовим, ефективним та результативним використанням коштів допомоги здійснюється у встановленому законодавством порядку.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 107
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Порядку використання коштів державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 761 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 63, ст. 3747; 2025 р., № 13, ст. 986, № 42, ст. 2858, № 84, ст. 5743), зміни, що додаються.

2. Установити, що вимоги пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувачів бюджетних коштів не застосовуються під час визначення одержувачів бюджетних коштів за.bio

джетною програмою «Державний фонд декарбонізації та енергоефективної трансформації».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 107

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації

1. Пункт 2 доповнити абзацом такого змісту:
«Одержувачем бюджетних коштів, що спрямовуються на фінансове забезпечення заходів, визначених абзацами п'ятим — восьмим пункту 7 цього Порядку, є акціонерне товариство «Фонд декарбонізації України» (код згідно з ЄДРПОУ 38519070) (далі — товариство).».
2. У підпункті 2 пункту 4 цифри «70» замінити цифрами «90».
3. У пункті 7:
 - 1) доповнити пункт після абзацу сьомого новим абзацом такого змісту:
«фінансування у розмірі до 25 відсотків спрямованих бюджетних коштів, визначених підпунктом 2 пункту 4 цього Порядку, заходів із закупівлі та доставки у 2026 році для потреб дітей з інвалідністю підгрупи А портативних зарядних станцій орієнтовною ємністю 2 кВт·год.».
 - У зв'язку з цим абзаци восьмий і дев'ятий вважати відповідно абзацами дев'ятим і десятим;
 - 2) абзац дев'ятий викласти в такій редакції:
«Бюджетні кошти для фінансового забезпечення заходів, визначених абзацами другим — четвертим цього пункту, спрямовуються на надання державної підтримки шляхом збільшення розміру статутного капіталу товариства.».
 4. Пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Перерахування бюджетних коштів, що спрямовуються на фінансове забезпечення заходів, визначених абзацами другим — четвертим пункту 7 цього Порядку, здійснюється Держенергоефективності в межах обсягу відкритих бюджетних асигнувань із спеціального реєстраційного рахунка, відкритого в органі Казначейства, на необхідний рахунок товариства, відкритий в органі Казначейства.».
 5. У додатку 1 до Порядку:
 - 1) у пункті 1 слова «кандидатам» і «ними» виключити;
 - 2) пункт 2 доповнити підпунктом 7 такого змісту:
«7) фінансування закупівлі та доставки для потреб дітей з інвалідністю підгрупи А у 2026 році портативних зарядних станцій орієнтовною ємністю 2 кВт·год.»;
 - 3) пункт 3 доповнити підпунктом 21 такого змісту:
«21) портативна зарядна станція — автономний пристрій для накопичення та зберігання електричної енергії, призначений для живлення та заряджання електронних приладів.»;
 - 4) доповнити додаток пунктами 44—51 такого змісту:
«44. Товариство проводить закупівлю портативних зарядних станцій, передбачених підпунктом 7 пункту 2 цих Умов, для їх безоплатної передачі у власність одному з батьків, опікуну або іншому законному представнику дитини з інвалідністю підгрупи А (далі — отримувач портативної зарядної станції), зокрема дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, та дитини, яка залишилася без батьківського піклування. Законним представником може бути уповноважений представник дитячого будинку сімейного типу, прийомної сім'ї, закладу для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, патронатний вихователь, особа, до сім'ї якої тимчасово влаштовано дитину, щодо якої встановлено факт відсутності батьківського піклування та яка постійно проживає на території України.
 45. Для отримання державної підтримки, визначеної підпунктом 7 пункту 2 цих Умов, отримувач портативної зарядної станції подає до 1 квітня 2026 р. через територіальні органи Пенсійного фонду України або через веб-портал електронних послуг Пенсійного фонду України (за наявності технічної можливості) заяву, що містить такі відомості:
 - 1) про отримувача портативної зарядної станції: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); дата народження; реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті); серія (за наявності) та номер, дата видачі паспорта громадянина України, найменування уповноваженого суб'єкта, що видає документ (код), дата закінчення строку дії документа (за наявності); документ, який посвідчує повноваження законного представника; місце фактичного проживання (індекс, найменування області, назва населеного пункту, назва вулиці, номер будинку, корпус (за наявності), номер квартири (за наявності); індекс відділення поштового зв'язку АТ «Укрпошта» для отримання портативної зарядної станції;
 - контактний мобільний номер телефону;
 - 2) про дітей, зазначених у пункті 44 цих Умов, яким на день подання заяви не виповнилося 18 років: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); дата народження; серія та номер свідоцтва про народження дитини або реквізити документа про реєстрацію народження, виданого компетентним органом іноземної держави і легалізованого в установленому порядку, якщо інше не передбачено міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України (для дитини віком до 14 років, а в разі відсутності паспорта громадянина України — для дитини віком до 16 років), або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, оформленого засобами Єдиного державного демографічного реєстру;
 - відомості з медичного висновку про дитину з інвалідністю, отримані засобами Єдиної інформаційної системи соціальної сфери (за наявної технічної можливості)/копія медичного висновку про дитину з інвалідністю.
 - Заява підписується отримувачем портативної зарядної станції з одночасним наданням згоди на обробку персональних даних та підтвердженням факту перебування дитини на території України на момент подання заяви.
 - Заява на отримання портативної зарядної станції формується окремо щодо кожної дитини.
 - Обробка персональних даних здійснюється відповідно до законодавства про захист персональних даних.
 46. Територіальні органи Пенсійного фонду України під час приймання заяви здійснюють ідентифікацію отримувача портативної зарядної станції та перевірку повідомлених ним відомостей за даними, сформованими та переданими через захищені канали зв'язку згідно з протоколами обміну інформацією до Пенсійного фонду України державним підприємством «Інформаційно-обчислювальний центр Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України» на підставі відомостей про дітей, що містяться в Єдиній інформаційній системі соціальної сфери. У разі виявлення невідповідності зазначених даних (відомостей) даним, що обробляються у публічних електронних реєстрах, а також у разі надходження повторної заяви, якщо первинна заява не була задоволена по суті, територіальні органи Пенсійного фонду України відмовляє у наданні державної підтримки, визначеної підпунктом 7 пункту 2 цих Умов, та одночасно повідомляє про це отримувачу портативної зарядної станції в паперовій або електронній формі протягом п'яти робочих днів з дня, що настає за днем отримання заяви.
 47. Пенсійний фонд України щоп'ятниці формує список отримувачів портативних зарядних станцій за формою, узгодженою з товариством, та через захищені канали зв'язку згідно з протоколами обміну інформацією надсилає його на електронну адресу товариства з накладенням на список кваліфікованого електронного підпису посадової особи.
 - У список не включаються особи, яким відмовлено в наданні державної підтримки, визначеної підпунктом 7 пункту 2 цих Умов.
 48. За наявності у товариства закуплених портативних зарядних станцій товариство передає АТ «Укрпошта» список отримувачів портативних зарядних станцій для здійснення доставки таких станцій їх отримувачам відповідно до договору, укладеного між АТ «Укрпошта» та товариством.
 49. Під час передачі товариством портативних зарядних станцій Порядок відчуження та передачі в оренду (найм) майна господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі або іншій юридичній особі, єдиним учасником (засновником) якої є держава, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2023 р. № 1032 «Деякі питання відчуження та передачі в оренду (найм) майна господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі або іншій юридичній особі, єдиним учасником (засновником) якої є держава» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 95, ст. 5638; 2025 р., № 78, ст. 5370), не застосовується.
 50. Товариство щомісяця надає Пенсійному фонду України інформацію про отримувачів портативних зарядних станцій, яких було забезпечено такими станціями, за формою, встановленою товариством та узгодженою з Пенсійним фондом України, та надсилає його з накладенням на нього кваліфікованого електронного підпису посадової особи, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, на адресу електронної пошти Пенсійного фонду України.
 51. Товариство до 20 червня та до 20 грудня 2026 р. подає Держенергоефективності звіт про стан здійснення заходів, визначених підпунктом 7 пункту 2 цих Умов.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 21 січня 2026 р. № 108
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142 «Деякі питання управління державними унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 24, ст. 686, № 34, ст. 1095; 2018 р., № 9, ст. 336; 2022 р., № 80, ст. 4848; 2026 р., № 2, ст. 139) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 21 січня 2026 р. № 108

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142

1. Абзац другого пункту 1 виключити.
2. Пункт 2⁴ виключити.
3. Доповнити постанову пунктом 2⁵ такого змісту:
«2⁵. Установити, що у разі набуття державою права власності на акції банку в результаті капіталізації банку або виведення з ринку неплатоспроможного банку за її участю відповідно до законодавства вимоги щодо початку проведення конкурсного відбору на посади незалежних членів наглядової ради починають застосовуватися до такого банку через один рік після набуття державою права власності на акції банку.».
4. Пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Суб'єктам управління об'єктами державної власності подавати щокварталу до 5 числа наступного місяця Міністерству економіки, довілля та сільського господарства інформацію про стан утворення наглядових рад суб'єктів господарювання та оновлення/зміну їх персонального складу для інформування Кабінету Міністрів України щокварталу до 15 числа наступного місяця.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 січня 2026 р. № 55-р
Київ

Про звільнення Сташківа А. Б. з посади заступника Міністра освіти і науки України

Звільнити Сташківа Андрія Борисовича з посади заступника Міністра освіти і науки України відповідно до абзацу першого частини другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 січня 2026 р. № 58-р
Київ

Про внесення змін до складу Ради з державної підтримки кінематографії

Ввести до складу Ради з державної підтримки кінематографії, утвореної розпорядженням Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2024 р. № 986 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 94, ст. 6065), Войтенка Володимира Миколайовича — кінознавця, головного редактора часопису «Кіно-коло», вивіши з її складу Осіпова Андрія Олексійовича.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 січня 2026 р. № 65-р
Київ

Про підписання Грантової угоди для Програми реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з гуманітарною протимінною діяльністю та очищенням від боєприпасів, що не вибухнули, між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва

1. Схвалити проект Грантової угоди для Програми реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з гуманітарною протимінною діяльністю та очищенням від боєприпасів, що не вибухнули, між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.
2. Уповноважити Міністра внутрішніх справ Климєнка Ігоря Володимировича підписати Грантову угоду для Програми реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з гуманітарною протимінною діяльністю та очищенням від боєприпасів, що не вибухнули, між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.
3. Визначити Міністерство внутрішніх справ відповідальним за координацію виконання Грантової угоди для Програми реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з гуманітарною протимінною діяльністю та очищенням від боєприпасів, що не вибухнули, між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 січня 2026 р. № 66-р
Київ

Про погодження здійснення Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти сплати вступних, членських та інших видів обов'язкових внесків до Європейської асоціації із забезпечення якості вищої освіти і Європейського реєстру забезпечення якості вищої освіти

Відповідно до частини восьмої статті 20 Закону України «Про вищу освіту» погодитися із пропозицією Міністерства освіти і науки щодо здійснення Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти сплати вступних, членських та інших видів обов'язкових внесків до Європейської асоціації із забезпечення якості вищої освіти і Європейського реєстру забезпечення якості вищої освіти.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «ЧОРНОДУБРАВСЬКИЙ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF SKRYPNYK AND ANDREYEV v. UKRAINE) (Заява № 12982/24 та 11 інших заяв) Стислий виклад рішення від 8 січня 2026 року Заявники трималися під вартою у державній установі «Київський слідчий ізолятор». До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на неналежні умови тримання їх під вартою та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим. Деякі заявники подали інші скарги, які також порушували питання за Конвенцією з огляду на відповідну усталену практику Європейського суду. У заявах № 26056/24, № 36501/24, № 37550/24 та № 37630/24 заявники подали інші скарги, які також порушували питання за Конвенцією. Розглянувши скарги заявників, Європейський суд нагадав, що під час встановлення, чи є умови тримання такими, «що принижують гідність» у розумінні статті 3 Конвенції, серйозний брак простору у в'язничних камерах вважається дуже впливовим чинником та може становити порушення як сам собою, так і в сукупності з іншими недоліками. Посилаючись на свою попередню практику, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі умови тримання заявників під вартою протягом вказаних у таблиці в додатку періодів були неналежними, а також, що заявники не мали у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим, та констатував порушення статей 3 і 13 Конвенції. Стосовно інших скарг деяких заявників Європейський суд, розглянувши всі надані йому матеріали, дійшов висновку, що ці скарги також свідчать про порушення положень Конвенції у контексті його висновків в рішеннях у справах, наведених у таблиці в додатку. Інші скарги у заявах № 26056/24, № 36501/24, № 37550/24 та № 37630/24 Європейський суд відхилив на підставі пункту 4 статті 35 Конвенції, як такі, що не відповідають критеріям прийнятності, передбаченим статтями 34 та 35 Конвенції, або не виявляють жодних ознак порушення прав і свобод, гарантованих Конвенцією або протоколами до неї. ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО 1. <i>Вирішує</i> об'єднати заяви; 2. <i>Оголошує</i> прийнятними скарги на неналежні умови тримання під вартою протягом вказаних у таблиці в додатку періодів і відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим, а також інші скарги за усталеною практикою Суду, зазначені у таблиці в додатку, а решту скарг у заявах № 26056/24, № 36501/24, № 37550/24 та № 37630/24 — неприйнятними; 3. <i>Постановляє</i>, що ці заяви свідчать про порушення статей 3 і 13 Конвенції у зв'язку з неналежними умовами тримання під вартою та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту; 4. <i>Постановляє</i>, що було порушено Конвенцію у зв'язку з іншими скаргами, висунутими за усталеною практикою Суду (див. таблицю у додатку); 5. <i>Постановляє</i>, що:	(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу; (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (<i>simple interest</i>) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.	СПРАВА «ЛУКАШУК ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF LUKASHUK v. UKRAINE) (Заява № 9079/24) Стислий виклад рішення від 22 січня 2026 року 01.03.2019 заявника, якому на момент подій було 16 років, вдарив кулаком в обличчя Ч., якому було 15 років. У результаті заявник отримав перелом кісток носа. 03.03.2019 мати заявника подала заяву про вчинення кримінального правопорушення. 14.03.2019 було розпочато розслідування, а 19.03.2019 проведено попереднє судово-медичне обстеження. Проте, попри оперативність розслідування на початковому етапі, воно декілька разів закривалося постановами слідчого, які згодом скасовувалися прокурором або слідчим суддею як необґрунтовані. У липні 2023 року слідчий відібрав пояснення у Ч. Зрештою, 26.06.2024 розслідування було закрито. До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за статтею 3 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на непроведення ефективного розслідування жорстокого поводження, вчиненого приватними особами. Розглянувши всі надані йому матеріали, Європейський суд дійшов висновку, що органи державної влади, які були уповноважені порушити та розслідувати кримінальну справу, насправді не намагалися оперативно та ретельно розслідувати питання, встановити факти та за потреби притягнути до відповідальності винних осіб. З огляду на свою практику з цього питання Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі розслідування не відповідало критеріям ефективності та констатував порушення процесуального аспекту статті 3 Конвенції. ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО 1. <i>Оголошує</i> заяву прийнятною; 2. <i>Постановляє</i>, що ця заява свідчить про порушення статті 3 Конвенції у зв'язку з непроведенням ефективного розслідування жорстокого поводження, вчиненого приватними особами; 3. <i>Постановляє</i>, що: (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику суму, зазначену в таблиці у додатку; ця сума має бути конвертована в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу; (b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (<i>simple interest</i>) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.
<i>Інформація надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини</i>		

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України, повідомляю, що 28.01.2026 у межах розслідування кримінального провадження № 4201400000000062 від 05.03.2014 Коленку Валерію Івановичу 22.02.1988 р.н., Трофімішину Сергію Олександровичу 26.08.1981 р.н., Жаньку Сергію Олександровичу 15.03.1993 р.н., Беляєву Івану Сергійовичу 16.11.1988 р.н., Клименку Руслану Володимировичу 14.08.1990 р.н. повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 262 КК України. Повні тексти повідомлень про підозру розміщені на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. <i>Старший слідчий в ОВС ДБР Т. Юрчук (044) 365 40 00</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Коленко Валерій Іванович 22.02.1988 р.н., відомі адреси реєстрації та проживання: АР Крим, смт Нижньогірський, вул. Шевченка, 21; м. Севастополь, вул. Олександра Маринеско, буд. 5, кв. 6, відповідно до вимог ст. 110-112, 133, 135 КПК України викликається 05.02.2026 на 09 год. 00 хв. та 06.02.2026 на 09 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 514) до старшого слідчого в ОВС ДБР Юрчук Т. М. для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201400000000062 від 05.03.2014 — допит підозрюваного, участь в оглядах та слідчому експерименті. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС ДБР Т. Юрчук (044) 365 40 00</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Трофімішин Сергій Олександрович 26.08.1981 р.н., відомі адреси реєстрації та проживання: м. Севастополь, с. Озерне, вул. Братів Дем'янович, 1; РФ, Ростовська область, Матвеево-Курганський район, с. Рясне, вул. Комбайнобудівників, буд. 2Е, відповідно до вимог ст. 110-112, 133, 135 КПК України викликається 05.02.2026 на 09 год. 00 хв. та 06.02.2026 на 09 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 514) до старшого слідчого в ОВС ДБР Юрчук Т. М. для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201400000000062 від 05.03.2014 — допит підозрюваного, участь в оглядах та слідчому експерименті. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС ДБР Т. Юрчук (044) 365 40 00</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Жанько Сергій Олександрович 15.03.1993 р.н., відомі адреси реєстрації та проживання: АР Крим, Бахчисарайський район, с. Углове, вул. Леніна, буд. 119А, кв. 15; АР Крим, Бахчисарайський район, с. Углове, вул. Комарова, буд. 32, відповідно до вимог ст. 110-112, 133, 135 КПК України викликається 05.02.2026 на 09 год. 00 хв. та 06.02.2026 на 09 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 514) до старшого слідчого в ОВС ДБР Юрчук Т. М. для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201400000000062 від 05.03.2014 — допит підозрюваного, участь в оглядах та слідчому експерименті. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС ДБР Т. Юрчук (044) 365 40 00</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Беляєв Іван Сергійович 16.11.1988 р.н., відомі адреси реєстрації та проживання: м. Севастополь, вул. Валерія Волкова, буд. 24; РФ, Ростовська область, Матвеево-Курганський район, с. Рясне, вул. Комбайнобудівників, буд. 2Е, відповідно до вимог ст. 110-112, 133, 135 КПК України викликається 05.02.2026 на 09 год. 00 хв. та 06.02.2026 на 09 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 514) до старшого слідчого в ОВС ДБР Юрчук Т. М. для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201400000000062 від 05.03.2014 — допит підозрюваного, участь в оглядах та слідчому експерименті. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС ДБР Т. Юрчук (044) 365 40 00</i> ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Клименко Руслан Володимирович 14.08.1990 р.н., відомі адреси реєстрації та проживання: АР Крим, м. Бахчисарай, вул. Комарова, 5/9; м. Севастополь, вул. Дмитра Ульянова, 1А, відповідно до вимог ст. 110-112, 133, 135 КПК України викликається 05.02.2026 на 09 год. 00 хв. та 06.02.2026 на 09 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань (м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 514) до старшого слідчого в ОВС ДБР Юрчук Т. М. для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201400000000062 від 05.03.2014 — допит підозрюваного, участь в оглядах та слідчому експерименті. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України. <i>Старший слідчий в ОВС ДБР Т. Юрчук (044) 365 40 00</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 30.01.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000024 від 10.01.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Кіяшко Валентина Григоріївна, 10.03.1955 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Матросова, буд. 2А, кв. 11, підозрюється в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Кіяшко Валентина Григоріївна, 10.03.1955 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Матросова, буд. 2А, кв. 11, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, вам необхідно з'явитись на 03.02.2026 о 12:00, на 04.02.2026 о 12:00, на 05.02.2026 о 12:00 до прокурора відділу Луганської обласної прокуратури за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, буд. 19, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000024 від 10.01.2025. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Кам'янське Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.01.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 220251300000000428 від 24.09.2025 за ознаками злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Денчик Геннадій Анатолійович, 18.10.1974 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Перевальськ, вул. Воронєвська, буд. 11, кв. 3, підозрюється в добровільному обранні громадянина України до незаконного органу влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Денчик Геннадій Анатолійович, 18.10.1974 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Перевальськ, вул. Воронєвська, буд. 11, кв. 3, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, вам необхідно з'явитись на 03.02.2026 о 10:00, на 04.02.2026 о 10:00, на 05.02.2026 о 10:00 до прокурора відділу Луганської обласної прокуратури за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, буд. 19, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 220251300000000428 від 24.09.2025. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 30.01.2026 у кримінальному провадженні № 42025132580000039 від 03.04.2025 повідомлено про підозру громадянина України Овчинника Івана Васильовича, 26.09.2002 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, Старобільський район, с. Плотина, вул. Травнева, буд. 59, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Овчинник Іван Васильович, 26.09.2002 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, Старобільський район, с. Плотина, вул. Травнева, буд. 59, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 42025132580000039 від 03.04.2025 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 03.02.2026 о 10:00, на 04.02.2026 о 10:00, на 05.02.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування примусу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 28.01.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні — прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст. ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Худолію Дмитру Миколайовичу, 20.03.1993 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Нововолодимірівка, вул. Гагаріна, буд. 34, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Худолія Дмитра Миколайовича, 20.03.1993 р.н., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України та для участі в провадженні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000001109, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.07.2022, де він є підозрюваний, на 12 год. 00 хв. 03.02.2026, 12 год. 00 хв. 04.02.2026 та на 12 год. 00 хв. 05.02.2026 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.	

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддено ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Волошина Сергія Дмитровича, 01.03.1982 року народження, у кримінальному провадженні № 42022102090000226

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 27.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022102090000226 від 16.09.2022 відносно Волошина Сергія Дмитровича, 01.03.1982 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України.

Повний текст зазначеної ухвали розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування, в тому числі для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування

Підозрюваний Волошин Сергій Дмитрович, 01.03.1982 року народження (останнє відоме місце проживання: Вінницька обл., Тульчинський р-н, с. Гнатків, вул. Івана Франка, буд. 21), відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитися 03 лютого 2026 року об 11 год. 00 хв., 04 лютого 2026 року об 11 год. 00 хв., 05 лютого 2026 року об 11 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Клюка В.В. (роб. тел. 044-254-70-84) за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 10, кабінет 45, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022102090000226 від 16.09.2022 за ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209, ч. 1 ст. 366 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Волошин Сергій Дмитрович, 01.03.1982 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 42022102090000226 від 16.09.2022, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, буде завершено 03.02.2026.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Волошин Сергій Дмитрович, викликаєтесь на 11 год. 00 хв. 03.02.2026, на 11 год. 00 хв. 04.02.2026, на 11 год. 00 хв. 05.02.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Клюка В.В. (роб. тел. 044-254-70-84) за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 10, кабінет 45, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022102090000226 від 16.09.2022 за ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 209, ч. 1 ст. 366 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Старшим слідчим 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітаном юстиції Маланінім Володимиром Олеговичем за погодженням прокурора відділу нагледу за додержанням законів регіональним органом безпеки прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Проценко Марії Василівни, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000092 від 08.04.2025, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278, 279 та глави 11 КПК України, 27.01.2026 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Михайлов Євгеній Анатолійович, 02.09.1951 р.н., уродженець м. Сімферополь, АР Крим, РНОКПП 1887205995, паспорт громадянина України серії ЕС № 478654, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Сімферополь, вул. Беспалова, буд. 47-Б, кв. 65, підозрюється в участі громадянина України у проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Михайлов Євгеній Анатолійович, 02.09.1951 р.н., уродженець м. Сімферополь, АР Крим, РНОКПП 1887205995, паспорт громадянина України серії ЕС № 478654, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Сімферополь, вул. Беспалова, буд. 47-Б, кв. 65, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.02.2026, 05.02.2026 та 06.02.2026 до старшого слідчого 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Маланіна Володимира Олеговича, за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22025011000000092 від 08.04.2025, а саме: для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старшим слідчим в ОВС 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Часовенком Н. А. за погодженням прокурора прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Ганночки Р.О., у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000168 від 16.06.2025, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 28.01.2026 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Сацик Оксана Іванівна, 28.01.1971 р. н., уродженка с. Петрівка Красногвардійського району Автономної Республіки Крим (далі — АР Крим), податковий номер 2596011120, паспорт громадянина України серії ЕС № 241523 оформлений 14.02.1997 Красногвардійським РВ ГУ МВС України в АР Крим, місце проживання: вул. Паркова, 14, с. Петрівка Красногвардійського району АР Крим (тимчасово окупована територія), підозрюється у колабораційній діяльності, тобто у добровільно зайнятті посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих обов'язків, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Сацик Оксана Іванівна, 28.01.1971 р. н., уродженка с. Петрівка Красногвардійського району Автономної Республіки Крим (далі — АР Крим), податковий номер 2596011120, паспорт громадянина України серії ЕС № 241523 оформлений 14.02.1997 Красногвардійським РВ ГУ МВС України в АР Крим, місце проживання: вул. Паркова, 14, с. Петрівка Красногвардійського району АР Крим (тимчасово окупована територія), відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09:00 год. до 18:00 год. 02.02.2026, 03.02.2026 та 04.02.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в рамках кримінального провадження №22025011000000168 від 16.06.2025, а також участі в слідчих та процесуальних діях.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляється, що у кримінальному провадженні № 42017010000000189 від 17.11.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Лісовська-Чудінович Анастасія Борисівна, 18.07.1980 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

З повним текстом повідомлення про підозру Ви можете ознайомитись за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Лісовська-Чудінович Анастасія Борисівна, 18.07.1980 р.н., уродженка смт Леніне Ленінського району АР Крим, останнє відоме місце перебування: Україна, Автономна Республіка Крим, Ленінський район, смт Шолкіне, вул. Шолкіна, б. 92, кв. 30, відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03.02.2026, 04.02.2026 та 05.02.2026 у період часу з 09:00 год. до 18:00 год. до другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 105, для участі в проведенні слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42017010000000189 від 17.11.2017, а саме проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваної, вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що 29.01.2026 у кримінальному провадженні №22023000000000915 від 09.09.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Карпенко Микола Миколайович, 18.10.1978 р.н., уродженець с. Вознесенка Мелітопольського р-ну Запорізької обл., зареєстрований за адресою: Одеська обл., м. Одеса, пр-т Академіка Глущо, буд. 10, кв. 27, обґрунтовано підозрюється в участі у злочинній організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 255 КК України, у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом добровільної передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора, що вчинене у складі злочинної організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Карпенко Микола Миколайович, 18.10.1978 р.н., вам необхідно прибути до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Велика Житомирська, буд. 9, кабінет 213 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України 06.02.2026 об 11:00 год., 09.02.2026 об 11:00 год. та 10.02.2026 об 11:00 год. для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023000000000915 від 09.09.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28 січня 2026 року в кримінальному провадженні №42022200000000306 від 31.07.2022 складено письмове повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України Оніщенко Павло Олександрович, 06.06.1985 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень — злочинів, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 3 ст. 109, ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у виготовленні та поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпачотай у 2014 році, а також заперечення тимчасової окупації частини території України, вчинені повторно; розповсюдженні матеріалів із закликами до захоплення державної влади, вчиненому повторно; умисно вчиненому діянні громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України у формі переходу на бік ворога та надання іноземній державі допомоги в проведенні підривної діяльності проти України в умовах воєнного стану.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gp.gov.ua/>) у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Оніщенко Павло Олександрович, 06.06.1976 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, 03, 04 та 05 лютого 2026 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Миконосолицька, 2 для вручення Вам повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 109, ч. 3 ст. 109, ч. 2 ст. 111 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження №42022200000000306 від 31.07.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно ст.ст. 36, 42, 276-278 та глави 11 КПК України, старшим слідчим в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Бобуляком Юрієм Володимировичем (адреса УСБУ в Івано-Франківській області: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, 15, р.т. (0342)590593) у кримінальному провадженні № 22024090000000101 від 05.07.2024, повідомлено громадянину України Борягін Руслану Валерійовичу, 24.05.1986 р.н., зареєстрованому за адресою: м. Севастополь, вул. Кесаєва Астана, буд. 5/3, кв. 76, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, а саме фінансування дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчиненому з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі та повторно, з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий в ОВС СБ УСБУ в Івано-Франківській області Юрій БОБУЛЯК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Борягін Руслан Валерійович, 24.05.1986 р.н., зареєстрований за адресою: м. Севастополь, вул. Кесаєва Астана, буд. 5/3, кв. 76, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.02.2026, 05.02.2026, 06.02.2026 о 09 год. 30 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБ України в Івано-Франківській області Бобуляка Юрія Володимировича, р.т. (0342)590332, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15 (УСБУ в Івано-Франківській області), для проведення за Вашою участю слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024090000000101 у процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття визначені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС СБ УСБУ в Івано-Франківській області Юрій БОБУЛЯК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Повідомляємо, що 27.01.2026 у кримінальному провадженні № 220241600000000031 від 23.01.2024, відповідно до ст.ст. 42, 276-278 КПК України, складено письмове повідомлення громадянину України Григор'єву Віктору Олексійовичу, 19.04.1947 р.н., про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, а саме: державна зрада, за ознаками: державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності України: надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану.

Повний текст підозри розміщено на веб сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-grigorjevu-vo-u-vcinenni-krimalnogo-pravoporusennya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 27.01.2026 (справа № 750/966/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 220252700000000274 від 25.12.2025 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Брожка Василя Васильовича, 08.10.1991 р.н., який переходить від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності. Повний текст ухвали розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 27.01.2026 за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pocatok-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya-brozko-vv-ta-uxvala-sudu>.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017 за ч. 1 ст. 111 КК України.

У межах зазначеного кримінального провадження виникла необхідність у проведенні слідчих та процесуальних дій за участі наступних осіб:

- Хайнецького Олексія Станіславовича, 28.03.1983 року народження;
- Разумного Володимира Вікторовича, 28.07.1976 року народження;
- Трача Володимира Францовича, 14.07.1967 року народження;
- Шафрана Гурія Івановича, 13.06.1951 року народження.

У зв'язку із викладеним, керуючись ст. ст. 36, 110, 133, 135, 297-5 КПК України, вказаним особам прибути разом зі своїм захисником до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 30.01.2026 по 01.02.2026 (з 09:00 год по 17:00 год) для проведення вказаних процесуальних дій.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ

Відповідно ст.ст. 36, 42, 276-279 та глави 11 КПК України, старшим слідчим в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Бобуляком Юрієм Володимировичем (адреса УСБУ в Івано-Франківській області: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, 15, р.т. (0342)590593) у кримінальному провадженні № 2202409000000101 від 05.07.2024, повідомлено підозрюваному громадянину російської федерації Гінеру Євгенію Ленноровичу, 26.05.1960 року народження, зареєстрованому за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Кооперативна, буд. 3, корпус 6, кв. 136, проживаючому за адресою: с. Акулініно, 30, Московська область, Російська Федерація, про зміну раніше повідомленої підозри від 23.08.2025 та про нову підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 110-2 КК України, а саме організації фінансування дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчиненому з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі та повторно, з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ в Івано-Франківській області Юрій БОБУЛЯК

УВЕДОМЛЕНИЕ
ОБ ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ СООБЩЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ И НОВОМ ПОДОЗРЕНИИ

Согласно ст. ст. 36, 42, 276-279 и главы 11 УПК Украины, старшим следователем по ОВД 1 отделения следственного отдела УСБУ в Ивано-Франковской области Бобуляком Юрием Владимировичем (адрес УСБУ в Ивано-Франковской области: г. Ивано-Франковск, ул. Сахарова, дом. 15, р.т. (0342)590332), в уголовном производстве № 2202409000000101 от 05.07.2024, уведомлено подозреваемого гражданина российской федерации Гинера Евгения Ленноровича, 26.05.1960 года рождения, зарегистрированного по адресу: Российской Федерация, г. Москва, ул. Кооперативная, дом. 3, корпус 6, кв. 136, проживающего по адресу: с. Акулино, 30, Московская область, Российская Федерация, об изменении ранее уведомленного подозрения от 23.08.2025 и о новом подозрении в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 110-2 УК Украины, а именно, организации финансовых действий, совершённых с целью насильственного изменения и свержения конституционного порядка, захвата государственной власти, изменения границ территории и государственной границы Украины в нарушение процедуры, установленной Конституцией Украины, совершённые по корыстным мотивам организованной группой в особо крупном масштабе, и повторно – по корыстным мотивам организованной группой в особо крупном масштабе.

Полный текст уведомления о подозрении будет размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший следователь по ОВД СО УСБУ в Ивано-Франковской области Юрий БОБУЛЯК

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування
стосовно підозрюваного Новікова Б.О.

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 28.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000748, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17 липня 2025 року стосовно Новікова Богдана Олександровича, 20.08.1993 р. н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Донецьк, вул. Ст. Щипачова, буд. 37, кв. 45, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НОВІКОВА Б.О.

Громадянин України Новіков Богдан Олександрович, 20.08.1993 р. н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Донецьк, вул. Ст. Щипачова, буд. 37, кв. 45, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України Вам необхідно з'явитись 10.02.2026 о 12:00 години до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Лозиня М.А. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025050000000748, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 17 липня 2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

28.01.2026 старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Національної поліції України, майором поліції Удовенком І.С. складено у кримінальному провадженні № 42022112320000037 від 27.02.2022 за погодженням із прокурором письмове повідомлення про підозру Єрьоміну Євгенію Германовичу, 25.02.1995 року народження, уродженцю с. Красна Дубрава Павловського району Алтайського краю РФ, громадянину РФ, проживаючому та зареєстрованому за адресою: РФ, Алтайський край, Павловський район, с. Красна Дубрава, вул. Весенняя, буд. 2, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поводженні з цивільним населенням, вчиненому за попередньою змовою групою осіб (в редакції Закону № 2341-III від 05.04.2001).

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

Прокурор Дятел В.С.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Єрьомін Євгеній Германович, 25.02.1995 року народження, уродженець с. Красна Дубрава Павловського району Алтайського краю РФ, громадянин РФ, проживаючий та зареєстрований за адресою: РФ, Алтайський край, Павловський район, с. Красна Дубрава, вул. Весенняя, буд. 2, Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися о 10 годині 16 лютого 2026 року, о 10 годині 17 лютого 2026 року та о 10 годині 18 лютого 2026 року (за київським часом) до кабінету № 503 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Національної поліції України Удовенка І.С. для вручення повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022112320000037.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Слідчий Удовенко І.С.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Недбайло Світлану Михайлівну, як обвинуваченого (обвинувачену) в судові засідання, яке відбудеться 02.02.26 о 15:30 у справі за обвинуваченням Недбайло Світлани Михайлівни, 09.09.1972 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Віра ОЛІЙНИК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ УХВАЛИ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 27.01.2026 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202525000000020 від 14.01.2025 року стосовно підозрюваної Грушинської Олени Михайлівни, 13.02.1990 року народження, уродженки м. Шахтарськ Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Шахтарськ, пров. Антрацитний, буд. 1, паспорт ВК 248347, виданий 21.12.2011 Шахтарським МВ ГУ МВС України в Донецькій області, РНОКПП 3291605701, громадянки України, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ

Відповідно ст.ст. 36, 42, 276-279 та глави 11 КПК України, старшим слідчим в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Бобуляком Юрієм Володимировичем (адреса УСБУ в Івано-Франківській області: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, 15, р.т. (0342)590593) у кримінальному провадженні № 2202409000000101 від 05.07.2024, повідомлено підозрюваному громадянину України Дуравкіну Ігорю Петровичу, 04.11.1963 року народження, уродженцю м. Красний Лиман Донецької області, зареєстрованому за адресою: м. Суми, вул. Новомістенська, буд. 10А, кв. 83, про зміну раніше повідомленої підозри від 02.08.2024 та про нову підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 110-2 КК України, а саме співорганізації фінансування дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчиненому з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі та повторно, з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ в Івано-Франківській області Юрій БОБУЛЯК

Повідомлення про підозру
Сероклину Роману Григоровичу

Слідчим відділенням ВП № 4 та СУ ГУНП в Запорізькій області здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні №12026082040000026 від 05.01.2026. Відповідно до вимог ст.ст. 42, 276, 277, 278 КПК України слідчим у кримінальному провадженні, за погодженням із процесуальним керівником, підписано повідомлення про підозру Сероклину Роману Григоровичу, 11.11.1987 р.н., у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 358, ст. 336 КК України, та того ж дня направлено на адресу останнього.

Повістка про виклик

Громадянин України Сероклин Роман Григорович, 11.11.1987 р.н., відповідно до ст.ст. 133,135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.02.2026 на 10.00 год. та 03.02.2026 на 10.00 год. до слідчого СУ ГУНП в Запорізькій обл. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Д. Апухтіна, 29, каб. 623 для участі у проведенні слідчих дій – вручення повідомлення про підозру за ч. 4 ст. 358, ст. 336 КК України та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №12026082040000026 від 05.01.2026. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки такого неприбуття передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший групи слідчих – слідчий СУ ГУНП в Запорізькій області Дмитро Юдаєв

Втрачений диплом

Бакалавра В17 № 005621, виданий Ніжинською філією ПВНЗ «Київський інститут бізнеса та технологій» ТОВ від 05.02.2017 р. на ім'я Твердохліб Світлана Сергіївна, **вважати недійсним.**

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ

Відповідно ст.ст. 36, 42, 276-279 та глави 11 КПК України, старшим слідчим в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Бобуляком Юрієм Володимировичем (адреса УСБУ в Івано-Франківській області: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, 15, р.т. (0342)590593) у кримінальному провадженні № 2202409000000101 від 05.07.2024, повідомлено підозрюваному громадянину України Шульженку Віктору Анатолійовичу, 26.10.1964 року народження, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Маячна, 13, кв. 38, про зміну раніше повідомленої підозри від 23.08.2024 та про нову підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, а саме фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчиненому з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі та повторно, з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ в Івано-Франківській області Юрій БОБУЛЯК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.01.2026 складено повідомлення про підозру Стаднику Євгену Володимировичу, 25.05.1982 р. н., про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, що виразилась у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину України Стаднику Євгену Володимировичу, 25.05.1982 р. н., уродженцю смт Ківшарівка Харківської області повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 04, 05 та 06 лютого 2026 року о 10:00 години вам необхідно з'явитися до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с-ще Шевченкове, вул. Центральна, буд. 9-А для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту як підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42024222110000028 від 23.07.2024 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ

Відповідно ст.ст. 36, 42, 276-279 та глави 11 КПК України, старшим слідчим в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Бобуляком Юрієм Володимировичем (адреса УСБУ в Івано-Франківській області: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, 15, р.т. (0342)590593) у кримінальному провадженні № 2202409000000101 від 05.07.2024, повідомлено підозрюваному громадянину України Якимовичу Владиславу Олеговичу, 29.12.1972 року народження, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Фруктова, 9, кв. 1, про зміну раніше повідомленої підозри від 02.08.2024 та про нову підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України, а саме фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни та повалення конституційного ладу, захоплення державної влади, зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчиненому з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі та повторно, з корисливих мотивів, організованою групою, в особливо великому розмірі.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий в ОВС СВ УСБУ в Івано-Франківській області Юрій БОБУЛЯК

До уваги
товариства з обмеженою відповідальністю
«БУДІВЕЛЬНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО
КРАМАТОРСЬК» (ідентифікаційний код юридичної особи 37683738) і товариства з обмеженою
відповідальністю «БУДАРТЕЛЬ СХ 65»
(ідентифікаційний код юридичної особи 35420049)

За результатами розгляду справи № 2/01-105-23 Тимчасовою адміністративною колегією Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 11.11.2025 № 31-р/тк, відповідно до якого дії товариства з обмеженою відповідальністю «БУДІВЕЛЬНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО КРАМАТОРСЬК» (ідентифікаційний код юридичної особи 37683738) і товариства з обмеженою відповідальністю «БУДАРТЕЛЬ СХ 65» (ідентифікаційний код юридичної особи 35420049) визнано порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів (ідентифікатори в системі «Ргогогго» UA-2018-09-11-002038-с, UA-2019-03-05-002578-а, UA- 2020-04-30-001720-в).

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України <http://www.amcu.gov.ua> у розділі «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 30.01.2026 у кримінальному провадженні №22025130000000434 від 02.10.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Грідіна Дмитра Олеговича, 05.08.1985 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Кипуче, вул. Леніна, буд. 8/1, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ГРІДІНА Д.О.

Підозрюваний Грідін Дмитро Олегович, 05.08.1985 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Кипуче, вул. Леніна, буд. 8/1, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. 03.02.2026, о 10 год. 00 хв. 04.02.2026, о 10 год. 00 хв. 05.02.2026 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000434 від 02.10.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 08.08.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні № 462024100120000067 від 25.01.2024 за обвинуваченням Балашової Ірини Миколаївни, 07.09.1970 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Балашову Ірину Миколаївну, 07.09.1970 р.н., громадянку України, уродженку м. Шахтарськ Донецької області, громадянку України, остання відома адреса реєстрації: Донецька область, м. Шахтарськ, провулок Донбаський, буд. 14, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000067 від 25.01.2024 р. в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 05.02.2026 року о 09 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 19.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні за № 62024100120000059 від 25.01.2024, за обвинуваченням Введенської Вікторії Володимирівни, 15.09.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Введенську Вікторію Володимирівну, 15.09.1974 р.н., уродженку Російської Федерації, громадянку України, яка проживає за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, вул. Собінова, гурт. 160, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111, КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000059 від 25.01.2024, в підготовчє судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 05 лютого 2026 року о 13:00, в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 21.02.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні № 62022000000000413 від 21.06.2022, за обвинуваченням Гулака Данила Олександровича, 22.11.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Гулака Данила Олександровича, 22.11.1981 р.н., громадянина України, уродженця м. Приморськ Запорізької області, фактично проживаючого за адресою: Запорізька обл., м. Приморськ, вул. Українська, 7, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62022000000000413 від 21.06.2022, в судовє засідання **під**

головуванням судді Константиноїв К.Е., яке призначено на 05 лютого 2026 об 11:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі систематичної неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження здійснюється за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Коробцова Євгена Сергійовича, 04.10.1985 р. н. (останні відомі місця проживання: вул. Інтернаціональна, 133, м. Євпаторія Автономна Республіка Крим) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України в судовє засідання, яке відбудеться 05 лютого 2026 року об 11 год. 45 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 08.08.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні № 62024100120000068 від 25.01.2024 за обвинуваченням Куцянєвої Юнони Вікторівни, 28.01.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Куцянєвову Юнону Вікторівну, 28.01.1979 р.н., громадянку України, уродженку с. Урзуф Першотраецького району Донецької області, остання відома адреса реєстрації: Донецька область, Маріупольський район, с. Урзуф, вул. Сонячна, 48, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000068 від 25.01.2024, в судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 05.02.2026 року о 09 год. 00 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 08.04.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні № 62022000000000330 від 27.05.2022 за обвинуваченням Лубє Євгена Анатолійовича, 26.08.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Лубє Євгена Анатолійовича, 26.08.1987 р.н., уродженця смт Мангуш Першотравневого району Донецької області, остання відома адреса мешкання: Україна, Донецька обл., Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Дружби, буд. 46, як обвинуваченого у вчиненні криміналь-

ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, КК України у кримінальному провадженні № 62022000000000330 від 27.05.2022 р., в підготовчє судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 05 лютого 2026 о 10:30 год., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 22.10.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні № 62022000000000935 від 11.11.2022 за обвинуваченням Письменного Дмитра Олександровича, 14.01.1982 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Письменного Дмитра Олександровича, 14.01.1982 р.н., уродженця м. Вовчанськ, Харківської області, громадянина України, остання відома адреса реєстрації: Україна, Харківська область, Чугувський район, м. Вовчанськ, вул. Гоголя, буд. 111, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, КК України у кримінальному провадженні № 62022000000000935 від 11.11.2022 р., в судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 05 лютого 2026 о12:00 год., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 12.09.2023 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні № 62023000000000003 від 03.01.2023 за обвинуваченням Чернявського Сергія Юрійовича, 03.12.1991 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Чернявського Сергія Юрійовича, 03.12.1991 р.н., уродженця с. Воеводське Троїцького району Луганської області, остання відома адреса реєстрації: Україна, Луганська область, Троїцький район, с. Воеводське, вул. Садова, 34, кв. 2, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, КК України у кримінальному провадженні № 62023000000000003 від 03.01.2023 р., в судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 05.02.2026 року на 12 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляється, що у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Разумний Володимир Вікторович, 28.07.1976 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підпивної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

З повним текстом повідомлення про підозру ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Разумний Володимир Вікторович, 28.07.1976 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України на 10 год. 00 хв. 03.02.2026, на 10 год. 00 хв. 04.02.2026, на 10 год. 00 хв. 05.02.2026 вам необхідно з'явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017, а саме: вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляється, що у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Трач Володимир Францович, 14.07.1967 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підпивної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

З повним текстом повідомлення про підозру ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Трач Володимир Францович, 14.07.1967 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України на 10 год. 00 хв. 03.02.2026, на 10 год. 00 хв. 04.02.2026, на 10 год. 00 хв. 05.02.2026 вам необхідно з'явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017, а саме вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляється, що у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Шафран Гурій Іванович, 13.06.1951 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підпивної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

З повним текстом повідомлення про підозру ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Шафран Гурій Іванович, 13.06.1951 р.н., громадянин України, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України на 10 год. 00 хв. 03.02.2026, на 10 год. 00 хв. 04.02.2026, на 10 год. 00 хв. 05.02.2026 вам необхідно з'явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42017010000000184 від 17.11.2017, а саме вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного тощо.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

у кримінальному провадженні
ЄУН 333/2673/24

Запорізький апеляційний суд викликає обвинуваченого Перемету Михайла Валентиновича, 19.09.1969 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Вознесенка, вул. Молодіжна (50 років СРСП), буд. 2/3, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги адвоката Скрипкиної М.О. на вирок Комунальського районного суду м. Запоріжжя від 31.07.2025 р., у судовє засідання, яке відбудеться 02.02.2026 о 12:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного
Макогона Юрія Володимировича, 14.06.1947 року народження

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 30.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000887, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.09.2025 стосовно Макогона Юрія Володимировича, 14.06.1947 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, проспект Дзержинського буд. 67а, кв. 16, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик Макогона Юрія Володимировича, 14.06.1947 року народження

Громадянин України Макогон Юрій Володимирович, 14.06.1947 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, проспект Дзержинського буд. 67а, кв. 16, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 05.02.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Коцара М.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025050000000887, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.09.2025, за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБ України в Чернівецькій області викликає підозрюваного Самарку Олексія Васильовича, 03.09.1986 р.н., уродженця м. Маріуполь Донецької області, проживаючого за адресою: вул. Героїв Сталінграду, буд. 42, кв. 27, м. Макіївка Донецької області, громадянина України, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025260000000112 від 11.08.2025, на 09 год. 00 хв. 30.01.2026 до слідчого відділу УСБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, буд. 1А.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Самарка Олексій Васильович, 03.09.1986 р.н., про те, що 30.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025260000000112 від 11.08.2025, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 Кримінального кодексу України, буде завершено. У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 30 січня 2026 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, буд. 1А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планують використовувати як доказ у суді.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає по обвинуваченню Воронцової Наталії Владиславівни, 09.07.1973 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у судові засідання, яке відбудеться об 14 годині 00 хвилин 05 лютого 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Коваленка Андрія Анатолійовича, 22.09.1962 року народження, (останнє відоме місце проживання: вул. Безпалова, 39, кв. 40, м. Сімферополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 14 ч. 1, 115 ч. 2 п. п. 6, 12, ст. 14 ч. 1, 258 ч. 2, у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться об 11 годині 45 хвилин 03 лютого 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з його змістом.

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання по кримінальному провадженню №4201610000000219 за обвинуваченням Смолянова Михайла Олександровича, 06.10.1956 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, відбудеться о 16 годині 30 хвилин 05 лютого 2026 року, у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. № 18, **головуючий суддя П.Л. Коледенко**.

В судові засідання викликається обвинувачений Смолянов Михайло Олександрович.

Одночасно суд роз'яснює, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який вийшов, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Білуху Наталію В'ячеславівну, 27.06.1972 року народження в судові засідання на 05 лютого 2026 року на 10 годину 50 хвилин для участі у розгляді клопотання слідчого-криміналіста слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Янушевича О.Ю. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000131 від 02.05.2025 року за підозрою Білухи Наталії В'ячеславівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Білуху Наталію В'ячеславівну, 27.06.1972 року народження як підозрювану в судові засідання на 05 лютого 2026 року на 10 годину 55 хвилин для участі у розгляді клопотання слідчого-криміналіста слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Янушевича О.Ю. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Білухи Наталії В'ячеславівни у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000131 від 02.05.2025 року за підозрою Білухи Наталії В'ячеславівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Войлокова Артема Олександровича, 21.10.1980 року народження, Мاستегу Владислава Васильовича, 18.09.1986 року народження, як обвинувачених на 12 год. 00 хв. 05 лютого 2026 року на розгляд кримінального провадження № 42016000000004103 від 28.12.2016 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 127 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена КОЗАЧУК

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Івашенка Дмитра Сергійовича, 30.08.1982 року народження у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025080200000920 від 29.04.2025 за обвинуваченням Івашенка Дмитра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202 на 05лютого 2026 року на 10 годину 00 хвилин.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Андрій КУРИЛО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Панько Марину Володимирівну, 07.06.1983 р.н., на 10 год. 00 хв. 05 лютого 2026 року, для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024011000000245 від 15.10.2024 р. відносно підозрюваної Панько Марини Володимирівни, 07.06.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5.

У разі неявки підозрюваної до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. О. Галига

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Панько Марину Володимирівну, 07.06.1983 р.н., на 10 год. 15 хв. 05 лютого 2026 року для розгляду клопотання про за-

стосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні №22024011000000245 від 15.10.2024 р. відносно підозрюваної Панько Марини Володимирівни, 07.06.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5.

У разі неявки підозрюваного до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. О. Галига

Оболонський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Домбровського Олександра Олександровича, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання яке відбудеться 05.02.2026 о 12:00 год. у приміщенні Оболонського районного суду м. Києва, за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-6, 15 кабінет.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також насл. чак неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представив в - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя С.О. Родіонов

Святошинський районний суд м. Києва викликає у судові засідання Ключка Дмитра Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025080200001349 від 05.06.2025 року, яке відбудеться 05.02.2026 року о 16:00 годині у приміщенні Святошинського районного суду м. Києва, що за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа 27-А, 502 кабінет, 51 зал.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Поплавська

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Псарьова Сергія Олександровича 19.11.1977 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 02.04.2021 р. до ЄРДР за №42021010000000023 відносно Псарьова Сергія Олександровича обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судові засідання відбудеться 05.02.2026 об 11:00 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ , вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Косик Л.Г.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/27873/25, (провадження №1-кп/760/3622/25) по кримінальному провадженню №220240110000000271 від 15.11.2024 за обвинуваченням Бойко Зої Олександрівни, 02.08.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовче судові засідання в справі призначене на 05.02.2026 о 10:00, в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

Суддя Мозолецька О.М.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Болотіної Лариси Леонідівни, 14.04.1961 року народження обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 366, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України. У зв'язку з чим, в судові засідання викликається Болотіна Лариса Леонідівна, 14.04.1961 року народження обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 366, ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України, яке відбудеться 05 лютого 2026 року о 12:30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/16687/25, (провадження №1-кп/760/3208/25) по кримінальному провадженню №42024010000000059 від 23.09.2024 за обвинуваченням Гончарової Наталі Георгіївни 09.12.1970 року народження, за ознаками ч. 1 ст. 111 КК України. Підготовче судові засідання в справі призначене на 05.02.2026 о 09:30, у приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб.15.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолецька О.М.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчому судовому засіданні Зобкова Андрія Олександровича, 27.09.1984 року народження, громадянина України, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленко, 1-А, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 367 КК України, у кримінальному провадженні № 62024080200001220, внесеному 13.08.2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/21905/24, провадження № 1-кп/760/1894/26, яке відбудеться 05 лютого 2026 року о 10:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчому судовому засіданні Куніджі Марину Олександрів-

ну, 12.12.1977 року народження, уродженку м. Івано-Франківської області, РФ, громадянку України, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Донская, 41, кв. 97, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62024080200000883, внесеному 18 червня 2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/19647/24, провадження № 1-кп/760/1868/26 яке відбудеться 05 лютого 2026 року о 12:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Ніконову Наталію Юріівну, 28.09.1984р. народження, громадянку України, уродженку м. Донецьк, яка зареєстрована та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, проспект Ленінський, 112, кв. 69, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 42023100000000511, внесеному 17 жовтня 2023р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/21310/24, провадження № 1-кп/760/1891/26, яке відбудеться 05 лютого 2026 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Садаклієва Сергія Миколайовича, 20.11.1971 р. народження, громадянина України, уродженця м. Болград, Одеської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Некрасова, 9, кв. 42, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42022162270000052, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 жовтня 2022 року, справа № 755/7434/23, провадження № 1-кп/760/1420/26, яке відбудеться 05 лютого 2026 року о 15:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Шевченківський районний суд м.Києва викликає Делімханова Адама Султановича, 25.09.1969 р.н., в якості обвинуваченого в судові засідання по кримінальному провадженню № 22023000000000116 внесеного до ЄРДР 03.02.2023 року відносно Делімханова Адама Султановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судові засідання на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Делімханову Адаму Султановичу за ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України у відкритому судовому засіданні на 10 годину 00 хвилин 05.02.2026 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1844/2025 за обвинуваченням Ігнатової Олеси Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 05 лютого 2026 року о 13:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд міста Києва викликає обвинувачену КОЗУБ ОЛЕНУ ВІКТОРІВНУ, 26.08.1978 р.н., у кримінальному провадженню № 42016000000003304, внесеного до ЄРДР 11.11.2016, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться відбудеться о 14 годині 00 хвилин 05 лютого 2026 року у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою суду від 15.05.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Козуб О.В., за ч. 1 ст. 111 КК України, у відкритому судовому засіданні.

Суддя Олена ЧАЙКА

У провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/27784/25 за обвинуваченням Колбіна Сергія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 115, п.п. 1,5,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, КК України Ковальова Максима Володимировича, Суходольського Володимира Васильовича, Усенка Юрія Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 365, ч. 4 ст. 41, п.п. 1,5,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 4 ст. 41, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 121, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 62022000000000792 від 03.10.2022. Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судові засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 05 лютого 2026 року об 11 год. 50 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне про-

вадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Литвин

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №22023000000000729 від 18.07.2023 року, за обвинуваченням Крapiвiна Олексiя Сергiйовича 16.09.1986 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 14.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні №22023000000000729 від 18.07.2023 року, за обвинуваченням Крapiвiна Олексiя Сергiйовича 16.09.1986 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Судове засідання відбудеться 05.02.2026 о 12:30 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31 А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Шевченківський районний суд міста Києва (03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А) викликає у судові засідання обвинуваченого ЛЯШЕНКА Олександра Ігоревича, 24.03.1989 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні за матеріалами досудового розслідування, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025011000000210 від 17.09.2025, матеріали якого виділено з кримінального провадження № 42017000000001114 від 11.04.2017.

Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що підготовче судові засідання у вищевказаному кримінальному провадженні призначено: 05.02.2026 о 09 годині 30 хвилин, у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва, каб. № 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

Суддя Т.В. Овсєт'ян

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мамасєву Ларису Григорівну, 25.07.1964 р.н., в якості обвинуваченої в судові засіданні по кримінальному провадженню №2402352700000012 внесеному до ЄРДР 21.08.2023 року відносно Мамасєвої Лариси Григорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 362 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судові засідання на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні за яким висунуто обвинувачення Мамасєвій Ларисі Григорівні за ч. 2 ст. 364, ч. 3 ст. 362 КК України у відкритому судовому засіданні на 14 годину 45 хвилин 05 лютого 2026 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1365/2025 за обвинуваченням Марченка Вадима Зіновійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 05 лютого 2026 року о 09:40 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. 513.

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинувачених Петрусевич Валерію Валеріївну, 12 липня 1985 року народження, Герасименко Ольгу Василівну, 29 червня 1988 року народження, Петрусевича Андрія Віталійовича, 21 травня 1984 року народження, в об’єднаному кримінальному провадженні №№22022170000000177, 22023170000000211, 22024170000000028 за обвинуваченням Петрусевич Валерії Валеріївни у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28, ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, Герасименко Ольги Василівни у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, Петрусевича Андрія Віталійовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, які призначені на 13:00 год. 11 лютого 2026 року, на 09:00 год. 18 лютого 2026 року, на 13:00 год. 26 лютого 2026 року, на 14:00 год. 02 березня 2026 року, о 10:00 год. 13 березня 2026 року, на 10:00 год. 16 березня 2026 року.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання судом **у складі колегії під головуванням судді Лизенка А.В., суддів Микитенка В. М., Сметаніної А. В.**

У разі неявки обвинувачених до суду це оголошення буде вважатися належним повідомленням.

Крім того, 04 грудня 2023 року та 26 вересня 2024 року ухвалами суду постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальних провадженнях щодо кожного із обвинувачених відповідно.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Любимцева Євгенія Андрійовича, 14.03.1998 р.н., для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні №22025101110000600 за ст. 438 КК України, яке відбудеться 05.02.2026 року об 11:00 годині, **суддя О. П. Дьоміна.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого Любимцева Евгения Андреевича, 14.03.1998 г.р., для участия в подготовительном судебном заседании по уголовному производству №22025101110000600 по ст. 438 УК Украины, которое состоится 05.02.2026 года в 11:00 часов, **судья О. П. Дьомина.**

С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном сайте суда, обвиняемый считается должным образом ознакомленным с ее содержанием.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину України Бражнікову Дмитру Олеговичу, 15.03.1987 р.н., повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 6202500000000536 від 28.05.2025 за його підозрою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 206, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 28 ч. 4 ст. 240 КК України, завершено.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування, для ознайомлення.

З метою реалізації вказаного права, пропоную прибувати до приміщення Державного бюро розслідувань (каб. №511, вул. Симона Петлюри, 15, м. Київ), починаючи з 02.02.2026 з 09:00 до 18:00 щоденно, окрім вихідних, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження.

Підозрюваному Бражнікову Д.О. повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, КПК України викликається підозрюваний Бражніков Дмитро Олегович, 15.03.1987 року народження, уродженець м. Харкова, який зареєстрований за адресою: вул. Благовісна, 10, кв. 6, смт Новодонецьке, Краматорського р-ну Донецької обл., на 02.02.2026 о 09:00, до старшого слідчого в особливих важливих справах Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Сидоренка Дмитра Олександровича за адресою: вул. Симона Петлюри, 15, м. Київ, для ознайомлення з матеріалами у кримінальному провадженні № 6202500000000536 від 28.05.2025 за ч. 3 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 206, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 28 ч. 4 ст. 240 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Лаптіюв Ігор Володимирович, 25 листопада 1984 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Красногорівська, 12, останнє відоме місце проживання: м. Івано-Франківськ, пл. Європейська, 3 кв. 45, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України вам необхідно з’явитися 04 лютого 2026 року на 09 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лаптіюова Ігоря Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Голоха Ігор Валерійович, 08.05.1991 р.н., уродженець міста Луганськ, зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, кв. Сонячний, буд. 15, кв. 88, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України вам необхідно з’явитися 11.02.2026 р. на 13 год. 00 хв. та 19.02.2026 р. на 15 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20 для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Голохи Ігоря Валерійовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Інесса БОЛЮК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО СКЛАДАННЯ ПИСЬМОВОГО ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до статей 111-112, 276-278 глави 11 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що у кримінальному провадженні №42022010000000009 від 18.01.2022 30.01.2026 повідомлено про підозру:

- колишньому заступнику командира військової частини 3009 з громадської безпеки АГАРИШЕВУ СЕРГІЮ ФЕДОРОВИЧУ, 11.08.1974 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Озима, 44, кв. 16
- колишньому заступнику командира військової частини 3009 з виховної роботи НАЗАРЕНКУ ІГОРЮ ВОЛОДИМИРОВИЧУ, 09.08.1971 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, 17А.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНИХ

- АГАРИШЕВ СЕРГІЙ ФЕДОРОВИЧ, 11.08.1974 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Озима, 44, кв. 16

- НАЗАРЕНКО ІГОР ВОЛОДИМИРОВИЧ, 09.08.1971 р.н., прож.: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, 17А

вам необхідно з’явитись 03.02.2026 на 09:00 годину, 04.02.2026 на 09:00 годину, 05.02.2026 на 09:00 годину до прокуратури Автономної Республіки Крим за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для проведення слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні №42022010000000009 від 18.01.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин російської федерації Малькевич Олександр Олександрович, 14.06.1975 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 12022230000004671 від 21.10.2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 110 КК України, – пособництво у публічних закликах до вчинення умисних дій, вчинених з метою зміни меж території України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинене особою, яка є представником влади, за попередньою змовою групою осіб.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Малькевич Олександр Олександрович, 14.06.1975 року народження, громадянин Російської Федерації, уродженець м. Санкт-Петербург (РФ), проживаючий за адресою: Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, вул. Авіаційна 13, буд. 128, згідно ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 16, 17, 18 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Мироненка А.О. (тел. (0432)599469), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 25 ст. 27, ч. 2 ст. 110 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 12022230000004671 від 21.10.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ

25.12.2025 року до Херсонського міського суду Херсонської області надійшло клопотання представника Публічного акціонерного товариства «МТБ Банк» Глазова Олексія Олеговича про скасування арешту, накладеного ухвалою від 18.01.2024 року на майно, що перебуває у власності Ткаченка Михайла Сергійовича, 04.04.1975 р. н.

Судове засідання з розгляду зазначеного клопотання призначено на 03.02.2026 року о 14:40 год., у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв’язку з викладеним суд викликає Ткаченка Михайла Сергійовича, 04.04.1975 р. н., для участі у розгляді клопотання про скасування арешту майна у справі № 766/2016/24.

Суддя Ю.М. Епішин

Оголошення про відкриття апеляційного провадження

У зв’язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №42019171190000068 Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваченого Трушенка Ігоря Миколайовича, 05.09.1967 р.н., що суд ухвалою від 26.01.2026 відкрив апеляційне провадження за апеляційними скаргами обвинуваченого Сахненка Василя Олександровича адвоката Гаркавенка Сергія Дмитровича та захисника обвинуваченого Трушенка Ігоря Миколайовича адвоката Юровського Андрія Геннадійовича на вирок Вищого антикорупційного суду від 11.12.2025 (справа №991/1307/25, провадження №11-кп/991/76/26).

Головуюча суддя Калугіна І. О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до статей 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.01.2026 у кримінальному провадженні №22023250000000325 від 07.09.2023 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України складено письмове повідомлення про підозру громадянина України Шевлякова Романа Геннадійовича, 30.09.1992 року народження, уродження села Червоний Жовтень Станично-Луганського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Щастинський район, село Соленне, вул. Центральна, буд. 56-Б, проживає у не встановленому досудовим розслідуванням місці на тимчасове окупованій території України, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора «https://www.gr.gov.ua».

Також згідно зі статтями 133, 135 КПК України Шевляков Р.Г., 30.09.1992 р. н., викликається на 10:00 годину 03.02.2026, 04.02.2026 та 05.02.2026 до слідчого в особливих важливих справах слідчого відділу УСБУ в Черкаській області майора юстиції Поліщука В.В. за адресою: м. Черкаси, вул. Голя, 240 для допиту як підозрюваний у кримінальному провадженні №22023250000000325 від 07.09.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені в статтях 138-139 КПК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 31 СІЧНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-12...-17	-8...-13	Черкаська	-10...-15	-8...-13
Житомирська	-13...-18	-8...-13	Кіровоградська	-5...-10	-5...-10
Чернігівська	-12...-17	-8...-13	Полтавська	-10...-15	-8...-13
Сумська	-12...-17	-8...-13	Дніпропетровська	-5...-10	-5...-10
Закарпатська	0...-5	+2...-3	Одеська	-5...-10	-5...-10
Рівненська	-13...-18	-8...-13	Миколаївська	-5...-10	-5...-10
Львівська	-12...-17	-8...-13	Херсонська	0...-5	0...-5
Івано-Франківська	-12...-17	-8...-13	Запорізька	0...-5	0...-5
Волинська	-12...-17	-8...-13	Харківська	-10...-15	-8...-13
Хмельницька	-12...-17	-8...-13	Донецька	0...-5	0...-5
Чернівецька	-12...-17	-8...-13	Луганська	0...-5	0...-5
Тернопільська	-12...-17	-8...-13	Крим	0...+5	0...+5
Вінницька	-12...-17	-8...-13	Київ	-13...-15	-11...-13

УкрГідрометцентр

Вважати недійсним Реєстраційне посвідчення від 07.05.1993 року, видане на підставі Рішення Виконавчого комітету №370 від 02.04.1982 року, зареєстрованого ДМБТІ 07.05.1993 року в книзі Г-7 за р. №2167 на ім'я Козиря Володимира Семеновича на гараж №5644 в ГК «Автолюбитель-7» за адресою: м. Дніпро, вул. Шинна, 20 у зв’язку із втратою оригіналу.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Носенко Ю.А., розшукує спадкоємців у спадковій справі: помер 08 серпня 2024 року **Жаров Ігор Ігорович**, 09 грудня 1991 року народження, спадкоємцями якої є Курочкін Ігор Олександрович, 25 жовтня 1965 року народження, та Курочкіна Оксана Вікторівна, 18 жовтня 1972 року народження.

Прошу спадкоємців, яких стосується ця інформація, звернутися до мене для вирішення питання про спадкування майна померлого за телефоном 099-291-14-48 або адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 106, кв. 2.

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Швецова Н.В. повідомляє гр. Морозу Володимиріу Сергійовичу, 29.12.1989 р.н., про відкриття спадщини після смерті батька гр. **Мороза Сергія Володимировича**, 30.10.1963 р.н., який помер 30.12.2024 року. Прошу протягом місяця з дати публікації звернутися до нотаріуса за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, буд. 115, тел. 067 834 19 05.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинувачену Ніконорову Наталію Юріівну, 28.09.1984 р.н., для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні №2202210111 0000332 за ст. 111 (56) КК України, яке відбудеться 05.02.2026 року о 10:00 годині, **суддя Т. В. Шубочкіна.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Розшуковуються спадкоємці **ДИБКА ПЕТРА БОРИСОВИЧА**, який помер 13 червня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л. Л.

Розшукуються спадкоємці **ШЕПЕЛЕВСЬКОГО ОЛЕГА ВАЛЕНТИНОВИЧА**, який помер 26 липня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л.Л.